
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •   AIDAS.US  •  AIDAS_USA

01.17.2020 -
01.23.2020№3 (1170)

LB LEMONTO APYLINKĖ 
PAGERBĖ SAUSIO 13-OSIOS 
AUKAS  

22-23 PSL8 PSL

EP NARIAI SMERKIA BANDYMUS 
KEISTI ISTORIJĄ  

18 PSL

NAUJAMETINĖ ŠVENTĖ 
„ŠAMPANO BRUNCH“ 2020   

ČIKAGIŠKIAI TRAUKĖ 
„GYVYBĖS IR MIRTIES 
KELIU“
14 psl. AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER



VERSLAS

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 
325 North Milwaukee Avenue, 
Units E&F, Wheeling, IL 60090

Tel. 877 702 0220 / 
Fax 866 710 0220
Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-
likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909
REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS
info@ethnicmedia.us

Kopijavimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rek-
laminius straipsnius redakcija ne-
atsako. Redakcija nerecenzūruo-
ja ir rankraščių negrąžina. Autorių 
nuomonė nebūtinai sutampa su 
redakcijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for dis-
play advertisements, advertising 
articles and their contents. All 
artwork and design of advertise-
ment and editorial pages are in-
tellectual property of American 
Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  
The opinions and observations 
expressed by authors and contribu-
tors of “Chicago Aidas” Newspaper 
are not necessary represent the 
opinions and observations of 
“Chicago Aidas” Newspaper.

PARDUOTUVĖS, IŠPARDAVIMAI  .  .  .  .
CONTINENTAL TOYOTA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
MOTOR WERKS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27
95TH PRODUCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 48
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MEDICINA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
GILVYDIS VEIN CLINIC .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
SOUTH CALIFORNIA  
ROAD TO RECOVERY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
DR . ELENA LEVITIN .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
DR . VADIMAS DECHTIARIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
DR . JELENA PLAVNIK  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
ORBERA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
DR . MONIKA ŠPOKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
MEDICINOS CENTRAS „SANA“  .  .  .  .  .  .  .  . 25
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
STOMATOLOGIJA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PREMIER DENTAL CENTER  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
DR . SIMONA ŽILIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
BARRINGTON DENTAL CARE  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
ORTHODONTIC EXPERTS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
IRINA AYNGORN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
SAIMONAS BOJARSKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
DANTŲ TAISYMO LABORATORIJA  .  .  .  .  . 24
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
NEKILNOJAMASIS TURTAS .  .  .  .  .  .  .  .  .
RAMŪNAS SKARA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
RASA MITKUS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
KĘSTAS VILEIKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
ARTURAS STROKOVAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
INDRĖ SKEBERDIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LOLITA RASIMAVIČIŪTĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LINAS REALTY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
AURELIA VAIČEKONIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
BLUEBIRD  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
FINANSAI/АDVOKATAI .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARIUS AUDICKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ROBERTAS BLINSTRUBAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ANDRIUS ŠPOKAS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
RALPH W . BRISCOE .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
ROBERT A . KEZELIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
ANDRIUS RAMONAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
KRISTINA WAYNE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
DAIVA JUKNIENĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
NOTARŲ BIURAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
AURELIJUS BUTVILAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
ILONA DOVIDAITIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DRAUDIMAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
GOODWILL INSURANCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
JAV INSURANCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
AMERICAN FAMILY INSURANCE  .  .  .  .  .  . 17
IEVA MARKEVIČIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
VAIDA ČAPLINSKIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
BIRUTĖ PAULAUSKAITĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ŠVIETIMAS/UGDYMAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
„BIM BAM“  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PASLAUGOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
BOB AUTO  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
DMB SERVICES CORP . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
ATLANTIC EXPRESS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
ŠILDYMAS/VĖDINIMAS/ 
SANTECHNIKA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
KUNIGAIKŠČIŲ UŽEIGA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 41
KLAUSAU  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42
GROŽIO SALONAI,  
KIRPYKLOS, SPA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46-47
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARBO PASIŪLYMAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MB GLOBAL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
DAB TRANSPORTATION  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
CDL VAIRUOTOJAI,  
OWNER OPERATORS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45-47
ARKA TRANSPORT .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KELIONĖS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DOLERIS .COM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
ADAM VACATION .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
RESTORANAI/LAISVALAIKIS  .  .  .  .  .  .  .
RENGINIAI, SPEKTAKLIAI,  
KONCERTAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .30, 32

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

JAV vertina, kad Baltijos šalys labiau rūpinasi savo 
saugumu ir remia amerikiečių poziciją konflikte su 
Iranu. Tačiau Europa per lėtai reaguoja į besikeičian-
čią saugumo situaciją pasaulyje ir tai kelia grėsmę, 
kad tuo pasinaudos priešiškai nusiteikusios valsty-
bės. Todėl dabar JAV stengiasi užtikrinti, kad kon-
flikto atveju išliktų patyrusi kuo mažesnius nuosto-
lius. Tai išskirtiniame interviu LRT.lt sako Ronaldo 
Reagano instituto Vašingtone vadovas Rogeris 
Zakheimas.

Anot kasmetiniame „Sniego susitikime“ Lietuvoje 
dalyvaujančio eksperto, JAV siekia užtikrinti, kad vi-
suose regionuose veiktų kartu su sąjungininkais ir 
draugais. Todėl dabar siekiama formalizuoti jau esan-
čias koalicijas.

„Turime NATO sąjungininkus, su kuriais kovojome 
konfliktuose. Tad norime kartu su sąjungininkais dirb-
ti užkertant kelią konfliktams ir atgrasant, šiuo atve-
ju, Iraną“, – sako Zakheimas.

– Ar JAV pasigenda Europos valstybių paramos 
santykiuose su Iranu?

– Viskas skiriasi nuo sostinės, apie kurią kalbame. 
Nėra jokios formalios NATO reakcijos, todėl, kalbant 
apie Artimuosius Rytus, viskas priklauso nuo kiekvie-
nos sostinės. Kaip ir galima tikėtis iš tokio įvairialypio 
ir gyvo Aljanso, reakcijos tai atspindėjo.

Kiek žinau, mūsų draugai ir sąjungininkai Baltijos 
šalyse remia JAV poziciją ir vertinimą dėl Irano pikty-
binės veiklos ir poreikį atstatyti atgrasymą. Šiuo at-
veju, būtinybę imtis veiksmų nusitaikant į Soleimani.

JAV parama Baltijos šalims, ir ypač bendras požiū-
ris į Europos saugumą, yra nuoseklus keičiantis JAV 
prezidentų administracijoms. Europos saugumo ini-
ciatyva prasidėjo prezidento Obamos administraci-
jos metu ir tai viena iš vietų, kur matėme gerą tęsti-
numą. Tai turi tęstis ir augti.

– O kiek pasikeitė pati JAV nacionalinio saugu-
mo strategija?

– Ji pasikeitė dramatiškai. Kas liečia Europą, ji su-
artikuliavo tai, kas vyksta ir viską konceptualizavo. 
Kalbant apie JAV pajėgas, nurodoma, kad tai nega-
li būti tik įgula kažkur Vokietijoje, bet kariai turi būti 

paskirstyti ir pertvarkyti reaguojant į grėsmes ir pa-
sikeitusias galimybes Rusijos pusėje.

Prioritetai, išreikšti nacionalinio saugumo strate-
gijoje, atsirado matant didžiųjų galių varžybas, o 
jos anksčiau nebuvo suformuotos tokiais aiškiais 
terminais. 

Kitas pokytis strategijoje – didžiųjų galių varžybos 
neapsiriboja tik Rusija ir Europa, bet akivaizdu, kad 
dramatiškas pokytis buvo ir Kinijos įvardinimas.

– Ar JAV, teikdamos didesnį dėmesį Kinijai ti-
kisi, kad Europa pasirūpins savo saugumu ir pa-
rems amerikiečius Ramiojo vandenyno regione?

– Taip. Bet ne tokiu būdu, lyg JAV neteiktų prio-
riteto Europai. Ar dalintų Europos sąjungininkams 
neįgyvendinamus reikalavimus.

Reagano institutas Vašingtone, kuriam vadovauju, 
atliko JAV gyventojų apklausą. Klausėme, ar remia-
te NATO? Gavome pribloškiančius paramos skaičius, 
vyresni žmonės, jaunesni, iš įvairių kultūrinių, religi-
nių aplinkų. Taip pat klausėme, ar norite, kad mūsų 
sąjungininkai darytų daugiau ir prisidėtų daugiau? 
Atsakymas – taip.

Taigi, gali visiškai remti NATO ir kartu norėti, kad 
mūsų NATO sąjungininkai darytų daugiau resursų 
atžvilgiu, skiriant 2 proc. BVP gynybai. Ir kartu remtų 
noru investuoti į savo kariuomenes ir taip stiprinti 
Europos saugumą.

– Ar Baltijos šalys daro pakankamai?
– Baltijos šalys juda teisinga kryptimi, tikimės, kad 

kitos šalys seks šiuo keliu. Problema kyla tada, kai 
kažkas sako, kad įsipareigoja skirti gynybai 2 proc., 
pavyzdžiui, 2030-aisiais. Tačiau matėme, ir aš nesie-
kiu pašiepti, kaip dramatiškai saugumo situacija gali 
pasikeisti per dešimtmetį.

Dirbau Pentagone, kai Rusija įsiveržė į Sakartvelą. 
Mačiau, kaip greitai rusai atvyko ir okupavo Pietų 
Osetiją ir Abchaziją. Ir tada vėl po 6 metų turime 
Krymą.

Kai grėsmės nėra pripažįstamos ir nėra investuoja-
ma į atgrasymo atstatymą, šie dalykai nutiks. Jei nori, 
kad jie liautųsi, kad tu galėtum atgrasyti, tu turi pa-
keisti elgesį. Todėl NATO ir sąjungininkams išlaikyti 
tokį patį elgesį, kokį išlaikė nuo 1989 iki 2009 metų, 
yra klaida.

– Ar grėsmių pripažinimas keičiasi Europoje?
– Be abejonės. Deja, tikiesi, kad grėsmių pripaži-

nimas įvyks prieš invaziją ir okupaciją, ir karą. Bet 
Europos atveju, prireikė 2 invazijų, ir okupacijų, ir 
vieno karo.

– Šiais metais vyks „Defender 2020“ pratybos. 
Ar JAV ir sąjungininkų kariuomenės yra pasi-
rengusios reaguoti ir turi tinkamus tai padary-
ti įrankius?

– Dabar esame ten, kur to reikalauja strategi-
ja. Mums reikia šių pajėgumų, jei norime atgrasyti 
Rusiją – turime demonstruoti šią galimybę. Bet kar-
tu įgyvendiname strategiją, todėl investuojame ir 
modernizuojame pajėgumus, kad pratybos taptų 
dar tikslesnės ateityje.

Bet svarbiau jau mano anksčiau minėtas dalykas – 
kad mums reikia įvertinti, jog dalykai gali keistis grei-
tai. Jei mes negalėsime to išspręsti, tuo pasinaudos 
kiti. Ir Rusija tai jau padarė.

– Ar Vakarai įveiks naujas geopolitines kliūtis?
– Aš optimistas. Manau, kad JAV vis labiau susikon-

centruoja, ir Aljansas daro tą patį.
Mes turime ir toliau užtikrinti, kad tai, kas vyksta 

rytiniame NATO pakraštyje, nebūtų užmiršta vaka-
rinėje dalyje. Mūsų Baltijos draugai turi tą omeny-
je. Ir, manau, mūsų nacionalinio saugumo strategi-
ja tai išryškino.

Nėra abejonės dėl šios JAV administracijos politi-
kos Rusijos ir Europos saugumo atžvilgiais. Galimybės 
ir sustiprintas buvimas, pasidalinimas, investicijos, 
visi šie dalykai buvo pakeisti reaguojant į tikrosios 
grėsmės pripažinimą.   

Aktuali tema

JAV ekspertas: turime keisti elgesį 



3

,,Čikagos Aidas” №
3 [1170] 0

1.17.2020 – 0
1.23.2020

REK
LA

M
A

Nekilnojamo turto
pirkimas ir pardavimas
Short sales, foreclosures
Rinkos analizė
Investiciniai namai 
nuomai

Ramūnas Skara, Broker

rayskara@gmail.com
708-717-2434

ROBERTAS BLINSTRUBAS

Sąžiningai patarsime ir aptarnausime

Vaida Vaitulevičius

Advokatas
Daugiau nei

27 metų patirtis:
NEKILNOJAMOJO

TURTO TEISĖ
Virš 2000 nekilnojamojo

turto sandorių
Gyvenamųjų namų ir

komercinės paskirties
pastatų pirkimas

ir pardavimas

KORPOPRACIJŲ TEISĖ
Įmonių steigimas, pirkimas,
pardavimas, 
teisminis atstovavimas

PALIKIMAI
Palikimų, testatmentų ir kitų su turto
planavimu susijusių dokumentų  sudarymas,
daugiau nei 1,700 klientų

Law Offices of 
Robert E. Blinstrubas, P.C.

15 Spinning Wheel Rd.
Suite 300

Hinsdale, Illinois 60521
Tel. (630) 789-9246

Faksas (630) 789-8346
El.paštas lorb401@gmail.com

Advokato 
Roberto E. Blinstrubo asistentė
Sertifikuota Legal Assistant 
(Paralegal)
Turinti verslo administravimo 
bakalauro laipsnį Saint Xavier 
universitete Čikagoje
Taip pat turinti Mortgage Loan 
Officer patirties



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

17
0]

 0
1.

17
.2

02
0 

– 
0

1.
23

.2
02

0

Šiais metais Ilinojaus valstijoje vyks gyventojų surašymas. 
Tai labai svarbu. Valstija negali leisti, kad pasikartotų tai, kas 
įvyko prieš 10 metų: tąkart liko nepriskaičiuota per 36 tūk-
stančius vaikų iki 5 metų, o tai reiškia, kad Ilinojus už kiek-
vieną šį vaiką negavo $2 700 federalinės paramos.

Jungtinių Valstijų Gyventojų surašymo biuro duomenimis, 
praėjusį kartą iš viso liko nesuskaičiuota 59 800 Ilinojaus 
gyventojų. Tokiu būdu valstija neteko $122 milijonų fe-
deralinių lėšų sveikatos apsaugai, atskleidžia George’o 
Washingtono viešosios politikos instituto duomenys. Tad 
nenuostabu, kad šiais metais Ilinojus gyventojų surašy-
mui skiria daugiau pinigų nei kada nors anksčiau, įskai-
tant $29 milijonus iš Springfildo, $4 milijonus iš Kuko apy-
gardos ir $2.7 milijono iš Čikagos. Ilinojaus investicija į šį 
projektą yra pati didžiausia (skaičiuojant vienam gyven-
tojui) po Kalifornijos ir Niujorko.

Ant kortos pastatytas ne tik federalinis finansavimas. 
Kadangi Ilinojaus gyventojų skaičius per praėjusį dešimtmetį 
smarkiai sumažėjo, praktiškai garantuota, kad valstija neteks 
vienos kėdės JAV Atstovų rūmuose (gyventojų skaičius taip 
pat sumažėjo Konektikute, Vermonte ir Vakarų Virdžininjoje, 
tačiau Ilinojuje pokytis yra ryškiausias, o mažėjimas užfik-
suotas šešerius metus iš eilės). Tačiau jei bus nepriskaičiuo-
ta pakankamas skaičius žmonių, valstija gali netekti dviejų 
kėdžių. Jei taip nutiks (politikos konsultacijų firmos Election 
Data Services duomenimis tam reikėtų nepriskaičiuoti dau-
giau nei 126 000 gyventojų), Ilinojaus delegaciją Atstovų rū-
muose sudarys vos 16 atstovų – mažiausiai nuo Abrahamo 
Lincolno prezidentavimo laikų. 

Pagrindinis iššūkis Ilinojui yra tas, kad nemažai valstijos 
gyventojų yra sunku suskaičiuoti. Didžiausią šios žmonių 
kategorijos dalį sudaro imigrantai. Valstijoje yra šešta pa-
gal dydį už JAV ribų gimusių žmonių populiacija – 1,8 mili-
jono. Kai kuriose Ilinojaus vietose imigrantai yra atsakingi už 

gyventojų skaičiaus augimą, ypač Fox River Valley (lotyno-
amerikiečiai yra didžiausia etninė grupė Auroroje ir Elgine). 

Niekam ne paslaptis, kad imigrantai – net ir šalyje esantys le-
galiai – vangiau dalyvauja gyventojų surašyme nei Amerikoje 
gimę piliečiai. O šiais metais juos įtikinti užpildyti anketas bus 
dar sunkiau, mat prezidento Trumpo administracija deda pa-
stangas į klausimyną įtraukti klausimą apie pilietybę. Nors 
Aukščiausiasis teismas šį klausima atmetė, vien faktas, kad 
jis buvo pasiūlytas, verčia imigrantus sunerimti ir būti dar at-
sargesniais. Nemažai ekspertų sutaria, kad pilietybės klau-
simo įtraukimo kampanijos tikslas kaip tik ir buvo atgrasyti 
imigrantų dalyvavimą gyventojų surašyme ir sumažinti loty-
noamerikiečių (kurie Ilinojuje sudaro apie 17 procentų visų 
gyventojų) politinį atstovavimą.

Norint pasiekti šią gyventojų grupę būtina ne tik įtikinti 
juos, kad surinkti duomenys nepasieks Imigracijos ir pasie-
nio kontrolės tarnybos, bet, dažnu atveju, turėti gyventojų 
surašymo vykdytojus, kalbančius imigrantų gimtąja kalba. 
Kaip tik dėl to didžioji dalis $29 gyventojų surašymui skirtų 
milijonų bus išdalinta kai išmokos lokalioms bendruome-
nių organizacijoms, dirbančioms su vis kinomis tautinėmis 
mažumomis.

Ilinojui dar niekada neteko dėti tiek daug pastangų, kad 
suskaičiuotų kiekvieną valstijos gyventoją. Tačiau valstijai dar 
niekada neteko grumtis su paplitusiu įtarumu, kad federalinė 
valdžia tiesiog nenori visų suskaičiuoti. Gyventojų surašymas 
staiga įgavo politinį atspalvį. Tikslus žmonių surašymas teo-
riškai yra federalinės valdžios atsakomybė, tačiau praktiškai 
visa netikslaus surašymo našta krenta ant valstijų pečių.    

Ilinojaus Senėjimo departamentas primena, kad nuo šių metų 
valstijos parama bus pasiekiama didesniam skaičiui valstijoje 
gyvenančių senjorų, mat dabar pretenduoti į valstijos pagal-
bą galės ir didesnes pajamas gaunantys pagyvenę rezidentai. 

Jei ir jūs (ar jums brangūs artimieji) esate garbaus am-
žiaus, jums vertėtų susipažinti su specialia valstijos progra-
ma, skirta specialiai senjorams – Benefit Access Program. Š 
programą yra įtraukti tokie dalykai, kaip nuolaidos įsigyjant 

valstijos automobilių numerius, nemokamas važinėjimas 
viešuoju transportu (Seniors Ride Free Benefit) ir nemoka-
mas važinėjimas viešuoju transportu neįgaliesiems (Persons 
with Disability Free Transit Ride Benefit).

Pagal ankstesnius reikalavimus, norint pretenduoti į pa-
ramą pagal šią programą, asmens pajamos negalėjo viršyti 
$27 610, tačiau nuo šių metų programa buvo išplėsta, kad 
įtrauktų asmenis, kurių metinės pajamos neviršija $33 562.    

Šv. Pranciškaus medicinos centro Peorijoje (Ilinojaus valsti-
ja) darbuotojai sako, kad maždaug prieš mėnesį prasidėjęs 
ir tebesitęsiantis gripo sezonas dabar yra pilnai įsibėgėjęs, o 
Ligų kontrolės ir prevencijos centrų (CDC)atstovai progno-
zuoja, kad šiųmetinė gripo epidemija gali būti viena pavo-
jingiausių per ištisus dešimtmečius. 

Minėtojo medicinos centro ligoninės priimamojo darbuotojai 
jau pajuto gripo epidemijos įkarštį. Medicinos seserų vadovė 
Debbie Trau sako, kad pacientų skaičius nepaliaujamai auga. 

„CDC ir Visuomenės sveikatos departamento duomenimis ši 
epidemija gali būti viena nuožmiausių per pastaruosius 40 metų. 
Dabar plintantis gripas yra respiracinio pobūdžio, o atakuojantis 

virškinamąjį traktą. Į kvėpavimo takus pagrinde nusitaikęs gripas 
suduoda didžiulį smūgį imuninei sistemai“, – sako Trau. 

Priėmimo skyriaus medicinos direktorius Victoras Chanas 
sako, kad gripo simptomai pasireiškia labai greitai. 

„Karščiavimas, kūno maudimas ir kosulys.Tai yra pagrindiniai 
gripo požymiai. Jei žmogų pykina, jis vemia ar viduriuoja, jam gali 
būti taip vadinamasis virškinamojo trakto gripas“, – sako Chanas.

Didžiausias pavojus kyla vaikams iki 2 metų, senjorams, 
nėščiosioms ir lėtinėmis ligomis sergantiems asmenims. 

„Nuo gripo padeda antivirusiniai vaistai, tačiau juos rei-
kia pradėti vartoti ne vėliau kaip dvi dienos nuo simptomų 
pradžios, nes ilgiau delsiant jų veiksmingumas smarkiai su-
mažėja. Tad jei įtariate gripą, nelaukite ir kreipkitės medici-
ninės pagalbos“, – ragina Chanas. 

Sveikatos departamento duomenimis, nuo rugsėjo mėne-
sio dėl gripo į intensyvios priežiūros skyrius pateko beveik 
200 Ilinojaus gyventojų, 56 iš jų – per pastarąsias kelias sa-
vaites. Šiais metais gripas jau nusinešė dviejų vaikų gyvybes, 
vieno iš jų – Ilinojuje. CDC duomenimis kol kas šiais metais 
visoje JAV teritorijoje užfiksuota 9,7 milijono gripo atvejų.    

Paskaičiuokime drauge

Brangiai kainuojantis gyventojų surašymas

Geros naujienos

Šiais metais – daugiau naudų senjorams

Atsargiai – gripas

Itin pavojinga epidemija?



5

REK
LA

M
A

,,Čikagos Aidas” №
31 08.16.20

19 – 08.22.20
19 

Jūsų lauks užkandžiai ir gėrimai

w

Rezervuokite vietą 
skambindami 
jau šiandien

630-355-3339!

Kaz Zymantas, DDS, DABOI

309 West Ogden Ave | Naperville, IL 60563

www.Dr.Kaz.com

Skambinkite dabar! 630-355-3339

Dental Professionals of Illinois, PC, Jameson Baumgarten, DMD, Julie Galloway, DDS, Shahid Sharar, DDS, Owners  IN
V3

87
84

 KK

Dalyvaukite viename iš mūsų nemokamų seminarų nuo 7:00 v.v. iki 8:00 v.v.!
 Vasario 19 d.

Kovo 26 d. 
Balandžio 23 d.
Gegužės 21 d.
Birželio 25 d. 

.

Kviečiame Jus i NEMOKAMĄ seminarą!

Prieš Po

Visi atėjusieji galės užsiregistruoti nemokamai 
konsultacijai ir apžiūrai!

Seminare sužinosite:
• Kokios yra dantų atkūrimo galimybės, jų privalumus ir trūkumus
• Kaip dantų praradimas skatina kaulinio audinio nykimą ir kaip to išvengti
• Kaip veikia dantų implantai ir kodėl
• Tikrą tiesą, lyginant įprastus ir mini implantus
• Kaip pagaliau pritvirtinti protezus ir valgyti, ko geidžia širdis
• Apie lanksčius ir prieinamus mokėjimo planus be jokių palūkanų
• Kaip sedacija garantuoja iš tiesų beskausmę procedūrą

„Su pasididžiavimu 
sakau žmonėms, kas yra 
mano dantistas! Jo 
puikus personalas 
manimi nuostabiai 
pasirūpino“,
– Mary, Dr. Žymanto 
pacientė

Sužinokite daugiau 
apie implantus, 
susipažinkite su 
dr. Žymantu ir 

apžiūrėkite mūsų ofisą!

http://www.Dr.Kaz.com


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

17
0]

 0
1.

17
.2

02
0 

– 
0

1.
23

.2
02

0

Prezidentas Donaldas Trumpas užbaigė beveik 2 metus tru-
kusį prekybos karą su Kinija ir pasirašė dalinę prekybos su-
tartį, kuri padės išspręsti kai kuriuos nesutarimus.

„Šiandien mes žengėme istorinį žingsnį, kurio su Kinija nie-
kas iki šiol nėra žengęs“ ir kuris užtikrins „teisingą abipusę 
prekybą“, sutarties pasirašymo ceremonijoje Baltuosiuose 
Rūmuose sakė Trumpas.

„Kartu mes taisome praeities klaidas“, – tvirtino prezi-
dentas, paskelbęs, kad „netolimoje ateityje“ ketina vyk-
ti į Kiniją.

„Didesnių dalykų nebūna. Šių dviejų didžiulių ir galingų 
tautų santarvės palaikymas pasauliui yra toks svarbus. 
Šiandien mus stebi visas pasaulis“, – sakė Trumpas.

Tiesa, muitai šimtų milijardų dolerių vertės prekėms liks ga-
lioti iki tol, kol bus pasirašyta galutinis prekybos susitarimas.

Per ilgą pasirašymo ceremoniją Trumpas džiūgavo dėl pir-
minės sutarties, kurią vadino „visa keičiančiu susitarimu, ku-
ris abiem šalims atneš didžiulę naudą“. JAV prezidento teigi-
mu, Kinija supranta „kad turi būti tam tikras abipusiškumas. 
Šitaip tęstis tai negali“.

Savo ruožtu savo šaliai atstovaujantis Kinijos vicepremje-
ras Liu He perskaitė Kinijos prezidento Xi Jinpingo laišką, ku-
riame sutartis apibūdinama kaip „gera Kinijai, Jungtinėms 
Valstijoms ir visam pasauliui“.

Ji esą rodo, kad „mūsų šalys gali veikti remdamosi lygybės 
principu“, laiške teigė Xi Jinpingas, pridurdamas, jog tikisi, kad 
„Jungtinių Valstijų pusė teisingai elgsis su Kinijos bendrovėmis“.

Trumpas tikino, kad sutartimi Kinija įsipareigojo įsigy-
ti JAV prekių už daugiau nei 200 mlrd. dolerių. Sutartis 
esą taip pat mažina JAV maisto ir žemės ūkio produkcijos 

eksporto barjerus, joje yra ir „reikšmingų ir įgyvendinamų 
įsipareigojimų“.

„Mes paliekame muitus galioti, bet aš sutiksiu atšaukti šiuo 
muitus, jei galėsime pasirašyti antrojo etapo sutartį. Palieku 
juos, antraip neturėtų jokių derybinių kozirių“, – sakė JAV 
prezidentas.

Dalinė prekybos sutartis įsigalios kitą mėnesį.    

Atstovų Rūmų pirmininkė Nancy Pelosi trečiadienį pasira-
šė du Donaldo Trumpo apkaltos straipsnius, kurie netrukus 
buvo perduoti Senatui, kur vyks jo teismas dėl kaltinimų pikt-
naudžiavimu įgaliojimais ir trukdymu Kongresui.

„Labai liūdna, labai tragiška mūsų šaliai, kad prezidento 
veiksmai, pakertantys mūsų nacionalinį saugumą, sulaužan-
tys jo priesaiką ir sukeliantys pavojų mūsų rinkimų saugu-
mui, atvedė mus čia“, – sakė Pelosi prieš pasirašydama ap-
kaltos straipsnius.

Tuomet prezidento apkaltos straipsniai buvo nunešti į JAV 
Senatą.

Apkaltos straipsniai perduoti Senatui
Du Donaldo Trumpo apkaltos straipsniai, kuriais prezidentas 

kaltinamas piktnaudžiavimu įgaliojimais ir trukdymu Kongreso 
tyrimui, trečiadienį buvo perduoti Senatui, taip inicijuojant is-
torinį teismą, per kurį JAV lyderis galėtų būti pašalintas iš posto.

Senato respublikonų daugumos lyderis Mitchas 
McConnellas paskelbė, kad apkaltos straipsniai senato-
riams bus oficialiai perskaityti ketvirtadienio vidurdienį. Po 
to Aukščiausiojo Teismo pirmininkas Johnas Robertsas bus 
prisaikdintas pirmininkaujančiu prezidento teismo teisėju.

Vėliau ketvirtadienį senatoriai bus prisaikdinti kaip prisie-
kusieji ir prasidės pasirengimas apkaltos teismui, kuris bus 
pradėtas antradienį, sausio 21 dieną.

„Tai sunkus metas mūsų šaliai, bet kaip tik tokiems atvej-
ams įkūrėjai įsteigė Senatą“, – sakė McConnellas, paminėda-
mas JAV konstitucijos autorius.

„Esu įsitikinęs, kad ši institucija gali pakilti virš orientavimo-
si į trumpalaikius dalykus bei partinio įkarščio ir pasitarnauti 
ilgalaikiams svarbiausiems mūsų šalies interesams. Mes tai 
galime ir privalome padaryti“, – sakė jis.

Du apkaltos straipsnius į Senatą mėlynuose aplankuose 
oficialiai atnešė naujai paskirti Atstovų Rūmų kaltintojai – 
septyni demokratai, kurie kaltins prezidentą.

„Labai liūdna, labai tragiška mūsų šaliai, kad prezidento veik-
smai, pakertantys mūsų nacionalinį saugumą, sulaužantys 
jo priesaiką ir sukeliantys pavojų mūsų rinkimų saugumui, 
atvedė mus čia“, – prieš pasirašydama apkaltos straipsnius 
sakė Atstovų Rūmų pirmininkė Nancy Pelosi.

„Šis prezidentas bus patrauktas atsakomybėn“, – sakė ji ir 
pridūrė: „Niekas nėra aukščiau įstatymo.“

Rimti formalumai akcentavo apkaltos išskirtinumą. Trumpas 
yra tik trečias JAV prezidentas per visą istoriją, stosiantis prieš 
Senato teismą.

„Jaučiamės vykdantys mūsų konstitucijos steigėjų valią ir 
tai gan rimta našta“, – sakė Atstovų Rūmų Žvalgybos komite-
to pirmininkas demokratas Adamas Schiffas, kuris vadovaus 
kaltintojams prezidento apkaltos teisme Senate.

„Dvi savaitės“
Trumpas kaltinamas tuo, jog slapta, nuo liepos iki rugsėjo, su-

laikė 391 mln. dolerių pagalbą Ukrainai, kad galėtų spausti Kijevą 
atlikti tyrimą dėl buvusio viceprezidento Joe Bideno – pagrindi-
nio demokratų pretendento šiemet JAV prezidento rinkimuo-
se varžytis su dabartiniu Baltųjų rūmų šeimininku. J. Bideno sū-
nus yra dirbęs vienoje ukrainiečių gamtinių dujų bendrovėje.

Trumpas taip pat kaltinamas trukdymu, kuris pasireiškė tuo, 
kad jis, nepaisydamas Kongreso reikalavimų, neleido duo-
ti parodymų liudininkams ir neleido perduoti dokumentų.

Oficiali apkalta Atstovų Rūmuose jam buvo surengta gruo-
džio 18 dieną.

„Prezidentas Trumpas savo asmeninius interesus iškėlė virš 
nacionalinių interesų... ir jei nebus sustabdytas, padarys tai 
vėl“, – sakė Schiffas.

„Deramas vaistas, iš tikrųjų – vienintelis vaistas, yra pre-
zidento Donaldo Trumpo nuteisimas ir pašalinimas iš pos-
to“, – pridūrė jis.

Pelosi buvo atidėjusi apkaltos straipsnių perdavimą Senatui 
ir spaudė McConnellą sutikti pareikalauti liudininkų ir do-
kumentų, kuriems Baltieji rūmai sutrukdė pasiekti Atstovų 
Rūmus.

McConnellas atsisakė įsipareigoti dėl šių dalykų ir nurodė, 
kad klausimas bus sprendžiamas tik po pradinių teismo ar-
gumentų ir apklausų, kurios gali užtrukti dvi savaites.

Vienas Trumpo administracijos pareigūnas trečiadienį žur-
nalistams sakė, jog nesitikima, kad teismas užtruks ilgiau nei 
dvi savaites. Tai rodytų, kad McConnellas gali pasinaudoti res-
publikonų dauguma 100 vietų Senate ir užgniaužti raginimus 
kviesti liudytojus arba greitai pateikti kaltinimus balsavimui.

„Mano nuomone, labai mažai tikėtina, kad tai užtruks il-
giau nei dvi savaites“, – sakė minėtas pareigūnas, kuris ne-
sutiko skelbti savo pavardės.

Apkaltinamasis nuosprendis mažai tikėtinas, nes respubli-
konai Kongreso aukštuosiuose rūmuose turi daugumą – 53 
vietas, o sprendimui atstatydinti prezidentą reikalingas ma-
žiausiai dviejų trečdalių senatorių palaikymas.

Anksčiau trečiadienį Trumpas išjuokė tyrimą ir teismą, kaip 
tai daro jau ne vieną mėnesį.

„Štai ir vėl, dar viena veltėdžių demokratų afera“, – parašė 
tviteryje prezidentas, tvirtinantis, kad jam pareikšti kaltini-
mai yra politiškai motyvuoti.

„Baudžiamasis teismas“
Pelosi iškart buvo užsipulta dėl apkaltos straipsnių pasi-

rašymo ceremonijos. Per ją ji panaudojo kelis rašiklius, ku-
riuos paskui kaip suvenyrus išdalijo įtakingiems įstatymų 
leidėjams.

Atstovų Rūmų respublikonė Elizabeth Cheney pliekė Pelosi 
ir demokratus už „svaigimą nuo susijaudinimo“ pasirašant 
kaltinimus ir „pasityčiojimą iš savo pareigos konstitucijai“.

Be Schiffo, kaltintojų komandoje taip pat yra Teismų 
komiteto pirmininkas Jerry Nadleris, Atstovų Rūmų de-
mokratų frakcijos lyderis Hakeemas Jeffriesas, dviejų 
ankstesnių apkaltos tyrimų veteranė Susan Lofgren ir 
dar trys demokratai.

Buvęs federalinis prokuroras Elie Honigas sakė, kad parinkti 
įstatymų leidėjai išsiskiria patirtimi JAV teisinėje sistemoje ir 
kad keli iš jų yra buvę federaliniai prokurorai.

Demokratai „rodo, kad ketina tai vykdyti kaip baudžiamąjį 
teismą, o ne kaip politinį šou“, sakė Honigas.   

Santykių atšilimas

Pasirašyta dalinė prekybos sutartis

Etafetė perduota Senatui

Apkalta juda toliau



7

,,Čikagos Aidas” №
3 [1170] 0

1.17.2020 – 0
1.23.2020

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

https://www.continentaltoyota.com/


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

17
0]

 0
1.

17
.2

02
0 

– 
0

1.
23

.2
02

0

Trečiadienį atsistatydino Rusijos Vyriausybė, praneša Rusijos 
naujienų tarnybos ir žiniasklaida. Netrukus „Dozhd“ pranešė, 
kad šalies prezidentas Vladimiras Putinas atsistatydinusiam 
premjerui Dmitrijui Medvedevui jau pasiūlė naujas parei-
gas – politikas galėtų tapti Saugumo Tarybos vadovo pava-
duotoju. Apie atsistatydinimą paskelbė premjeras Dmitrijus 
Medvedevas.

Šis sprendimas buvo priimtas praėjus vos kelioms valan-
doms po Rusijos prezidento Vladimiro Putino kalbos ša-
lies parlamentarams, aukšto rango pareigūnams ir tarnau-
tojams. Jos metu Putinas kalbėjo, kad daugiau galių skiri-
ant Vyriausybės narius turėtų turėti Dūma, o prezidentas 
turėtų tik tvirtinti kandidatus, bet kartu turėtų galimybę ir 
juos atleisti.

Medvedevas sako, kad sprendimą priėmė po pokalbio su 
Putinu, kai šis baigė sakyti kalbą ir pasiūlė Konstitucijos pa-
keitimus, kurie pakeis valdžių balansą šalyje.

„Šiame kontekste akivaizdu, kad mes, kaip Rusijos 
Federacijos Vyriausybė, turime suteikti mūsų prezidentui 
galimybę priimti visus būtinus sprendimus“, – pareiškime 
nurodo Medvedevas, rašo „Meduza“.

Vyriausybės nariai žada eiti savo pareigas iki bus paskirtas 
naujas ministrų kabinetas.

Netrukus pranešta, kad Putinas ketina sukurti naujas 
Saugumo Tarybos vadovo pavaduotojo pareigas ir jas užimti 

pasiūlė Medvedevui. Jei jis sutiks, bus atsakingas už Rusijos 
gynybos ir saugumo klausimus, rašo „Dozhd“.

Lietuva ir Lenkija tikisi permainų
Lietuvos ir Lenkijos užsienio reikalų ministrai ketvirtadienį 

pareiškė, kad tikisi permainų Rusijos užsienio politikoje ne-
priklausomai nuo to, kas bus šios šalies valdžioje.

Taip jie kalbėjo Rusijai rengiantis patvirtinti naują ministrą 
pirmininką vietoje atsistatydinusio Dmitrijaus Medvedevo ir 
svarstant konstitucinius pokyčius, kurie pakeistų šalies val-
dymo sistemą.

„Mes tikimės, kad tų vertybių, kurias Rusija deklaruoja (...) 
apie suvereniteto gerbimą, nesikišimą į kitų šalių santykius 
ir teisės viršenybę realybėje būtų paisoma nepriklausomai 
nuo to, kokie bus pokyčiai valdžioje“, – žurnalistams Vilniuje 
sakė Lietuvos užsienio reikalų ministras Linas Linkevičius.

Pasak jo, Lietuva pasirengusi bendradarbiauti su bet kokia 
Rusijos vyriausybe, tačiau „tai turi vykti pagal taisykles, pa-
gal tarptautinius įsipareigojimus“.

„Tai yra svarbi sąlyga, kad santykiai pagerėtų ir būtų kons-
truktyvesni, – teigė ministras. – Kol kas jie tokie nėra ir be-
lieka apgailestauti“.

Lenkijos ministras Jacekas Czaputowiczius sakė, kad poky-
čiai Rusijos valdžioje yra suverenios valstybės reikalas, tačiau 
tikisi, jog Maskva galiausiai pradės paisyti tarptautinės teisės.

„Mes norėtumėme, kad ji (Rusijos pozicija) būtų labiau su-
sijusi su tarptautinės teisės paisymu ir kad pasikeistų jos re-
torika“, – kalbėjo Czaputowiczius.

Atsistatydinus Medvedevo vadovaujamai Rusijos vy-
riausybei, prezidentas Vladimiras Putinas į jo vietą pasiūlė 
federalinės mokesčių tarnybos vadovo Michailo Mišustino 
kandidatūrą.

Putinas taip pat pasiūlė rengti referendumą dėl Rusijos 
konstitucijos pataisų, kuriomis būtų sustiprinti parlamen-
to įgaliojimai.

Linkevičius sakė, jog tikisi, kad Rusija realizuos savo poten-
cialą kartu kurti stabilumą pasaulyje, tačiau dabar Maskva 
„kuria konfliktus ir per tuos konfliktus daro įtaką kitiems 
regionams“.

„Tai ne tik Ukraina, Sakartvelas ar Padniestrė, bet ir Sirija, ir 
Libija“, – teigė Lietuvos diplomatijos vadovas.

Rusijos parlamentas ketvirtadienį turėtų pradėti svarstyti 
naujo ministro pirmininko kandidatūrą.

Medvedevas, nuo 2008-ųjų ketverius metus dirbęs prezi-
dento poste, tikriausiai liks artimas Rusijos lyderiui ir taps 
Putino pavaduotoju Saugumo taryboje.   

Trečiadienį Europos Parlamente (EP) surengta diskusija apie 
Europos istorijos iškraipymą ir Antrojo pasaulinio karo atmi-
nimą. Joje kalbėjusieji pasmerkė V. Putino išsakytus tikrovės 
neatitinkančius teiginius.

Prieš pat Kalėdas, kalbėdamas kasmetinėje spaudos konferen-
cijoje, Rusijos prezidentas Vladimiras Putinas viešai pareiškė, kad 
Lenkija yra iš dalies atsakinga dėl Antrojo pasaulinio karo pra-
džios, o Rytų Europą slapta įtakos sferomis padalinęs Molotovo-
Ribentropo paktas nesiskiria nuo kitų to meto karinių sutarčių.

Dauguma Europos liaudies partijos (EPP) inicijuotoje dis-
kusijoje kalbėjusių europarlamentarų pasmerkė šiuos pareiš-
kimus kaip sistemiškus Kremliaus bandymus iškreipti isto-
rinius faktus ir reabilituoti komunistinio sovietų režimo nu-
sikaltimus. Kalbėtojai pažymėjo, jog tikrovės neatitinkantys 
Putino pareiškimai prieštarauja pernai rugsėjį priimtai rezo-
liucijai dėl Europos atminimo svarbos Europos ateičiai. Joje 
pabrėžiama, kad tiesioginis Molotovo-Ribentropo pakto pa-
darinys – Baltijos šalių aneksija ir sovietų invazija į Lenkijos 
Respubliką, sunaikinusi Lenkijos nepriklausomybę ir nulėmusi 
beprecedentę lenkų tautos tragediją. Be to, 1939 m. lapkričio 
30 d. Sovietų Sąjunga pradėjo agresyvų karą prieš Suomiją, 
o 1940 m. birželį okupavo ir aneksavo dalį Rumunijos teri-
torijos, kuri taip ir nebuvo grąžinta.

Diskusijos metu pasisakė ir europarlamentarai iš Lietuvos. 
Pateikiame jų kalbų santraukas.

Andrius Kubilius (Europos liaudies partija) pažymėjo: 
„Šiandien klausimas yra ne apie mūsų supratimą apie istoriją. 

Mes labai gerai žinome savo istoriją bei jos tragedijas, nulem-
tas ir Stalino. Šiandien mes esame šioje diskusijoje, nes mus 
labai nustebino neseniai įvykęs p. Putino pasirodymas, sovie-
tinio tipo propagandos išpuolis prieš tikrąją istoriją, jo keis-
ti bandymai įtikinti, kad Lenkija yra pati kalta, kad Hitleris ir 
Stalinas ją pasidalino ir okupavo. Šiandien mes kartu giname 
tikrąją Europos istoriją. Mes stojame kartu su Lenkija prieš šį 
Kremliaus propagandos išpuolį. Ir baigsiu labai paprastu tei-
giniu: Pone Putinai, jums nepavyks suskaldyti Europą istorijos 
klausimu. Esame už tiesą, nes tiesa daro mus laisvus. Tai ir yra 
Europos stiprybė. Norėtume palinkėti tos pačios tikros tie-
sos ir laisvės stiprybės ir paprastiems rusų žmonėms. Istorijos 
pamoka labai paprasta – galiausiai laimi tiesa. Tikiuosi, kad 
ji laimės ir Rusijoje.“

Juozas Olekas (Socialistai ir demokratai) teigė: „Esu lietu-
vis, esu kairysis, bet taip pat esu gimęs deportacijos lageryje. 
Todėl šiandien džiaugiuosi, kad ir kairė, ir dešinė sako žinan-
tys fašizmo nusikaltimus. Mes, lietuviai, juos smerkiame, nes 
taip pat paaukojome beveik 200 tūkst. mūsų piliečių žydų. 
Bet Stalino komunistai dar prieš įžengiant naciams į Lietuvą 
jau buvo ištrėmę iš Lietuvos keliasdešimt tūkstančių mūsų 
piliečių, o po karo ištrėmė dar kelis šimtus tūkstančių ir nu-
žudė. Todėl, kai kalbame apie vieną autoritarinį režimą, žu-
dantį žmones, negalime pamiršti kito. Ir jeigu norime sukur-
ti demokratinę Europą, turime apie tai kalbėti.“

Petras Auštrevičius (Atnaujinkime Europą) kalbėjo: „Istorija 
tampa politikos įrankiu, kurį naudoja šovinistai ir nacional-
populistai, siekiantys ją perrašyti. Rusijoje istorija naudoja-
ma siekiant nuteikti šalies gyventojus prieš Europos valsty-
bes, taip pat nukreipti piliečių dėmesį nuo dabartinių prob-
lemų. Istorijos iškraipymas neįmanomas nepašalinus tiesos 

ieškotojų. Šį penktadienį Rusijoje bus skelbiamas teismo nuo-
sprendis „Memorial“ organizacijos istorikui ir žmogaus teisių 
kovotojui Jurijui Dmitrijevui. J. Dmitrijevas savo gyvenimą pa-
skyrė Stalino represijų aukų atminimo išsaugojimui – o jų yra 
milijonai. Jo dėka Karelijos regione buvo atrastos masinės sta-
linizmo aukų kapavietės. Netrukus valdžia paskleidė gandą, 
kad atrastose kapavietėse palaidotos ne sovietinio teroro au-
kos, bet suomių nužudyti Raudonosios armijos kariai. Pateikus 
melagingus kaltinimus Dmitrijevas buvo netrukus suimtas. 
Bandydamas ištrinti stalinizmo nusikaltimus, Putinas perima 
Stalino veiklos metodus. Vertinant šį ir kitus istorijos iškraipy-
mo atvejus, tampa akivaizdu, kad Molotovo-Ribentropo pak-
to šmėklų gerbėjai siekia manipuliuoti ir XXI amžiaus istorija.“

Rasa Juknevičienė (Europos liaudies partija) teigė: „Visų pir-
ma noriu padėkoti Rusijos prezidentui Putinui už tai, kad jis 
padarė didžiulę reklamą mūsų inicijuotai ir priimtai EP re-
zoliucijai. Antra, V. Putinas rėmėsi Rusijoje vis dar įslaptin-
tų archyvų medžiaga, naudojo juos kaip informacinio karo 
įrankį. Siūlau prezidentui V. Putinui ne selektyviai, bet visiš-
kai atverti Stalino laikų archyvus. Turime žinoti, kaip Stalinas 
atsisakė priimti žydus iš Hitlerio okupuotos Lenkijos 1939-ai-
siais. V. Putinas galėtų nurodyti grąžinti Lietuvai 1991 m. pa-
vogtus KGB archyvus. Norime žinoti, kaip Maskvos kalėjime 
buvo nužudytas antisovietinio pasipriešinimo vadas lietuvis 
Jonas Žemaitis. Pasaulis turi žinoti, kaip 1944 m. Raudonajai 
armijai buvo leista žaginti moteris ir naikinti civilius vos per-
žengus Karaliaučiaus krašto sieną, kas pjaustė nėščių mo-
terų pilvus ir traukė iš jų negimusius kūdikius. Tačiau vieto-
je to mes matome Kremliaus skatinamą Stalino garbinimą. 
Totalitarizmas prasideda nuo melo. Mūsų priedermė – gin-
ti tiesą, kad apgintume iškovotą taiką.“   

Netikėtas posūkis

Atsistatydino visa Rusijos Vyriausybė. 
Kas dabar?

Praeities nepakeisi?

EP nariai smerkia bandymus keisti istoriją

Dmitrijus Medvedevas



9

,,Čikagos Aidas” №
3 [1170] 0

1.17.2020 – 0
1.23.2020

REK
LA

M
A

PROTECT TODAY. 
PREPARE FOR TOMORROW.

224-263-1212579 W North Ave Suite 300, 
Elmhurst, Illinois 60126

info@goodwillfinancial.com
www.goodwillfinancial.com

Jurgita Andrišiūnaitė Vytas Skapcevičius Sigita Jagelienė

Evelina Kuokšys Daina Petrikienė Sandra Majus Lukas Civilka

Padės rasti būdą , kaip susikurti
neapmokestinamą  pajamų šaltinį pensijai.

Apsaugos Jūsų asmenį turtą , dėl
kurio taip sunkiai dirbote.

Pasirūpins, kad Jūsų verslas būtų
tinkamai apsaugotas. 

Užtikrins, kad visi Jūsų verslo
draudimo pakeitimai būtų atlikti

teisingai ir laiku.

Visokeriopai apsaugos Jus ir Jūsų
turtą : namų, automobilių,

gyvybės ir verslo draudimai. 

Išklausys  Jūsų poreikius ir pasiūlys,
gyvybės draudimą , kuris labiausiai

tinka Jums ir Jūsų šeimai.

Užtikrins sklandų bendradarbiavimą
su kompanija bei žalos atlyginimą
įvykus nelaimingam atsitikimui.

SUSIPAŽINKITE SU MŪSŲ KOMANDA!

SUSISIEKITE SU MUMIS!

Mes pasirūpinsime, kad viskas, dėl ko Jūs taip sunkai dirbote, būtų
tinkamai apsaugota!

INDEPENDENT INSURANCE AGENCY

http://www.goodwillfinancial.com


10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

17
0]

 0
1.

17
.2

02
0 

– 
0

1.
23

.2
02

0

Vėjaraupiai – daugelio vaikystėje persirgtas, o nesirgusiuo-
sius gana bauginantis virusas. Atrodo, kad tai nepavojinga 
liga, nors ir trunka apie dešimt dienų, tačiau reikia atminti 
ir tai, kad netinkamai gydoma, ji gali iššaukti nemažai prob-
lemų. Į kokius keturis dalykus reikėtų atkreipti dėmesį, gy-
dant šią infekciją, pasakoja gydytoja Indrė Plėštytė-Būtienė 
ir vaistininkas Marius Lukštaraupis.

Inkubacinis periodas gali trukti tris savaites
Vėjaraupiai – ūmi virusinė, epidemiškai plintanti liga. Ji pa-

sireiškianti karščiavimu, pūsleliniu odos ir gleivinių bėrimu. 
Reikėtų atminti, kad, susirgus vėjaraupiais, šios ligos atito-
linti ar smarkiai sutrumpinti nepavyks. 

„Pirmiausiai reikėtų suvokti, kad paprastai vėjaraupių in-
kubacinis laikotarpis yra 21 diena, todėl po kontakto su ser-
gančiuoju, vaiką reikėtų stebėti apie tris savaites. Beje, vė-
jaraupių nepavyks ir atitolinti, nes gerti priešvirusinių vaistų 
nepatartina. Jei vaikas susirgo, belieka tik jį gydyti simpto-
miškai“, - teigia vaikų gydytoja.

Svarbu žinoti ir tai, kad vėjaraupius galima sumaišyti su pa-
prastu peršalimu – virusine kvėpavimo takų infekcija. 

„Pirmieji vėjaraupių simptomai gali pasireikšti 1-2 dienas 
prieš prasidedant bėrimams: pakyla temperatūra, sumažėja 
apetitas, atsiranda galvos skausmas, todėl kai kurie gali pa-
galvoti, kad peršalo. Visgi, jei kitą dieną atsiranda kūno bėri-
mas, jau nesunku atpažinti, kokia liga užpuolė“, - teigia vais-
tininkas M. Lukštaraupis.

Vėjaraupiai neturi sezoniškumo
Taip pat paplitusi nuomonė, kad vėjaraupiais susergama 

tik tam tikrais metų laikais. Iš tiesų oro temperatūra neturi 
jokios įtakos užsikrėtimui šia infekcija. Vienintelį paūmėjimą 
būtų galima priskirti ne orui už lango, tačiau laikui, kada vai-
kai grįžta į masinio susibūrimo vietas – mokyklas, darželius.

„Tinkamos oro sąlygos gali lemti intensyvesnį virusų dau-
ginimąsi, bet viskas daug paprasčiau – dažniau serga tie vai-
kai, kurie yra imlūs šiai infekcijai. Tai reiškia, kad lengviau už-
sikrečia dažnai peršalantys, prastai besimaitinantys ar nuo-
lat jaučiantys nuovargį vaikai – jie natūraliai yra labiau pa-
žeidžiami“, - pasakoja I. Plėštytė-Būtienė.

Apie vėjaraupius sukeliantį virusą reikėtų žinoti tai, kad jis 
neilgai išsilaiko aplinkoje – jautrus ultravioletiniams spin-
duliams, lauke greitai žūva, tad užsikrečiama tik uždarose 
patalpose. Dažniausiai infekcija perduodama oro lašeliniu 
būdu, sergančiajam kosint, čiaudint ar net kalbant. Galima 
užsikrėsti ir tiesiogiai per odą, liečiant bėrimus. 

Vėjaraupiai gali sukelti rimtas komplikacijas
Kai kurie mano, kad vėjaraupiai nėra tokia rimta liga: ja dau-

guma praserga dar vaikystėje, todėl atrodo, kad pora savai-
čių bėrimo nėra tragedija. Iš tiesų, kaip ir kiekviena infekci-
ja, vėjaraupiai gali sukelti rimtas komplikacijas.

„Nors kartais ir pasigirsta klaidinga nuomonė, iš tiesų ši vi-
rusinė infekcinė liga nėra iš lengviausiųjų, o tai reiškia, kad ji 
gana dažnai lemia įvairių komplikacijų, tokių kaip bronchi-
tas, plaučių uždegimas, ausų uždegimas ar net nervų siste-
mos pažeidimų, išsivystymą. Jei vaikas serga kokia nors lė-
tine liga, ji taip pat gali paūmėti. Visgi didesnė komplikaci-
jų rizika yra kūdikiams, suaugusiems ir nėščiosioms“, - sako 
I. Plėštytė-Būtienė.

Beje, gydytoja pabrėžia, kad nors ir labai retais atvejais, yra 
tikimybė vėjaraupiais užsikrėsti antrą kartą.

„Prasirgus vėjaraupiais, praktiškai visiems žmonėms susi-
formuoja imunitetas. Dar kartą užsikrėsti šia infekcija įma-
noma, tačiau liga neturėtų pasireikšti, kadangi imuninės at-
minties ląstelės šį virusą turėtų sunaikinti jam dar nepradė-
jus daugintis mūsų organizme.“

Vaistininkas atkreipia dėmesį, kad nors vėjaraupiai laiko-
mi vaikiška liga, ja nesunkiai gali užsikrėsti ir vaikystėje ne-
sirgę suaugusieji. Jiems ši ūmi infekcija smogia kur kas stip-
riau nei vaikams, o komplikacijų išsivystymo rizika yra ke-
lis kartus didesnė.

Jis tikina, kad vėjaraupių sukeltam karščiavimui mažin-
ti pirmenybę reikėtų teikti paracetamoliui. „Išskirtiniais at-
vejais vėjaraupiai gali būti rimtų odos ir poodinio audinio 

infekcijų komplikacijų priežastis. Šiuo metu ibuprofeno po-
veikio ir šių infekcijų pablogėjimo sąsajų negalima paneig-
ti, todėl rekomenduojama vengti vartoti vaistus su veiklią-
ja medžiaga ibuprofenu, sergant vėjaraupiais. Tai bus suma-
žinti komplikacijų rizika.“

„Zelionka“ – vaistas, kurį reikėtų pamiršti
Greičiausiai visi, pagalvoję apie vėjaraupius, iškart prisi-

mename žalią tirpalą, kuriuo tepdavo mūsų senelius, tėvus 
ir mus pačius. Atrodė, kad nėra jokio kito vaisto, kuris galėtų 
išspręsti šios virusinės ligos problemą, bet tiek vaikų gydy-
toja Indrė Plėštytė-Būtienė, tiek vaistininkas M. Lukštaraupis 
antrina vienas kitam – metas atsisveikinti su briliantiniu ža-
liuoju tirpalu.

„Pirmiausiai reikėtų atminti, kad tobulėja ne tik įvairūs me-
dicinos įrenginiai, bet ir vaistų sudėtis. Rinkoje šiuo metu 
apstu preparatų, kurie ne taip dirgina, yra švelnesni ir veik-
smingesni, padeda slopinti uždegimą odoje. Be to, vis dau-
giau žmonių išbando skiepus, kurie apsaugo nuo šios infek-
cijos. Nors vakcinacijos nuo vėjaraupių mąstai dar nėra di-
deli ir vis dar pasitaiko nemažai vėjaraupių susirgimų, tai itin 
populiarėjanti prevencinė priemonė“, - pasakoja gydytoja.

Skiepus, kai pagrindinę ir veiksmingiausią priemonę įvar-
dija ir vaistininkas M. Lukštaraupis: „Vėjaraupiai nėra tokia 
nekalta infekcija, kaip gali atrodyti. Skiepai padeda išvengti 
juosiančiosios pūslelinės, kuria vyresniame amžiuje galima 
susirgti persirgus vėjaraupiais. Ji sukelia ypač skausmingus 
bėrimus, nes pažeidžiami nervai.“

Kalbėdamas apie priemones, kurios padeda malšinti vė-
jaraupių bėrimo sukeltą niežulį, vaistininkas taip pat siūlo 
atsisakyti praeityje populiaraus briliantinio žaliojo tirpalo.

„Tai dirginantis ir ne toks patikimas vaistas, kaip šiandien 
rinkoje esantys preparatai. Atminkite, kad prižiūrint sergantį 
vaiką, reikėtų nuolat prižiūrėti jo higieną – vėjaraupiais ser-
gančiojo oda turi būti švari, todėl, maudydami vaiką po dušu, 
naudokite antiseptinį losjoną ar muilą, kuri turi antibakterinį 
poveikį, tačiau nepažeidžia odos kaip pažeistų žaliasis tirpa-
las. Niežuliui slopinti gydytojai kartais paskiria antihistami-
ninių vaistų. Niežulį efektyviai mažina ir dušas. Vaikams ne-
pamirškite nukarpyti nagų, kad nenusidraskytų odos“, - tei-
gia vaistininkas M. Lukštaraupis.   

Po švenčių jaučiate stresą ar pritrūkote jėgų tęsti darbą ar 
mokslus? Organizmui bus lengviau, jei, negalėdami skirti 
pakankami laiko poilsiui, pasitelksite priemones, kurios pa-
dės grąžinti fizinį ir protinį aktyvumą, kovoti su stresu, nuo-
vargiu bei palaikyti imunitetą.

Bene žinomiausia tonizuojanti, stiprinanti ir stimuliuojanti 
priemonė, didinanti darbingumą, mažinanti fizinį ir protinį 
nuovargį – ženšenis. Ne itin išvaizdžioje šio augalo šaknyje 
slypi savybės, kurias turėtų įvertinti kiekvienas, norintis pa-
gerinti darbo efektyvumą. Rytuose „gyvybės šaknimi“ vadi-
namas ženšenis padidina organizmo gebėjimą adaptuotis 
prie aplinkos veiksnių ir išvengti jų sukeliamo žalingo povei-
kio, dėl ko sumažėja ir nuovargio jausmas.

Poveikis stresui
Dar 1947 metais mokslininkas Nikolajus Lazarevas sukūrė 

terminą „adaptogenas“. Mokslinėje literatūroje adaptogenas 

yra aprašytas kaip netoksiškas vartotojui, turintis nespecifinį 
farmakologinį poveikį ir veikia didindamas atsparumą įvai-
riems biologiniams, fiziniams ir cheminiams faktoriams, nor-
malizuoja įvairių organų sistemų veiklą.

Dauguma augalų-adaptogenų yra kilę iš Azijos. Klasikinis ir 
populiariausias „pirmos kartos“ augalas adaptogenas yra ki-
ninis ženšenis. Reguliariai vartojami adaptogenai padeda su-
valdyti stresą jau nuo aliarminės fazės, kuomet žmogaus or-
ganizmas pradeda išskirti adrenaliną ir streso hormoną kor-
tizolį. Ženšenio ekstrakte esantys ginsenozidai susitapatina 
su kortikosteroidais ir taip beveik per pusę sumažina kortizo-
lio kiekį organizme. Visa tai lemia, kad reguliariai preparatus 
su ginsenozidais vartojantis žmogus lengviau ir tolygiau iš-
gyvena stresines situacijas bei mažiau jaučia streso sukeltą 
nuovargį. Šis ženšenio efektas padeda žmogui ilgiau išlik-
ti žvaliam, pozityviam, išvengti fizinio ir psichologinio nuo-
vargio kasdienio darbo, studijų ar įtemptų situacijų metu.

Kitos ženšenio savybės
Tūkstančius metų ženšenis vartojamas ir kaip afrodiziakas, 

kuris didina fizinę ir lytinę ištvermę. Ženšenį vartojant kas-
dien jo poveikis pastebimas jau po kelių savaičių. Geriausias 
ženšenio poveikis juntamas tada, kai jis vartojamas kartu su 
kitais organizmo veiklai būtinais komponentais – vitaminais, 
mikroelementais. Kartu šios vertingos medžiagos suaktyvi-
na organizmo biocheminius procesus, gerina metabolizmą, 
ryškiau atsiskleidžia ženšenio ekstrakto poveikis.

Svarbu atsiminti, kad ženšenio ekstrakte esantys ginsenozi-
dai, kurių žinoma apie 30 rūšių, gali turėti ir raminantį, ir stimu-
liuojantį poveikį. Tai priklauso nuo kiekybinio skirtingų ginseno-
zidų rūšių santykio ekstrakte. Tam, kad poveikis būtų subalan-
suotas, augalinę žaliavą būtina standartizuoti – nustatyti tiks-
lų veikliųjų medžiagų kiekį ekstrakte. Todėl renkantis produk-
tus su ženšeniu, būtina atidžiai išnagrinėti jų sudėti ir aprašymą 
tam, kad produktas atitiktų konkrečius vartotojo poreikius.   

Naujas žvilgsnis į žinomą ligą 

Vėjaraupiai: 4 faktai, kuriuos reikėtų žinoti

Sveikata iš gamtos

Augalo šaknis padėsianti įveikti nuovargį



11

,,Čikagos Aidas” №
3 [1170] 0

1.17.2020 – 0
1.23.2020

REK
LA

M
A

STOMATOLOGIJOS PASLAUGOS
VISAI ŠEIMAI

• CEREC porcelianinės karūnėlės per vieną dieną
• INVISALIGN dantų tiesinimas
• 3D kompiuterinė tomografija (CT scan)
• ZOOM! dantų balinimas
• Dantų traukimas ir kaulo priauginimas
• Šaknies kanalų gydymas
• Implantai
• Visų rūšių protezai

708-598-4055
9055 S Roberts Rd

Hickory Hills, IL 60457
signdentalcare@gmail.com

www.signaturedentalcare.net

SIMONA ŽILIŪTĖ  DDS

Kalbame lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai

DIRBAME SU 
NAUJAUSIOMIS
ŠIUOLAIKINĖMIS 
TECHNOLOGIJOMIS!

Aš dukart per dieną kruopščiai valau-
si dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių 
siūlu. Gal to pakanka, ir man nereikia 
profesionalios burnos higienos?

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai 
prižiūrėta, neužtenka valyti dantis ryte ir 
vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar 
skalavimo skysčiu. Šios burnos higienos 
priemonės negali 100 procentų pašalin-
ti minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų ak-
menų), kurios kaupiasi jūsų burnoje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin 
atsakingai, išvalo tik 60 proc. dantų pavir-
šiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsda-
mos dantų akmenimis, kurių įprastomis 
namų priemonėmis pašalinti nebeįmano-
ma. Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tam-
pa šiurkštūs, praranda natūralų spindesį. 
Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda 
veikti dantis, dantenas ir periodonto au-
dinius. Tuomet vystosi kariesas, užde-
gimai, atsiranda blogas burnos kvapas, 
pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi 

įvairios dantų ligos, galinčioms baigtis 
dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profe-
sionalus apnašų ir akmenų valymas, bur-
nos higienisto arba gydytojo odontologo 
kabinete. Procedūros metu profesionaliai 
nuvalomos kietosios ir minkštosios dan-
tų apnašos, pašalinami dantų akmenys, 
nupoliruojami dantų paviršiai, jei reikia, 
atliekamos mineralinių, gydomųjų me-
džiagų aplikacijos.

Šios procedūros metu specialistas taip 
pat nustato, kaip kokybiškai valotės dan-
tis ir kokia yra aplink dantis esančių audi-
nių būklė, ar jie neuždegiminiai, padeda 
išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą 
– bent 2 kartus per metus – daugeliu 
atvejų padeda išvengti šių komplikaci-
jų bei pastebėti pokyčius pradinėse jų 
stadijose. Laiku parinktos prevencinės 
priemonės ar reikiamas gydymas tikrai 

bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svar-
biausia tai, kad po burnos higienos pro-
cedūros dantys bus visapusiškai gražesni 
ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios 
burnos higienos prireikia prieš daugelio 
kitų odontologinių procedūrų atlikimą: 
prieš periodontologines operacijas, 
dantų balinimą, protezavimą, ortodon-
tinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti 
tokie patys reguliarūs, kaip ir pas kirpėją. 
Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar 
burnos būklės, profesionalios burnos hi-
gienos naudą įvertins kiekvienas.   

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 
708-598-4055
www.signaturedentalcare.net

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

www.signaturedentalcare.net


12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

17
0]

 0
1.

17
.2

02
0 

– 
0

1.
23

.2
02

0

„Lietuvių Išeivijos Studentų Stažuotė“ (LISS) – 5 savaičių 
JAV Lietuvių Bendruomenės vykdoma programa Lietuvoje, 
suteikianti studentams galimybę stažuotis pagal savo pasi-
rinktą profesiją, patobulinti lietuvių kalbos žinias ir susipa-
žinti su Lietuvos kasdieniniu bei kultūriniu gyvenimu ir šio-
se srityse vykstančiais pokyčiais.

„Stažuočių metu programos dalyviai gali kur kas geriau 
pažinti Lietuvą, jos vidinius procesus, bei sustiprinti savo 
socialinius ryšius. Taip Lietuva jiems tampa dar artimesnė. 
Taip pat LISS programa turi intensyvią kultūrinę prog-
ramą – studentai keliauja po Lietuvą, susitinka su šviesiais 
Lietuvos žmonėmis taip giliau suvokdami lietuvių tapatybę. 
Taip pat jie atranda kuriančią, atvirą ir aukštųjų technolo-
gijų plėtra garsią, vis labiau vakarietišką Lietuvą. Studentai 
lankosi biomedicinos, lazerių įmonėse, aukštųjų techno-
logijų mokslo centruose.“, – sako LISS programos vadovė 
Romena Čiūtienė. Pasak jos, programos dalyviai, sėkmin-
gai užbaigę stažuotę, ne tik gali savo gyvenimo aprašymą 
papildyti darbo Lietuvoje patirtimi, bet ir gauna universi-
tetinių kreditų, nes JAV Lietuvių bendruomenė bendradar-
biauja su Lietuvos universitetais: nuo 2010 m. – su Vytauto 
Didžiojo universitetu, 2017 m. – su Vilniaus universitetu  ir 
Vilniaus Gedimino technikos universitetu. 

„LISS programa yra labai vertinga gyvenimo patirtis. Visų 
pirma tu gauni naudingos patirties pagal savo studijų kryptį, 
kas yra nepaprastai svarbu prieš pradedant profesinę kar-
jerą. Be to tai yra tarptautinė darbo patirtis, kuri priverčia 
tave išeiti iš komforto zonos. Tai yra skirtinga darbo atmos-
fera su skirtingais siekiais ir tikslais. Ji praturtina tavo požiūrį 
į darbo esmę. LISS programa viršijo mano lūkesčius tiek dėl 
darbo stažuotės, tiek dėl kultūrinės veiklos kokybės“, – sako 
LISS programos 2019 dalyvis iš Kanados Lukas Janowicz. 

 „Vizitas Vaidoto batalione buvo tikrai įdomi patirtis, kurią 
rekomenduočiau bet kuriam kas domisi Lietuvos saugumu. 
Karinis dalinys ir jo vidaus tvarka darė didelį įspūdį. Kariškiai 
supažindino mus su karinio gyvenimo kasdienybe ir buitimi. 
Tiesą sakant patirtis buvo gana įkvepianti. Jie netgi privertė 
mane pagalvoti apie kariškio karjerą ateityje. Esu labai dė-
kingas Lietuvos kariams už šią galimybę“, – sako LISS prog-
ramos 2019 dalyvis Daniel Kwiatkowski iš Ilinojaus valstijos. 

„Dalyvavimas LISS programoje ir praleistos penkios mano 
vasaros savaitės Vilniuje, Lietuvoje, buvo nepaprasta kelionė, 
pilna profesinės patirties, susitikimų su Lietuvos lyderiais ir 
nuostabių gražios šalies vaizdų. Kasdien stažavausi aplinkos 
apsaugos agentūroje VšĮ Baltijos aplinkos forumas, taip dar 
pagilindama savo susidomėjimą ir aistrą natūralios gamtos 

išsaugojimui. Stažuotė suteikė neįtikėtinas galimybes stebė-
ti ir dalyvauti retų paukščių išsaugojimo projekte. Vakarai ir 
savaitgaliai buvo praleisti siekiant kuo daugiau sužinoti apie 
Lietuvą ir jos kultūrą. LISS programos dėka aš supratau, kad 
Lietuva siūlo daug daugiau galimybių negu aš lig šiol gal-
vojau“, – sako LISS 2019 programos dalyvė Daria Pachucka 
iš Los Angeles. 

„Nors Lietuvos pažanga labai motyvuoja, aš suprantu, 
kad be LISS programos nebūčiau galėjęs visa tai pamatyti 
ir suprasti. Buvimas LISS programoje yra didelė laimė, kuri 
suteikia studentams galimybę dalyvauti daugelyje skirtingų 
renginių ir susitikimų, kas be programos nebūtų įmanoma. 
Įvairūs mokslo institutai, susitikimai su politikais ir rekrea-
cinės veiklos, kuriose dalyvavo studentai, buvo neįkaino-
jama patirtis, kurios nekeisčiau į nieką. Ypatingai proaktyvi 
buvo ir LISS vadovybė, kuri užtikrino, kad kiekvienas prog-
ramos dalyvis gautų vertingą ir individualiai specifinę darbo 
patirtį. Tokios įtraukiančios darbo stažuotės ir gerai suplanu-
otos kultūrinės programos derinys yra būtent tai, kas daro 
LISS išskirtiniu projektu“, – apibendrina LISS dalyvis Tomas 
Vyšniauskas iš Kalifornijos.

2020 metų LISS programos trukmė – nuo birželio 13 d. iki 
liepos 19 d. Registracija vyksta iki kovo 1 d. 

Naujienas apie programą LISS sekite https://www.facebo-
ok.com/LISSinternships, Instagram @liss_summer_in_lithua-
nia arba internetiniame puslapyje http://liss-vasara.lt/     

LISS programos vadovė Romena Čiūtienė

LISS programa išeivijos studentams

JAV LB kviečia 5 savaites praleisti Lietuvoje

LISS programos dalyviai su Prezidente Dalia Grybauskaite

LISS programos dalyviai Vaidoto batalione

LISS programos dalyviai su Prezidentais Gitanu Nausėda ir Valdu Adamkumi

LISS programos dalyviai vizito Kuršių Nerijoje metu



13

,,Čikagos Aidas” №
3 [1170] 0

1.17.2020 – 0
1.23.2020

REK
LA

M
A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

http://www.rbriscoelaw.com


14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

17
0]

 0
1.

17
.2

02
0 

– 
0

1.
23

.2
02

0

Sausio mėnesio 12 d. Čikagoje vyko tradicinis tarptautinis 
pagarbos bėgimas „Gyvybės ir mirties keliu“, skirtas Sausio 
13-osios aukoms atminti.

Susirinkusieji pagerbė laisvės gynėjus bėgdami 9 km arba 
eidami 5 km atstumą. Starto pradžioje LR generalinis kon-
sulas Čikagoje Mantvydas Bekešius kalbėjo apie Lietuvos 
Nepriklausomybės ir laisvės kovų svarbą perduoti jaunajai 
kartai. Vėliau Sausio 13-osios žuvusieji buvo pagerbti tylos 
minute. Pasidžiaugta, kad susirinkusiųjų tarpe buvo du 1991 
m. Parlamento gynėjai. Finiše laukė karšta košė ir arbata.

Ačiū visiems dalyviams ir renginio organzatoriams: LŠS 
Išeivijoje, Čikagos lietuvių bėgimo klubui, Čikagos skautų 
Vietininkijai, renginio globėjui LR generaliniam konsulatui 
Čikagoje!     

Roma Bikulčius

Laisvės gynėjų atminimas

Čikagiškiai traukė „Gyvybės ir mirties keliu“



15

,,Čikagos Aidas” №
3 [1170] 0

1.17.2020 – 0
1.23.2020

REK
LA

M
A

NAUJI METAI – LAIKAS ATSINAUJINTI IR JUMS
O geriausia pradėti nuo jus varginančių, skaudančių varikozinių 
venų gydymo. Gilvydis Vein Clinic specialistai kruopščiai ištirs ir 

įvertins jūsų sveikatos būklę bei pasiūlys jums tinkamiausią 
gydymo planą, padėsiantį kuo greičiau pamiršti sveikatos 

problemas ir mėgautis gyvenimu. 

PASIRŪPINKITE SAVO 
KOJŲ SVEIKATA IR GROŽIU

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

www.GilvydisVein.com
Geneva location  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202

 

 

 tegu 2020-
ieji buna

jusu metai

-
-

SKAMBINKITE 815-981-4742
IR REGISTRUOKITĖS NEMOKAMAM IŠTYRIMUI

Nereikia siuntimo. Priimame daugumą draudimų ir Medicare.

PRIEŠ PO

www.GilvydisVein.com


16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

17
0]

 0
1.

17
.2

02
0 

– 
0

1.
23

.2
02

0

Minint Laisvės gynėjų dieną, Lietuvos ambasada Vašingtone 
prisijungė prie visoje Lietuvoje organizuojamos akcijos 
„Atmintis gyva, nes liudija“.

Ambasados languose buvo uždegtos žvakutės ir pagerb-
ti žuvusieji ir kovojusieji už Tėvynės laisvę. Ambasados dar-
buotojai iš žvakučių suformavo Neužmirštuolės žiedą, sim-
bolizuojantį, jog didvyriškas žmonių pasiaukojimas ginant 
Lietuvos laisvę niekuomet nebus pamirštas.

„Prisimename ir pagerbiame Lietuvos Laisvės gynėjus. Dėka 
jų šiandien lietuviai visame pasaulyje švenčia laisvės pergalę,“ 
– sakė Lietuvos ambasadorius JAV Rolandas Kriščiūnas.   

LR ambasados JAV informacija

Lietuvos ambasada Vašingtone sausio 12 d. surengė sim-
bolinį pagarbos bėgimą „Gyvybės ir mirties keliu“, skirtą pa-
gerbti Laisvės gynėjus. Bėgime JAV sostinėje dalyvavo JAV 
gyvenantys lietuviai, amerikiečiai, Estijos ambasadorius JAV 
Jonathan Vseviov, Estijos, Lenkijos, Čekijos, Ukrainos diploma-
tai ir bendruomenės. Prieš jau tradicija Vašingtone tapusį pa-
garbos bėgimą ambasadorius Rolandas Kriščiūnas pakvietė 
visus bėgimo dalyvius pagerbti žuvusiuosius tylos minute.

Simbolinio bėgimo Vašingtone trasa driekėsi nuo JAV 
Kapitolijaus link Abraomo Linkolno memorialo ir atgal. Šeimos 
su mažais vaikais bėgdami ar eidami įveikė kiek trumpesnę 
distanciją iki Vašingtono monumento. Lietuvos ambasado-
rius po finišo visiems bėgimo dalyviams įteikė atminimo 
medalius, kuriuos gauna ir bėgikai Vilniuje įveikę bėgimo 
„Gyvybės ir mirties keliu“ distanciją nuo Antakalnio kapinių 
iki Televizijos bokšto.

Kiekvienais metais sausio mėnesį vykstantis bėgimas „Gyvybės 
ir mirties keliu“ pirmą kartą surengtas 1992 metais, minint pirmą-
sias Sausio 13-osios metines. 9 kilometrų bėgimo trasa simboliš-
kai sujungia Antakalnio kapines, kuriose palaidotos Sausio 13-os-
ios aukos, ir Televizijos bokštą. Pastaraisiais metais pagarbos bėgi-
mai „Gyvybės ir mirties keliu“ organizuojamai ne tik Vilniuje, bet 
ir įvairiuose kituose pasaulio miestuose, kur gyvena lietuviai.   

LR ambasados JAV informacija

Sausio 13-oji Vašingtone

Tradiciniu bėgimu pagerbti Lietuvos Laisvės gynėjai

Uždegtos žvakutės prisimenant Lietuvos Laisvės gynėjus

Žvakutės languose

Bėgikai prie Linkolno paminklo

Pagarbos bėgimas. Bendra nuotrauka

Dalis bėgikų po finišo

Vaikai po finišo



17

,,Čikagos Aidas” №
3 [1170] 0

1.17.2020 – 0
1.23.2020

REK
LA

M
A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

Pasirinkite tinkamą draudimą – svajosite be baimės

Renata Tolvaišaitė,
Agent

rtolvais@amfam.com 

Asta Buračaitė,
Agents Assistant CSR
aburacai@amfam.com

Renata Tolvaisaite Agency

• Transporto priemonių draudimas – automobiliai, 
motociklai, vandens ir sniego motociklai
• Gyvenamosios vietos draudimas – namai, butai, 
kotedžai, mobilūs namai
• Gyvybės draudimai visai šeimai. „American Family 
Insurance“ klientams siūlome gyvybės draudimą be 
medicininės apžiūros. 
• Verslo draudimas, darbdavio apsauga,
verslo civilinė atsakomybė. 

• „Umbrella“ draudimas – galite įsigyti iki 5 
milijonų papildomo draudimo apsaugoti 
savo šeimą ar savo verslą.
• Kelionių draudimas – apdrauskite savo 
sveikatą kelionės metu. 
• Norite sutaupyti? Drauskite kartu 
automobilius ir namus pas mus!
• Profesionali patirtis ir asmeninė pagalba 
Ilinojaus ir Viskonsino valstijose.

847-215-8989  Fax: 847-215-6369
325 N Milwaukee Ave. Ste C, Wheeling, IL 60090

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company, American Family Life 
Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783  010996 – Rev. 7/17  ©2015 – 7089594

www.healthonerus.com
https://agents.farmers.com/vcaplinskiene


18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

17
0]

 0
1.

17
.2

02
0 

– 
0

1.
23

.2
02

0

Naujieji 2020-ieji jau pasibeldė ir aplankė mus. Lai jie būna 
visiems dosnūs, dvasingi, sveiki. Lai visų namuose tvyro har-
monija, ištikimybė, meilė, nuoširdumas, pagarba, kantry-
bė ir ramybė. 

Visi su nekantrumu laukėme gražios šventės. Pagaliau pa-
sipuošę, pakylėti geros nuotaikos rinkomės į šv. Mišias Švč. 
Mergelės Marijos Gimimo bažnyčioje, kurias atnašavo mūsų 
mylimas klebonas Jaunius Kelpšas. Po to skubėjome į nuosta-
biai šventiškai papuoštą Parapijos salę.

Renginio vedėja Kristina Balniūtė nuoširdžiai kreipėsi į 
susirinkusiuosius:

„Kaip gražu tiek jūsų matyti čia susirinkusių. Sveiki visi 
atvykę šią popietę į pirmąjį šiais metais parapijos renginį 
„Šampano brunch“, kuriame ne tik kelsime taures ir gurkš-
nosime taurų putojantį gėrimą, bet dar sykį turime progą 
pasveikinti vieni kitus, sulaukus 2020-ųjų. Sakoma, kad tai 
ypatingi metai ir dabar itin svarbu iš užmaršties, iš atokių 
širdies kertelių ištraukti tas viltis, norus, svajones, kurias bu-
vom kažkur užslėpę, kurios su laiku nugrimzdo užmarštin. 
Tai laikas jomis iš naujo nuoširdžiai patikėti, kad atgytų, kad 
pramuštų netikėjimo ir baimės kietą kevalą ir imtų skleisti 
sparnus... Šiandien kaip niekada aktualūs Kristaus žodžiai: 
„Tebūnie jums, kaip tikite...“ (Mt 9)

O mes savo ruožtu parapijos vardu labai sveikiname visus ir 
kiekvieną iš jūsų, pirmiausiai jums dėkodami, kad esate šios 

parapijos neatsiejama dalis – nariai, rėmėjai, padėjėjai, drau-
gai, svečiai... kad jūsų dėka mes esame, gyvuojame, galime 
tarnauti Dievui ir žmonėms. 2019-taisiais mūsų bažnyčioje 
buvo pakrikštyta 84 vaikai, sutuokta 12 porų, paruošta daug 
vaikų Pirmajai Komunijai, čia gražiai minėtos valstybinės ir 
tautinės šventės, sukaktys, rengiami koncertai, vyksta įvairūs 
renginiai... Tai įmanoma tik todėl, kad čia esate jūs – geros 
širdies, energingi, įsijungiantys ir prisidedantys žmonės, at-
iduodantys, kas ko turtingi, aukojantys savo išteklius, laiką, 
žinias ir sugebėjimus... Tai neįkainojamas indėlis, kad dali-
natės dovanomis, kuriomis jus apdovanojo Viešpats. Ačiū 
ačiū kiekvienam iš jūsų.

Šiais Naujais metais mes jums linkime naujų gražių 
įkvėpimų, palaimos ir dovanų, kurių negalėtume rasti po kalė-
dine eglute, tai – vidinės ramybės, taikos savyje, su kitais ir 
su aplinkiniu pasauliu, dvasinio augimo, sveikatos, visokerio-
pos gerovės, o labiausiai širdies šilumos, jaukumo ir meilės.“

Pristatyta šventinė loterija, kuri labai sudomino renginio 
dalyvius. Bilietėlio kaina tik $5, o galimų laimėti prizų tiek pi-
niginių, tiek daiktinių nemažai, tad ir galimybė išlošti buvo 
gan didelė. Surinktos loterijos lėšos turės  tikslingą panau-
dojimo kryptį, t.y. parapijos šventinio inventoriaus atnauji-
nimui. Tad buvo paraginta įsigyti bilietėlių ir prisijungti  prie 
šios gražios intencijos.

Klebonas Jaunius Kelpšas palaimino  maistą.

Visiems pasistiprinus, scenoje  vėl renginio vedėja Kristina.  
Ji pristatė svečius – Jūratės Grabliauskienės vadovaujamą ka-
merinį chorą  „Ave Musica“, kuris visus  džiugino nuostabiais 
muzikos kūriniais bei savo gražiais balsais.

Prieš koncertą nuskambėjo renginio vedėjos Kristinos kūry-
bos eilės:

Jau girdisi tostai ir skimbčioja taurės,
Per sniegą nusidriekia metų brydė,
Nueinant jiems tyliai krištolinėm palaukėm,
Palydim, palaiminam, tariam „sudie“.
Ko juose nesuspėjom,
Kur suklupom ar progą praleidom,
Gal stengėmės, bandėm, bet kam nors neatleidom;
Pakylėkim malda visa, kas nepavyko,
Kad tas nuoskaudų šleifas
Mūs Naujais nesivytų.
Pasitikim Naujuosius išlaisvinę širdį,
Išvadavę mintis iš silpnybių ugnies.
Kad gyventi norėtųs ir tą džiaugsmą patirti,
Kai dėkingi, ką turim, nes laimingi vis tiek.
Tai metai iš naujo tikėti, svajoti,
Tik meilę, gerumą viens kitam dovanoti;
Nepalūžti ir siekti visuomet  tik šviesos, 
Įsikibus Aukščiausiojo Tėvo rankos geros.

Tęsinys - 20 psl. 

Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčios parapija

Naujametinė šventė „Šampano brunch“ 2020

Šventiškai papuošta salėŠventės svečiai smagiai leido laiką

Šventės akimirkaRenginio vedėja Kristina Balniūtė



19

,,Čikagos Aidas” №
3 [1170] 0

1.17.2020 – 0
1.23.2020

REK
LA

M
A

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

BREKETAI BE PRADINIO ĮNAŠO
Lankstūs mokėjimo planai

Priimame
PPO, HMO ir Medicaid/All Kids

Nauja klinika Mundelein - 2019 metų kovą

Ortodontas Jaroslavas Jarmoliukas, 

Patogumas, nuoširdus rupestis ir supratingumas!-

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Invisalign & Brackets
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su sedacija
• Venyrai ir laminatės

• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos
• Specializuotos stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia technika
• Išsamios konsultacijos, asmeninio gydymo
   ir profilaktikos plano sudarymas

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, 
IL 60010 • TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, 
IL 60544 • TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, 
IL 60544 • TEL. 815-733-9733
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

• SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ • GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS 
BE PALŪKANŲ • GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for

appointment 

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS 

VAIKŲ STOMATOLOGIJOS 
IR ORTODONTIJOS 

CENTRAS!

* New patients specials

COMPLIMENTARY FULL MOUTH X-RAY 
& $50 CREDIT TOWARDS  

PERIODONTAL  TREATMENT 

* New patients specials

COMPLIMENTARY DENTAL SAVING 
PLAN MEMBERSHIP FOR UNINSURED 

PATIENTS

* New patients specials

COMPLIMENTARY EMERGENCY 
EXAM & $50 CREDIT TOWARDS 

TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY CT SCAN & $50 
CREDIT TOWARDS DENTAL IMPLANT 

TREATMENT

www.orthodonticexperts.com
WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

17
0]

 0
1.

17
.2

02
0 

– 
0

1.
23

.2
02

0

CrossFit sporto šakos atletė šiaulietė Ramunė Miliauskaite 
atvirose pasaulinėse atrankos varžybose tapo nacionaline 
čempione ir iškovojo teisę dalyvauti elitinėse pasaulinėse 
CrossFit 2020 žaidynėse, kurios vyks šių metų liepos 29 -  rug-
pjūčio 2 dienomis, Jungtinėse Amerikos valstijose, Viskonsine, 
Madisone. 

Atletės tikslas - dalyvauti pasaulio CrossFit Games žaidynėse 
ir ten garbingai atstovauti Lietuvą. Ramunė Miliauskaitė taps 
pirmąja moterimi, kuri gyvendama ir sportuodama Lietuvoje, 
dalyvaus aukščiausio lygio CrossFit pasaulio žaidynėse, į ku-
rias patenka po du stipriausius šalies atletus, moterį ir vyrą, 
iš viso pasaulio.  

Šiuo metu sportininkė pradės beveik 8 mėnesius truksian-
tį pasiruošimo varžyboms etapą, po kurio ji sieks pačių auk-
ščiausių rezultatų startuodama GrossFit žaidynėse ir garbin-
gai atstovaus Lietuvą. 

Ramunė Miliauskaite šį sportą propaguoja jau 3-jus metus, ne-
nutraukusi sportininkės karjeros atletė susilaukė dukros ir grįžu-
si po gimdymo laimėjo visas didžiausias Lietuvoje ir Pabaltyje 
vykusias varžybas: Battle of Vilnius, Lithuania Fitness Challenge, 
bei tapo tarptautinio CrossFit turnyro “Battle of Riga” sporto 
klasės moterų kategorijos nugalėtoja. Pats didžiausias sporti-
ninkės laimėjimas - kelialapis į pasaulio CrossFit Games žaidynes. 

CrossFit Open atvirose pasaulinėse atrankos varžybose mo-
terų kategorijoje dalyvavo beveik 100 000 moterų, o viso šio-
je atrankoje visose moterų ir vyrų kategorijose dalyvavo ne-
toli puses milijono dalyvių iš viso pasaulio.

CrossFit sporto šaka gimė JAV prieš maždaug 20 metų, 
Lietuvoje ji jau propaguojama apie 4-rius metus ir tampa 
vis populiaresnė, šios sporto šakos bendruomenė yra nuo-
lat auganti. Vyksta kasmetinės CrossFit varžybos, kurios gau-
sios dalyvių ir žiūrovų skaičiumi.   

Pradžia - 18 psl. 
Po kelių atliktų kūrinių sveikinimo žodžius tarė klebonas 

Jaunius Kelpšas ir kunigas Gediminas Keršys. 
Ir vėl vedėjos Kristinos pasisakymas:
„Naujųjų metų pradžia – gera proga pažvelgti į ateinančius 

metus tarsi į 365-ių tuščių puslapių knygą... Kiekvienas tuš-
čias lapas – tai lūkestis jį užpildyti šviesiais potėpiais,  jame 
palikti  prasmingus įrašus. Vienas išminčius, paklaustas kas 
gi yra gyvenimo prasmė, atsakė, kad gyvenimas pats iš savęs 
prasmės neturi, tai tik galimybė mums suteikti jam prasmę.

Pakelkim taures tad už mūsų dienas,
Nors jos bėga, tiek to nestabdykim
Palikim gerumo ir meilės pėdas
Tada ir jų prasmę savy pamatysim.
Užpildykime tad tuos tuščius puslapius savo jei ne didin-

gais darbais, tai mažais švelniais gerumo krustelėjimais, tau-
riomis intencijomis, kasdieniais savęs nugalėjimais, jautru-
mu savo artimui. Taip jau yra, ką matome kituose, byloja apie 
tai, kokie esame patys. Ką pasiunčiame, tas mums grįžta, ką 

pasėjame, toks ir būna mūsų derlius, ką duodame, tą gau-
name...  Tad neškime ir spinduliuokime aplink save meilę, 
kad jos šiluma, atsispindėdama sugrįžtų mums patiems...  
atiduota meilė, visada dvigubai ar trigubai sugrįžta atgal...“

Nuskambėjo 10 nuostabių kūrinių, kuriuos lydėjo gausūs 
aplodismentai. Salėje vyravo šilta, rami atmosfera. Prieš at-
liekant paskutinį kūrinį, jau klasika tapusią dainą, taip tinkan-
čią šiai šventei paraginta dainuoti kartu su „Ave Musica.“ Tai 
„Auld Lang Syne“ („Už mūsų jaunas dieneles“). Nuostabus 
reginys ir neapsakomas jausmas, kai apie 150 žmonių kartu 
su choru atliko šią dainą. Dar ilgai visi atsistoję plojo, dėko-
jo atlikėjams už nuostabų koncertą.

O toliau linksmybės! Dėkojame Susan ir Paul Binkis, kurie 
padėjo suruošti balionų loteriją. Puikūs prizai. Be galo daug 
gerų emocijų. 

Vėliau visi galėjo sudalyvauti žaidimuose, kuriuos organi-
zavo kunigas Gediminas Keršys. Ne taip ir paprasta laimėti 
prizą. Reikėjo ir vikrumo, ir  miklumo, ir tinkamai pasirinkti 
taktiką, kaip teisingiau atlikti užduotis. Bet svarbiausia – visų 

puiki nuotaika. Tai didžiausia dovana, didžiausias  renginio 
organizatorių pastangų ir darbo įvertinimas.  

Nuoširdžiausiai dėkojame renginio svarbiausiai organizato-
rei Audrai Zakarauskas. Jos vadovavimo dėka viskas vyko la-
bai sklandžiai. Dėkojame talentingai renginio vedėjai Kristinai 
Balniūtei. Dar kartelį ačiū kamerinio choro „Ave Musica“ vado-
vei Jūratei Grabliauskienei ir koncertmeisterei Lisai Kristinai už 
nuostabią muzikinę programą. Dėkui choristei Redai Čelskei. 
Tai atrastas naujas talentas! Jos kurtos nuostabios rožės šven-
tiškai papuošė stalus. Sumanios parapijos šeimininkės Marija 
Lekys, Aldona Rudzevičienė ir Genutė Jucienė  paruošė dalį 
maisto, kita dalis buvo užsakyta „Racine Bakery“. Ačiū visoms 
„bitelėms“, kurios šeštadienį plušo, puošė, ruošė, kad visi su-
sirinkę pasijustų patekę į tikrą šventę. Dėkojame visiems už 
pagalbą padedant sutvarkyti salę. 

Gražiai pradėjome Naujuosius Metus. Visada visus malo-
niai kviečiame į Parapijos organizuojamus renginius. Iki ma-
lonių susitikimų!    

Irena Šalaviejienė

Su gimtadieniu, darbštuole Marija!Kamerinis choras „Ave Musica“

Šaunus pasiekimas

Lietuvė iškovojo kelialapį į elitines CrossFit pasaulio žaidynes



21

,,Čikagos Aidas” №
3 [1170] 0

1.17.2020 – 0
1.23.2020

REK
LA

M
A

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

17
0]

 0
1.

17
.2

02
0 

– 
0

1.
23

.2
02

0

Tęsdama kilnias ir gražias tradicijas, LB Lemonto apylinkės 
valdyba, vadovaujama pirmininkės Violetos Valaitytės, visus 
tautiečius pakvietė į minėjimą, skirtą prieš 29-erius metus, 
sausio – 13 –ąją, taikos metu nuo sovietų armijos ir kolabo-
rantų rankų už Lietuvos laisvę ir nepriklausomybę žuvusiems 
Lietuvos sūnums ir dukterims atminti. Renginys vyko sausio 
12 d. po antrųjų šv. Mišių Palaimintojo Jurgio Matulaičio ba-
žnyčioje, Banio pokylių salėje. 

Su vėliavomis, giedant himnus
Nuo pat ryto prie LB Lemonto apylinkės valdybos na-

rių: V.Valaitytės, Alvydos Gudenienės, Nijolės Danielson, 
Paulinos Liauba, Petro Valiaus, Raimondo Armono, Romos 
Lange, Janinos Sučylienės vaišių paruoštų stalų po šv. Mišių 
rinkosi žmonės. Atėjusieji po pirmųjų šv. Mišių vaišinosi 
kava ir saldžiais užkandžiais, apžiūrėjo Sausio – 13 –os-
ios aukoms skirtą stendą, žvelgdami į žuvusiųjų nuotrau-
kas, prisiminė skaudžius to meto kiekvienam lietuviui 

išgyvenimus. 
Po antrųjų šv. Mišių pamažu salė pilnėjo. Susirinkusieji vai-

šinosi, gurkšnojo kavą, smaguriavo saldumynais ir vaisiais, 
tarpusavy bendravo. 

Minėjimas prasidėjo iškilmingu Lietuvos Šaulių sąjungos 
išeivijoje vėliavų įnešimu. Šaulys Tadas Laipšys įnešė Lietuvos 
vėliavą, Jonas Platakis Amerikos ir Regina Butkus – Šaulių są-
jungos vėliavą.

LB Lemonto apylinkės pirmininkė V.Valaitytė renginio da-
lyvius pasveikino su visiems lietuviams svarbia ir nepamiršta-
ma diena – Sausio – 13-ąja. Priminė, kuo ji mums ypatinga ir 
pakvietė tylos minute pagerbti visus už Lietuvos laisvę žuvusi-
us. Bažnyčios choras, vadovaujamos Jūratės Grabliauskienės, 
giedojo Lietuvos ir Amerikos himnus.  

Nieks nepavergs lietuvio...
„Ir nieks nepavergs lietuvio, netryps mūsų žemės šven-

tos!“ – J. Sučylienė savo kūrybos eilėmis tęsė 1991-ųjų 

sausio 13- ąją žuvusiems skirtą minėjimą. V.Valaitytė ir 
A.Gudenienė skaitė trumpą keturiolikos tą Lietuvai siau-
bingąją naktį žuvusių žmonių artimųjų atsiminimus, kuriuose 
skambėjo frazės: „Jo tėvai buvo tremtiniai“, „Jis buvo aktyvus 
Sąjūdžio dalyvis“, „Jis buvo doras, darbštus, sąžiningas žmo-
gus“, „Sužinojus, kad šaudo į beginkius, neatlaikė jo širdis“, 
„Jo neaplenkė okupanto kulka. Nušautas į nugarą“, „Merginą 
sutraiškė tanko vikšrai“, „Jie visi mylėjo Lietuvą, troško laisvės, 
neapkentė pavergėjų, todėl jie, ne tik vilniečiai, plika krūtine 
stojo priešais tankus ir ginkluotus kareivius“.

Klausytojų kūnu ėjo šiurpuliukai. Seselės Laimutės paruoš-
ti vaikai vienas po kito nešė žvakutes ir padėjo prie už lais-
vę kritusiųjų nuotraukų.

Gyva atmintis
Renginio dvasią sustiprino, priartino prie šiurpaus Lietuvai 

laikmečio, atkūrė to meto atmosferą Lietuvos generali-
nio konsulo Čikagoje Mantvydo Bekešiaus ir jo kultūros ir 

Atmintis gyva

LB Lemonto apylinkė pagerbė Sausio 13-osios aukas

A.Gudenienė ir V.Valaitytė skaito Sausio 13-ąją žuvusių artimųjų atsiminimus

Konsulas M.Bekešius ir LB Lemonto apylinkės valdybos pirmininkė 
V.Valaitytė padėjo vainiką prie paminklo partizanų vadui Vanagui

Minėjime ir kovotojų už laisvę pagerbimo ceramonijoje dalyvao ir kunigas Algis Baniulis

LR konsulas Čikagoje Mantvydas Bekešius pasidalijo 
 asmeniniais prisiminimais iš to meto įvykių.



23

,,Čikagos Aidas” №
3 [1170] 0

1.17.2020 – 0
1.23.2020

Banio salė buvo pilna daugiausia vyresnio amžiaus žmonių

Sausio 13-osios minėjimas prasidėjo iškilmingu vėliavu įnešimu

Tylos minute buvo pagerbti visi už Lietuvos laisvę žuvę žmonės

Po renginio prie paminklo Vanagui

Seselės Laimutės paruošti vaikai padeda prie kiekvienos žuvusiojo nuotraukos uždegtą žvakę

V.Valaitytė pasveikino susirinkusius ir pradėjo minėjimą.

diplomatijos klausimais  patarėjos Ievos Dilytės atvykimas į 
renginį ir nuoširdus konsulo pasakojimas apie tai, ką jis pats 
matė, patyrė išgyveno. 

Pakviestas tarti žodį, garbus svečias pasveikino gausiai su-
sirinkusius ir garsiai pamąstė, kad mes niekada neatsidursi-
me tų žmonių, kurie neteko dukters, sūnaus, brolio, sesers 
ar vyro vietoje. „Todėl aš pasidalinsiu asmeniniais išgyveni-
mais, - susirinkusiems kalbėjo M. Bekešius. – Tiesa, aš tada 
buvau jaunas, bet į atmintį įsirėžė blyksniai, šūviai trasuojan-
čios kulkos Vilniaus mieste. Aš buvau paauglys, prilipęs prie 
lango. Motina mane bandė atplėšti, bet man buvo įdomu, 
kas vyksta. Žinoma, bet kuriuo metu paklydusi kulka galė-
jo pataikyti ir į langą, kaip įvyko prie Parlamento, Televizijos 
bokšto... Iš tiesų atsiminimai labai slogūs: kaimynas grįžo kru-
vinomis rankomis, kruvina striuke. Stovėjo verkianti mama, 
ji nežinojo, ar tėtis grįš, ar ne... Tuo metu nebuvo mobilių-
jų telefonų, artimieji nežinojo, ar namus pasieks jiems bran-
gus  žmogus... Visos žinios buvo perduodamos per radiją ir 
televiziją iki tol, kol nebuvo nutrauktas ir tas ryšys. Tai tokie 
mano prisiminimai iš skaudžių to meto įvykių. Dauguma to 
meto liudininkų supranta, jiems nereikia aiškinti, kodėl svarbi 

kiekviena gyvybė, atiduota ne tik Sausio tryliktąją, bet ap-
skritai, kai turime omenyje Lietuvos, tautos laisvę. Todėl mes 
turime išsaugoti, išlaikyti ir perduoti jau suformuotas pagar-
bos, pasididžiavimo iškovota laisve  tradicijas, ypač tai akcen-
tuojant gimusiems laisvos Lietuvos metais, kurie apie Vasario 
16-ąją, Sausio – 13-ąją, Kovo – 11-ąją skaito tik iš knygų.“ 

Baigdamas kalbą, konsulas visus susirinkusius pakvietė išeiti 
į Pasaulio lietuvių centro kiemelį ir visiems kartu padėti vai-
niką prie kovotojų už laisvę vado Vanago paminklo.    

Mes stiprūs vienybėje
Negalima nepaminėti, kad tą pačią dieną – sausio 12 d., sekma-

dienį, 10:30 val. prasidėjo ir 12:30 val. baigėsi Sausio 13 –osios 
aukoms atminti, juos pagerbti skirtas laisvu stiliumi bėgimas 
Mičigano ežero pakrante Čikagoje. Drąsiausi ir užsigrūdinę bė-
gikai, įveikę trasą, išsimaudė ežere. Visi dalyviai vaišinosi Šaulių 
sąjungos narių paruošta ir pateikta koše. Sporto renginį organi-
zavo Šaulių sąjunga, Čikagos skautų vietininkija, jų sumanymą 
palaikė ir prie jo prisidėjo Lietuvos konsulatas Čikagoje. Džiugu 
tai, kad į LB Lemonto apylinkės valdybos renginį suspėjo atvykti 
ir Lietuvos Šaulių sąjungos išeivijoje aktyvistai, pasidabinę savo 

išskirtine apranga, ir konsulas M. Bekešius su patarėja I. Dilyte.
LB Lemonto apylinkės valdyba dėkoja Edmundui 

Vasiliauskui ir jo žmonai už didelę skanių sumuštinių lėkštę, 
nuolatinei bendruomenės rėmėjai – Julijai Liutikienei už 
pačios pagamintą pyragą ir dar vienai poniai, kurios var-
do nežinau, už supratingumą, paramą ir mūsų visų lietu-
viškų tradicijų, papročių ir lietuvybės išeivijoje palaikymą. 
Juk aštuoni LB valdybos nariai nepajėgūs be jūsų, tautie-
čiai, pagalbos sukurti visiems jums ir mums gražią, įdomią, 
nuotaikingą, sočią ir linksmą šventę. Tam neužtenka kelių 
žmonių labdaros – šventę (linksmą ar liūdną) kurkime visi 
kartu kaip visi jungėmės į Baltijos kelią, tikėjome ir ėjome 
su Sąjūdžio vadais, Sausio 13-ąją plikomis rankomis, bet 
tikėjimu degančia širdimi stojome prieš ginkluotus kola-
borantus. Juk mes, lietuviai, mes esame stiprūs vienybėje, 
nors mūsų nedaug, bet mes neišnyksime, kol tikėsime vie-
nas kitu, palaikysime einančius priešakyje, patempsim at-
siliekančius ir į priekį veršimės kartu...

LB Lemonto valdyba tikisi bendruomenė susitelkimo, akty-
vumo ir geranoriškumo Vasario 16-osios minėjime.    

Janina Sučylienė



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

17
0]

 0
1.

17
.2

02
0 

– 
0

1.
23

.2
02

0
Maloniai kviečiame į gydytojos

Jelenos Plavnik ofisą
Maloniai kviečiame į gydytojos

Jelenos Plavnik ofisą

847-626-7600
9933 Lawler Ave., Suite 545, Skokie, IL 60077

FemaCare Obstetrics & Gynecology S.C. 
Gydytoja J.Plavnik - 
aukštos kvali�kacijos 
gydytoja, su 
pagyrimu baigusi 
Čikagos universitetą, 
pelniusi biochemijos 
bakalauro vardą, 
praktiką atlikusi 
Lutheran General 
ligoninėje. 

Akušerija ir ginekologija:
• visi ginekologiniai tyrimai
• neščiųjų stebėjimas
• ginekologinė chirurgija
  Lutheran General ligoninėje
• vaikų ir paauglių ginekologija
• nevaisingumas
• moteriškų organų nusileidimas
• šlapimo nelaikymas ir k.t.
Šiuolaikinės gydymo priemonės: 
• Lazerinė laparoskopija
• Ultargarsas • 3D echoskopija
• Kontraceptinės priemonės

Priimami visų rūšių draudimai, įskaitant Medicare.
Nuolaidos neturintiems draudimo

Gydymo būdų, padedančių veiksmingai kovoti su priklau-
somybėmis yra nedaug. Ausų akupunktūra – vienas iš jų. Ypač 
efektyvus tradicinės ir lazerinės ausų akupunktūros derinys. 
Atliekant šią procedūrą naudojamos ir tradicinės plonos aku-
punktūrinės adatėlės, ir specialus lazeris

Ausų arba aurikuliarinė akupunktūra padeda atsikratyti 
nuo įvairių priklausomybių: alkoholizmo, rūkymo, lošimo, 
valgymo sutrikimų, gerokai palengvina sunkiųjų narkotikų 
abstinenciją. Aurikuliarinė akupunktūra skirta harmonizuo-
ti organizmo veiklą, atkurti vidinę pusiausvyrą. Šio metodo 
esmė – endorfinų ir kitų gerųjų cheminių medžiagų, kurie 
dažnai vadinami laimės hormonais, koncentracijos padidi-
nimas žmogaus organizme. Tokios būsenos žmogus jaučia 
silpnesnius priklausomybės simptomus, didesnį atsipalaida-
vimą, todėl lengviau pakelia abstinenciją, įgauna daugiau 
gyvybinės energijos, pagreitėja organizmo savigydos ir at-
sikūrimo funkcijos. Visa tai didina teigiamų pokyčių tikimy-
bę, nes be gyvybinės energijos rezervų sunku išeiti iš pri-
klausomybės rato, nesvarbu, ar tai alkoholis, narkotikai, ni-
kotinas, ar lošimai.

Tyrimai su funkcinio magnetinio rezonanso smegenų ske-
neriais rodo, kad po aurikuliarinės akupunktūros procedū-
ros, smegenyse ir ypač limbinėje srityje, kuri daugiausia at-
sako už priklausomybių išsivystymą, įvyksta stiprūs poky-
čiai. Po lazerinės akupunktūros organizmas palaiko endor-
finų išsiskyrimą net 3–5 dienas, todėl abstinencijos simp-
tomų ir streso, susijusio su priklausomybe, labai sumažėja.

Priklausomybė atsiranda dėl to, jog žmogus nesijau-
čia laimingas. Galbūt iš šalies jis atrodo sveikas, turtin-
gas, viskuo patenkintas, bet viduje nesijaučia gerai, to-
dėl dažnu atveju vidinės pusiausvyros trūkumą bando 
kompensuoti užsimiršdamas, įnikdamas į vienokią ar ki-
tokią priklausomybę. Aurikuliarinė akupunktūra fiziolo-
gianime lygmenyje grąžina žmogų į pusiausvyrą, suke-
lia ramybės pojūtį.

Adata ar lazeris?
Aurikuliarinė akupunktūra – tai gydymo metodas, kai plo-

nomis adatėlėmis arba lazeriu stimuliuojami tam tikri ner-
vų galūnėlių taškai ausyse. Jie perduoda signalus į organiz-
mo centrą – smegenis. Pirmąją modernią ausų taškų mik-
roschemą 1957 m. sukūrė ir pradėjo naudoti prancūzas ne-
uorologas Paulis Nogier, nors ausų masažo ir akupunktūros 
naudą žinojo jau senoji tradicinė Rytų medicina.

Naudojant lazerinę akupunktūrą, ausų taškus stimuliuoja 
šviesos spindulys. Lazerinė procedūra veikimo principu gali 
būti prilyginama tradicinei akupunktūrai, kuomet adatomis 
stimuliuojami biologiškai aktyvūs taškai esantys ausyse, ku-
rie perduoda nervinius impulsus centrinei nervų sistemai. 
Esminis skirtumas tas, kad priklausomybės gydymas laze-
riu yra neinvazinis būdas, kai šie taškai stimuliuojami laze-
rio šviesele. Reaguodamos į stimuliaciją ir nervinius impul-
sus, tam tikros smegenų zonos pradeda aktyviau dirbti, jose 
pagerėja deguonies ir kraujo apykaita. 

Vos po 30 min. akupunktūros seanso jų būsena ženkliai pa-
sikeičia: jie atsipalaiduoja, „išsijungia“ streso „kovok arba bėk“ 
režimas, mažėja dirglumas, depresiškumas. Aurikuliarinės 
akupunktūros poveikis yra greitas ir efektyvus: gerėja miego 
kokybė, didėja darbingumas, atsiranda energijos, o svarbi-
ausia – žmogui nebereikia savęs papildomai stimuliuoti ža-
lingais įpročiais, nes jo kūnas darniau veikia. 

Aurikuliarine akupunktūra dažniausiai gydomos priklau-
somybės nuo alkoholio ir nikotino. Gydymui nereikia ypa-
tingo pasirengimo, jis neužima daug laiko, todėl jį renkasi 
užsiėmę žmonės, dažniausiai individualistai, nemėgstantys 
grupinių užsiėmimų ar ilgalaikės psichoterapijos. 

Aurikuliarinė terapija yra vienas efektyviausių būdų įveik-
ti netgi ilgametę priklausomybę.   

Gydytojas pataria

Ausų akupunktūra – efektyvus būdas 
atsikratyti priklausomybių

Dr. Vadimas Dechtiaris, 
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.

http://www.webalanceyourlife.com


25

,,Čikagos Aidas” №
3 [1170] 0

1.17.2020 – 0
1.23.2020

REK
LA

M
A

Gydytojas podiatras
Prieš Po

Prieš Po

ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

425425$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•

•
•
•
•

BURSŲ (BUNIONS) ŠALINIMAS
KOJŲ PIRŠTŲ DEFORMACIJŲ (HAMMER TOE) TAISYMAS

UŽKULNIŲ PENTINŲ (HEEL SPUR) ŠALINIMAS
ČIURNOS TUNELINIO NERVO (TARSAL TUNNEL SYNDROME)
IR NEUROMOS GYDYMAS
PLOKŠČIAPĖDYSTĖS KOREKCIJA MINIMALIAI 
INVAZINIU METODU HYPROCURE 
VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA

www.advancedfootcareil.com

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

www.ClarendonVision.com
www.advancedfootcareil.com
http://www.chicagosurgicalclinic.com


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

17
0]

 0
1.

17
.2

02
0 

– 
0

1.
23

.2
02

0

300 puslapių almanache gausu ne tik jau įprastų rubrikų 
(Aktualus interviu, Etika ir profesionalumas, Žurnalistikos 
šviesuliai, Žurnalistų kūryba ir renginiai), bet kai kurios 
atnaujintos, atsirado naujų. Viena jų –  „Laiškai redakci-
jai“, kurioje spausdinami kolegų laiškai, nuomonės, pa-
sisakymai. Tęsiamas projektas „Dezinformacijos ir propa-
gandos reiškinių žiniasklaidoje tyrimas. Istorinis žurna-
listikos vaidmuo“. 

Jolanta Beniušytė, almanacho „Žurnalistika“ vyriausioji re-
daktorė: „Prabėgantis laikas keičia ne tik pasaulį, bet ir mus 
pačius. Šiemet minėjome daug istorinių sukakčių, kurių svar-
ba, bėgant metams, neblanksta ir tik stiprėja. 2019-ieji buvo 

neeiliniai – Lietuvos žurnalistų sąjunga (LŽS) minėjo 90-metį, 
praėjo trys dešimtmečiai, kai susikabinę rankomis su latviais 
ir estais stovėjome Baltijos kelyje, minėjome Pasaulio lietu-
vių metus su prieš 70 metų pasirašyta Lietuvių charta... Šios 
svarbios datos, jų minėjimo šventės, parodos, susitikimai, at-
garsiai atsispindi ir almanache „Žurnalistika 2019 (II)“. 

Pasak J.Beniušytės, dėmesį visada patraukia žurnalistų ke-
lionės. Jubiliejinių LŽS metų kelionė į vakarų Ukrainą žurna-
listams buvo lyg gyvosios istorijos pamoka – apie ją pasakoja 
„Vienybės kelias 19“ ekspedicijos vadovas, LŽS Kelionių žur-
nalistų klubo pirmininkas Gerimantas Statinis.   

Loreta Nikolenkienė

Ankstyvą sekmadienio, sausio 12-sios, rytą aktyviausieji 
Portlando Lietuvių Bendruomenės nariai susirinko Kolumbijos 
upės pakrantėje į žygį, skirtą Lietuvos Laisvės gynėjų atmini-
mui paminėti. Negausus šį kartą buvo žygeivių būrelis – matyt 
daugelį išgąsdino nuo pat ryto pliaupiantis šaltas lietus... Tačiau 
tie, kas nepatingėjo anksčiau atsikelti ir atskubėti į sutartą vietą, 
nenusivylė: tarsi pagal kažkieno iš viršaus duotą ženklą, nušvi-
to skaisti saulė, nuskaidrinusi apniukusį dangų. Visų žygeivių 
nuotaika buvo puiki! Įsiamžinę bendrai nuotraukai, patraukė-
me Kolumbijos upės pakrante link istorinio Vankuverio 19-jo 
amžiaus Karinio Forto su įrengtomis pakelėje paminklinėmis 
lentomis ir riboženkliais, skirtais įamžinti tų laikų kovas tarp 
čiabuvių gyventojų ir Amerikos užkariautojų.

Simboliška, kad ir mes šiandien minime tuos, kurie paauko-
jo savo gyvybe už Lietuvos laisvę, už joje gyvenančių žmo-
nių teisę vadinti ją savo Tėvyne, už teisę kalbėti savo gimtą-
ja kalba, už tai kad gyventume, nevaržomi didžiųjų, galingų-
jų valstybių priespaudos.

Lenkiame žemai Jums galvą, Tautos didvyriai, kovotojai už 
Lietuvos laisvę ir nepriklausomybę! Jūsų atminimas amžiams 
liks gyvas mūsų širdyse.

Ne vienas, eidamas šiandien simboliniu laisvės gynėjų žygio 
taku, susimąstė: o kur aš buvau tą atmintiną 1991-jų Ssusio 
13-sios rytą? Galbūt nebuvo mūsų tarp tų, kas tą kraupų rytą 
stovėjo, susikibę rankomis prie Vilniaus televizijos bokšto, 
gal nedeginom laužų prie Seimo rūmų, tačiau mūsų mintys, 

maldos, jausmai ir širdys buvo su tais, kas tuo metu buvo pir-
mosiose Laisvės gynėjų gretose. Kaip ir šiandien, kai drauge 
susirinkę ir iškėlę Lietuvos vėliavą, eilinį kartą prisimenam 
žuvusius už Tėvynę...

Portlando Lietuvių bendruomenės Valdybos vardu norisi 
padėkoti entuziastams, susirinkusiems šiandien į simbolinį 
žygį, Laisvės gynėjų atminimui paminėti – didvyrių atmin-
tis liks gyva tol, kol ji bus puoselėjama, kol mes palaikysim 
ją ne vien žodžiais, bet ir darbais.  

Gražina Kazilienė,  
Portlando Lietuvių Bendruomenės Valdybos atstovė 

spaudai ir ryšiams su visuomene
Giedrės Babarskienės nuotraukos

Laisvės gynėjų atminimas

Sausio 13-osios minėjimas Portlando bendruomenėje

Aktualus leidinys

Almanachas ŽURNALISTIKA 2019 (II)

Žurnalistai Alfonsas Kairys ir Loreta NikolenkienėGyvosios istorijos pamoka žurnalistams Vakarų Ukrainoje. Karpatų kalnuose

Almanacho Žurnalistika 2019 (II) viršelis



27

,,Čikagos Aidas” №
3 [1170] 0

1.17.2020 – 0
1.23.2020

REK
LA

M
A

3500 pr. m. e. šiandien

MOTOR WERKS
Sveikiname prisijungus prie išrinktųjų rato

Leo K
Your Dedicated Client Advisor
(224) 386-0388.
Kalbame angliškai, rusiškai. 

MES NUĖJOME ILGĄ KELIĄ

BMW   Cadillac   Honda   Infiniti   Jaguar   Land Rover   Mercedes-Benz   Porsche

7 prekės ženklai, 9 atstovybės, šiuolaikinė įranga. Leiskite 
jums suteikti specialiai šiuolaikiniam vairuotojui sukurtos 
prabangos pojūtį. Apsilankykite mūsų dilerių centruose 
Barrington, Shaumburg ir Hoffman Estates arba pirkite 
internetu per motorwerks.com



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

17
0]

 0
1.

17
.2

02
0 

– 
0

1.
23

.2
02

0

Ji gyvens gėlės kiekvienu žiedu,
Bus vėjeliu ir plaukus sušukuos.
Bus skarele, kai ašara nurieda,
Ir tik sapne paguodos ranką bepaduos.
Dar taip  neseniai matėme ponią Mariją Vygantienę Naujojo 

Džersio Jackson miesto lituanistinės mokyklos „Lietuvėlė“ ren-
giniuose, rugsėjo mėnesį ją sveikinome garbingo 86-ojo ju-
biliejaus proga. Dabar kalbame ir visada apie šią šviesią mo-
terį kalbėsime būtuoju laiku. Mano močiutė sakydavo, kad 
gerų žmonių ir Dievui reikia... Per anksti jis pasikvietė mūsų 
geradarę p. Marą.

Marija gimė 1933 m. rugsėjo 7 d. Kaune dailininkės Reginos 
Matuzonytės-Ingelevičienės ir dr. Vlado Ingelevičiaus – 
Lietuvos kariuomenės pulkininko gydytojo šeimoje. Ji buvo 
pirmagimė iš dvynių mergaičių. Šeimoje, vėliau draugų Marija 
buvo vadinama Mara.

1949 metais Ingelevičių šeima bėgo nuo sovietų agresijos 
ir taip atsidūrė JAV, apsigyveno Brukline (NY).

Marijos tėveliai skatino savo dukras kalbėti lietuviškai, įdiegė 
joms meilę mokslui, imlumą žinioms. Naujuose namuose Mara 
tęsė bakalauro studijas Niujorko Hunterio koledže, matema-
tikos magistrantūros ir doktorantūros studijas Johns Hopkins 
universitete bei Niujorko universiteto „Courant“ matemati-
kos mokslų institute.

Niujorke ji sutiko savo vyrą Vytautą Vygantą ir ištekė-
jo už jo. Marijai rūpėjo vyro erudicija, todėl ji skatino vyrą 
dalyvauti visuomeninėje veikloje: „Lituanus“ žurnalo stei-
gime, „Pax Romanos“ tarptautinėje Katalikų studentų or-
ganizacijoje, Ateitininkų veikloje. Jos mamytė p. Regina 

Matuzonytė-Ingelevičienė, apipavidalino „Lituanus“ žurna-
lo viršelius ir padėjo iliustruoti kitus tuo metu leidžiamus 
žurnalus.

1965 m. Marijos ir Vytauto Vygantų  šeima susilaukė pir-
mosios dukros Monikos, 1971 m. antros dukros Kristinos.

Metams bėgant visa Vygantų šeima įsitraukė į lietuvių ka-
talikų bendruomenę, dalyvavo stovyklose, kultūriniuose ren-
giniuose, lyderystės seminaruose. 1980 metais šeima per-
sikėlė į Dallas, Texas ir ten išgyveno 18 metų. Sutuoktiniui 
mirus, 1998 m. Mara Vygantas grįžo į Niujorką gyventi ar-
čiau sesers, dukrų bei anūkų Petro ir Liam Vėjo.

Marijai Vygantienei ypač rūpėjo didelė motinos paveikslų 
galerija ir jos likimas. Ji nusprendė  didžiąją dalį mamos pa-
veikslų  grąžinti į Lietuvą. Taip 2013 m. pradžioje  222 Reginos 
Matuzonytės-Ingelevičienės paveikslai iš Niujorko iškelia-
vo į tėvynę.

Tų pačių metų gegužės mėnesį Lietuvoje, Radvilų rūmuo-
se, buvo surengta pirmoji M. Ingelevičienės darbų paroda 
„Spalvos linijos ir pojūčiai“.

2014 metais p. Marija Vygantienė suorganizavo savo tėve-
lio dr. Vlado Ingelevičiaus dokumentų, nuotrukų, apdovano-
jimų parodą Rokiškyje, karo lauko chirurginių instrumen-
tų parodą Lietuvos medicinos ir farmacijos istorijos muzie-
juje,  valdovų rūmuose. Pasak Marijos, jos tėvelis dr. Vladas 
Ingelevičius, buvo  žymiausias Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 
tarnautojas, dirbęs šios draugijos valdyboje nuo jos įkūrimo 
(1919 m. sausio 12 d.) iki antrosios sovietų okupacijos (1944 
m. liepos mėn 1938 m. prezidento Antano Smetonos paskir-
tas LRK vicepirmininku.

Koks džiaugsmas buvo Marijai, kada jos dukra Kristina at-
vežė savo sūnus į lietuvišką mokyklėlę „Lietuvėlė“. Jai buvo 
labai svarbu, kad anūkai Petras ir Vėjas mokytųsi lietuvių kal-
bos, susipažintų su lietuviška kultūra, kad augtų lietuviškoje 
aplinkoje, todėl ji dažnai atvažiuodavo su dukromis Monika ir 
Kristina į mokyklos renginius, stebėdavo pamokas. Jos veide 
visada žaidė šypsena,  akys degė meile stebint mokinių veiklą. 

Tęsinys - 40 psl. 

Garbingos visuomenininkės palikimas

„Lietuvėlė“ įsteigė Marijos Vygantienės vardo premiją

„Tau, mamyte“ popietė „Lietuvėlėje“„Lietuvėlės“ kalėdinė šventė. 2018 m.

Popietė „Partizanų takais“Renginys „Tau, mamyte“
15-metė Marija neseniai imigravusi į JAV. Su dvyne 

seserimi Regina ir tėveliu dr. Vladu Ingelevičiumi.

Marija - jauna dėstytoja, siekianti magistro laipsnio



29

,,Čikagos Aidas” №
3 [1170] 0

1.17.2020 – 0
1.23.2020

REK
LA

M
A

REIKALINGI DISPEČERIAI

ATLYGIS PAGAL REZULTATUS

IR DAUGIAU

Sėkmingai auganti, Addison, IL, įsikūrusi trokų kompanija ieško 
MOTYVUOTŲ, ENERGINGŲ, PATYRUSIŲ IR KLIENTŲ GEROVE 
BESIRŪPINANČIŲ TOLIMŲJŲ REISŲ DISPEČERIŲ. Dirbame su Dry Van, 
100+ Owner Operators, visose 48 valstijose. 

KVIEČIAME KREIPTIS TIK TURINČIUS DAUGIAU NEI 1 
METŲ DARBO PATIRTĮ

- Darbas pilnu etatu.
- Būtini puikūs komunikacijos, 
   derybų ir pardavimų įgūdžiai.
- Darbas savarankiškas, greito tempo, 
   reikalaujantis gebėjimo atlikti kelias 
   užduotis tuo pat metu. 
- 6-8 trokų valdymas, užtikrinant 
   maksimalų pelningumą. 

Esame darbovietė, netoleruojanti 
kvaišalų vartojimo!

Raginame išgirsti apie mūsų dispečerių patirtį, dirbant su MB Global Logistics, iš jų pačių lūpų

Daugiau informacijos telefonu arba SMS

Lee  331-871-3834 arba

Andrew 847-387-9889
Mus rasite              Facebook &            Google! 

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

www.BestOfBestAuto.com


30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

17
0]

 0
1.

17
.2

02
0 

– 
0

1.
23

.2
02

0

Kalbant apie animacinius filmus, kilusius iš Japonijos (arba kitaip – anime), pirmi žodžiai, 
kurie šauna į galvą, greičiausiai yra Hayao Miyazakis ir „Studio Ghibli“. Būtent šis legendi-
nis anime meistras ir Japonijos animacinių filmų studija yra turbūt žinomiausi vardai japo-
niškame anime pasaulyje. 

Anime filmų režisierius, prodiuseris ir scenaristas Makoto Shinkai atstovauja jaunesniajai 
žanro kartai. Ankstesnis Shinkai filmas „Tavo vardas“ tapo tikru hitu anime kino industrijo-
je. Juosta Japonijoje net devynias savaites išbuvo populiariausiu rodomu filmu ir visame 
pasaulyje sugebėjo uždirbti daugiau nei 100 mln. JAV dolerių. Tai buvo pirmasis šią sumą 
peržengęs filmas, kurį sukūrė ne jau minėtasis Miyazakis. 

Naujasis Shinkai filmas „Orų mergaitė“ (Weathering With You) gimtinėje jau tapo tikru hitu 
ir pateko į pelningiausių visų laikų Japonijoje rodytų filmų dešimtuką. „Orų mergaitę“ japo-
nai taip pat išsiuntė ir į varžybas dėl „Oskaro“ statulėlės – planuojama, kad šis anime varžy-
sis geriausio užsienio filmo ir geriausio animacinio filmo kategorijose. 

„Orų mergaitė“ yra dar vienas išskirtinės Makoto Shinkai fantazijos vaisius. Jo kūriniuo-
se mūsų pasaulio skausmai atskleidžiami per animuotos pasakos prizmę. „Orų mergaitė-
je“ nagrinėjamos temos taip pat labai kompleksiškos – nuo smurto ir prostitucijos iki myli-
mo žmogaus netekties. Tai, kas filmo pradžioje atrodo vienaip, pabaigoje atsiskleidžia vi-
sai kita spalva. Ir, pagal geriausias dramos tradicijas, pirmame veiksme parodytas ginklas 
iššauna jo pabaigoje.

„Orų mergaitė“ pasakoja šešiolikmečio vaikinuko, vardu Hodaka, istoriją. Pabėgęs iš namų 
mažame miestelyje jis atvyksta į gigantiškąjį Tokiją, tampa jį priglaudusio rašytojo Sugos pa-
dėjėju ir įsitraukia į mitinės mergaitės, gebančios kontroliuoti orą, paieškas. Tuomet ir užsi-
mezga jo draugystė su paslaptingąja Hina, kuri gyvena dviese su broliuku ir turi stebuklingą 
gebėjimą prasklaidyti lietaus debesis bei prišaukti saulę ten, kur jos reikia labiausiai. Tačiau 
praeitis taip lengvai Hodakos nepaleidžia, įvykiai vejasi vienas kitą, kol priveda iki tragedijos...

Jeigu prieš tai animacinių filmų studija „Studio Ghibli“ buvo paminėta kaip kokybės ir ži-
nomumo etalonas, lygiai tiek pat pagyrų nusipelnė ir studija „CoMix Wave Films“, prisidėjusi 
prie „Orų mergaitė“ kūrimo. Apie tokį techninį animacinio filmo apipavidalinimą verta pakal-
bėti plačiau. Animatorius Atsushis Tamuras ir vaizdo režisierius Ryosuke Tsudas pasistengė, 

kad kino ekrane matytume aukščiausios kokybės animaciją, kuri vietomis beveik nesiski-
ria nuo realybės. Tokijo miesto peizažai yra perpildyti nuostabiomis detalėmis, tankiai su-
telktomis kiekviename kadre. 

Puikus produkcijos dizainas atsispindi mažose detalėse, kurias Shinkai nuolat akcentuo-
davo vandeniu, šviesa ir šešėliais. Techniniai dalykai apgalvoti iki mažiausių smulkmenų, kas 
leidžia žiūrovui mėgautis filmu ir dar labiau išryškinti susidariusius kontrastus tarp niūraus 
lietaus ir besiskverbiančios šviesos. 

Aukščiausio lygio animacija sukuria jausmą, lyg pats būtum Tokijuje kartu su filmo veikė-
jais. Siaurutės megapolio gatvelės, milžiniški bulvarai, galybė žmonių ir visą parą šviečian-
tys neoniniai ženklai sukuria nepakartojamą atmosferą. Ir lietus, nesibaigiantis lietus. Filme 
visą laiką lyja, o kartu seka šiurpuliukus per kūną sukeliantys garsai – vėjo šniokštimas, žaibo 
trenksmas, lašų barbenimas į stiklą… Visa tai užhipnotizuoja ir prikausto iki pat pabaigos.

„Orų mergaitė“ – tai jaunajai (ir ne tik) žiūrovų kartai skirtas gyvenimiškas animacinis fil-
mas, sumaišytas su magiškuoju pasauliu, būdingu Japonijos anime kinui. Režisierius Shinkai 
dar kartą įrodo, kad jis yra neeilinis filmų kūrėjas, pagrindinį dėmesį sutelkdamas į filmo per-
sonažų santykius, o fantazijos elementus panaudodamas fonui.    

Filmo apžvalga

Orų mergaitė

Bad Boys for Life 

Pašėlę vyrukai amžiams
Žanras: komedija, veiksmo, trileris
Režisavo: Adil El Arbi, Bilall Fallah. 
Vaidina: Will Smith, Vanessa 
Hudgens, Martin Lawrence
Geriausios policininkų dueto –„pašėlu-
sių vyrukų“ – dienos jau praeityje. Maikas 
išgyvena vidurio amžiaus krizę: jis lak-
sto sportiniais automobiliais ir purkštau-
ja, priskirtas jaunų detektyvų grupei. Tuo 
tarpu susitupėjęs, šeimą sukūręs ir polici-
jos inspektoriumi tapęs Markusas vis da-
žniau pagalvoja apie pensiją. Tačiau kuo-
met paslaptingi nusikaltėliai imasi kėsin-
tis į Maiko gyvybę, Markusas negali palikti 
bičiulio nelaimėje ir išlenda iš už saugaus 
inspektoriaus stalo... 

Dolittle

Daktaras Dolitlis
Žanras: komedija, šeimai, fantastinis
Režisavo: Stephen Gaghan. 
Vaidina: Robert Downey Jr., Antonio 
Banderas, Michael Sheen
Kadaise garsiu veterinaru buvęs daktaras 
Dolitlis dienas leidžia savo rūmuose, mėgau-
damasis egzotinių gyvūnų draugija. Sunkiai 
susirgus karalienei, Dolitlis priverstas palikti 
namus ir leistis ieškoti vaistų į paslaptingą 
salą, kupiną pavojų. Čia daktarui teks pa-
demonstruoti išmonę ir drąsą, stoti į kovą 
su senais priešais ir atrasti dar nematy-
tus padarus. Įspūdingoje kelionėje draugi-
ją Dolitliui palaikys spalvingi personažai – 
daktaro mokiniu apsiskelbęs Tomis ir siau-
tulingas gyvūnų būrys!

Wave

Banga
Žanras: fantastinis
Režisavo: Gille Klabin. 
Vaidina: Justin Long, Tommy Flanagan, 
Katia Winter, Donald Faison
Oportunistas draudimo teisininkas Frenkas 
planuoja puikiai pašėlti ir su kolega Džefu 
atšvęsti paaukštinimą pareigose. Tačiau 
vakaras pasisuka keista ir netikėta linkme, 
kai Frenkas yra apnuodijamas haliucinoge-
nais, visiškai pakeitusiais jo pasaulio suvo-
kimą. Apsvaigęs Frenkas leidžiasi į psicho-
delinę kelionę po valdybos posėdžius, nak-
tinius klubus, susišaudymus ir kitas dimen-
sijas. Pasiklydęs tarp realybės ir fantazijos, 
Frenkas privalo surasti dingusią merginą, 
save patį ir... savo piniginę. 

Disturbing the Peace

Sudrumsta ramybė
Žanras: veiksmo, nuotykių, trileris
Režisavo: York Alec Shackleton.
Vaidina: Guy Pearce, Devon 
Sawa, Barbie Blank
Per susišaudymą su įtariamuoju, Teksaso 
reindžeris Džimas Dilonas netyčia nušau-
na savo partnerį ir tai visam laikui pakeičia 
jo gyvenimą. Negalėdamas sau atleisti, jis 
įsidarbina mažo miestelio vietiniu marša-
lu ir atsisako nešiotis ginklą. Tačiau kai į 
ramų miestelį atrieda pora įtartinų baike-
rių ir vietinėje kavinėje sukelia muštynes, 
Dilonas pradeda įtarinėti, kad tai tik žen-
klas apie artėjantį pavojų. Jis pasirodo esąs 
teisus, mat pavojinga baikerių gauja nusi-
taikė į vietinį banką...

Šiandien ekranuose

81%

65%81% 58%

Režisavo: Makoto Shinkai. Vaidina: Kotaro Daigo, Nana Mori, Sei Hiraizumi, Yûki Kaji



31

,,Čikagos Aidas” №
3 [1170] 0

1.17.2020 – 0
1.23.2020

REK
LA

M
A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

NEKILNOJAMAS TURTAS:

PIRKIMAS 






PARDAVIMAS
NUOMA 
SHORT SALE

 

 

Aurelia Vaičekonienė  REAL ESTATE BROKER

ADVANCE

 847-877-7003

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

17
0]

 0
1.

17
.2

02
0 

– 
0

1.
23

.2
02

0

KONCERTAI

Iron & Wine + Calexico
Trečiadienį, sausio 29 d. - ketvirtadienį, 
sausio 30 d., 7:00 v.v. 
Thalia Hall, 1807 S Allport St, Chicago 
312-526-3851
Kaina: $36–$65
Samuelis Beamas, kurio sceninis slapyvardis 
yra Iron & Wine, yra amerikiečių folk muzi-
kos dainininkas ir dainų autorius,gyvenantis 
ir kuriantis Floridoje. Šį vardą jis pasirinko 
pagal maisto papildą „Beef Iron & Wine“, 

kurį atsitiktinai rado prekybos centre. Jis 
yra išleidęs penkis studijinius albumus, 
keletą EP ir singlų bei tik internetu plati-
namų įrašų, kurių tarpe yra ir gyvo garso 
koncerto įrašas, darytas 2005 m. Bonnaroo. 
Jo muzika skamba tokiuose serialuose kaip 
„Grey’s Anatomy“, „The L World“ ir „House 
M.D.“ bei filme „Twilight“. Šį kartą jis sugrįžta 
su bendru savo ir latin rock stiliaus muzikos 
grupe „Calexico“ projektu.

GZA
Šeštadienį, sausio 25 d., 8:00 v.v. 
Concord Music Hall, 
2047 N Milwaukee Ave, Chicago 
773-570-4000
Kaina: $20
Gary Grice, geriau žinomas sceniniu vardu 
GZA arba „genijus“, yra Amerikos hip 
hopo atlikėjas ir vienas legendinės grupės 
„Wu-Tang Clan“ įkūrėjų. Jis taip pat yra pir-
masis šio kolektyvo narys pasirašęs indivi-
dualią sutartį su muzikos įrašų kompanija. 
Jo debiutinis 1991 metų įrašas buvo taikliai 
pavadintas „Words from the Genius“, tačiau 
pačius įspūdingiausius ir įsimintiniausius 
kūrinius jis paliko 1995 metų albumui „Liquid 
Swords“. O dabar jo koncerte Čikagoje vėl 
nuskambės šios 25 metų senumo dainos, 
akomponuojant gyvai atliekama muzika.

Buddy Guy

Iki sekmadienio, sausio 26 d.,
7:30 v.v. / 9:00 v.v. 
Buddy Guy’s Legends, 
700 S Wabash Ave, Chicago 
312-427-1190
Kaina: $55–$70
George‘as „Buddy“ Guy yra amerikiečių 
bliuzo gitaristas ir dainininkas, vienas iš 
žymiosios Čikagos bliuzo mokyklos pio-
nierių, padaręs įtaką nemažam skaičiui 
žymiausių jo kartos muzikantų, tokių 
kaip Ericas Claptonas, Jimmy Page‘as, 
Jimi Hendrixas ir Stevie Ray Vaughanas. 
Šis gitaros virtuozas nuolat stebina savo 
teatrališkais pasirodymais, o „Rolling 
Stone“ žurnalo 100 geriausių visų laikų 
gitaristų sąraše užima 30 vietą. Jis yra 
laimėjęs 6 „Grammy“ apdovanojimus ir 23 

„W.C.Handy“ apdovanojimus – daugiau nei 
bet kuris kitas atlikėjas. Šiais metais su 
juo kartu koncertuos 20-metis gitaristas 
Kingfish iš Misisipės, vietinė dainininkė 
Demetria Taylor ir ilgametis dainų kūrėjas 
ir atlikėjas Jimmy Burnsas. 

Ben Gibbard
Sausio 24-25 dienomis, 8:30 v.v. 
Thalia Hall, 
1807 S Allport St, Chicago, IL
312-526-3851
Kaina: $54
„Death Cab for Cutie“ lyderis Benas 
Gibbardas kviečia į solinius pasirody-
mus du vakarus iš eilės. Buvęs jautraus ir 
emocionalaus indie roko karalius solinį 
albumą pirmą ir paskutinį kartą išleido 
2012-aisiais („Former Lives“), tačiau puikių 
kūrinių šiame koncerte tikrai netrūks, mat 
prie jo diskografijos nuo to laiko prisidė-
jo 2017-aisiais išleistas „Teenage Fanclub“ 
1991 metų albumo „Bandwagonesque“ 
koveris ir bendras 2019-ųjų metų kūrinys 
su Chance the Rapper „Do You Remember“. 
Jūsų laukia geriausios Beno dainos, ištrau-

kos iš „The O.C.“ garso takelio ir naujausi, 
galbūt dar nė negirdėti, jo kūriniai. 

John Cale
Sekmadienį, sausio 26 d., 7:00 v.v. 
Art Institute of Chicago, 
111 S Michigan Ave, Chicago
312-443-3600
Kaina: $35
Johnas Daviesas Cale‘as yra muzikos 
atlikėjas, kompozitorius, dainų autorius 
bei įrašų prodiuseris iš Velso, buvęs vienas 
iš roko grupės „The Velvet Underground“ 
įkūrėjų. 1968-aisiais palikęs grupę „The 
Velvet Underground“ jis išleido apie 30 
albumų. Iš solinių darbų, ko gero, geriau-
siai žinomas Cale‘o albumas „Paris 1919“ 
bei 8-ojo dešimtmečio vidurio „Island 
Records“ išleista trilogija: „Fear“, „Slow 
Dazzle“ ir „Helen of Troy“. Šis koncertas 
sutampa su parodos „From A to B and 
Back Again“, skirtos menininkui Andy 
Warholui, kuris vienu metu buvo „Velvet 

Underground“ vadybininkas ir prodiuse-
ris, uždarymu.

Cold War Kids
Šeštadienį, sausio 25 d., 7:30 v.v. 
Riviera Theatre, 
4746 N Racine Ave, Chicago, IL
773-275-6800
Kaina: nuo $49
„Cold War Kids“ yra indie roko grupė iš 
Long Bičo, Kalifornijos valstijos. Grupę 
sudaro Nathanas Willettas (vokalas, piani-
nas, gitara, klavišiniai, perkusija), Mattas 
Maustas (bosinė gitara), Joe Plummeris 

(būgnai, perkusija) ir Matthew Schwartzas 
(klavišiniai, pianinas, gitara, perkusi-
ja, vokalas). Jų muzikinio stiliaus forma-
vimąsi smarkiai įtakojo tokie atlikėjai kaip 
Jeffas Buckley, Bobas Dylanas, Velvet 
Underground ir Johnny Segment. Grupė 
labiausiai išgarsėjo dainomis „Hang Me Up 
to Dry“ ir „Hospital Beds“. 2019-ųjų lapkritį 
išleistas naujausias, jau septintasis, grupės 
albumas „New Age Norms 1“.

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje



33

,,Čikagos Aidas” №
3 [1170] 0

1.17.2020 – 0
1.23.2020

REK
LA

M
A

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

 leonchar@gmail.com (847) 809-0910

MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,KUBA
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

www.kjwaynelaw.com
www.doleris.com
www.ramonas.us


34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

17
0]

 0
1.

17
.2

02
0 

– 
0

1.
23

.2
02

0
Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

Donut Fest
Sekmadienį, sausio 26 d., 
10:00 v.r. / 12:00 v.p.p.
The Chop Shop, 
2033 W North Ave, Chicago 60647 
773-537-4440
Kaina: $35, VIP $45
Prabangių ir/arba originalių spurgų mada 
nėra naujas dalykas, tačiau niekas nega-
li ginčytis, kad Čikagoje netrūksta išties 
išskirtinių spurginių. Kasmetinis festiva-
lis „Donut Fest“ suburia geriausias mies-
to spurgines (Roeser’s Bakery, Stan’s, 
Firecakes ir Doughnut Vault), kad padova-
notų jums nuostabią degustacijų popietę. 
Lankytojai gali pasirinkti vieną iš dviejų 
sesijų, priklausomai nuo to, ar norite šių 
minkštų skanumynų pusryčiams, ar labiau 
pietų metui. Prie spurgų taip pat galėsite 

pasimėgauti puikia kava iš „Dark Matter“ 
ir „La Colombe“.

Polar Adventure Days

Penktadienį, 
sausio 24 d. - šeštadienį, 
vasario 29 d., 12:00 v.p.p. 
Northerly Island,
1400 S Linn White Dr, Chicago 
Renginys nemokamas
Kviečiame į nemokamą kelionę po žiemiš-
kai stebuklingą Čikagos gamtą Northerly 
Island. Tiesiog išsirinkite vieną iš trijų jums 
labiausiai tinkančių datų ir nusiteikite 
šauniems nuotykiams. Lankytojai turės 
galimybę stebėti plėšriuosius paukščius 
Flint Creek Wildlife Rehabilitation, užsiimti 
gamtos įkvėptais žiemiškais rankdarbiais ir 
pasigrožėti Sibiro haskiais ir vilkais. Jei bus 
sniego, tai galėsite po salą pasivaikščioti 
pasikinkę sniego batus. 

Winter Brew
Šeštadienį, sausio 25 d., 1:00 v.p.p. ir 6:30 v.v. 
DANK Haus German American Cultural 
Center, 4740 N Western Ave, Chicago 60625 
773-561-9181
Kaina: $10–$30
Šalčiausiomis žiemos savaitėmis kviečiame 
sušilti „DANK Haus“, kur vietinės alaus ir 
sidro daryklos ir spirito varyklos patieks 
lankytojams savo gaminius. Svečiai galės 
sudalyvauti vienoje ar dviejose sesijose, 
o taip pat įsigyti bilietėlius, kuriuos galės 
iškeisti į alų, kokteilius ir „Fountainhead“ 
parūpintą maistą. Taip pat kviečiame para-
gauti ypatingų gėrimų tiesiai iš statinių, 
įskaitant Half Acre’s Benthic, Empirical’s 
BRO.VALANCE ir Temperance’s Heaven Hill 
Barrel Aged Blueberry Maple Might Meets 
Right Imperial Stout.

Chicago Restaurant Week

Penktadienį, sausio 24 d. - sekmadienį, 
vasario 9 d.
Įvairiose miesto vietose
Visus gero maisto mėgėjus kviečiame 
apsilankyti kasmetinėje Čikagos resto-
ranų savaitėje ir susipažinti su tai, ką 
geriausio, naujausio ir įdomiausio siūlo 
miesto restoranai. Tai puiki galimybė 
išbandyti beveik 400 restoranų visame 
mieste ir aplinkiniuose priemiesčiuose už 
fiksuotą, ypatingai žemą, tik šiam fes-
tivaliui taikomą kainą – $24 už vėlyvus 
pusryčius ar pietus ir $36 ir/arba $48 už 
vakarienę – ir tik dvi savaites, kol tęsis fes-
tivalis. Jūs galėsite rinktis iš įvairiose vie-
tose įsikūrusių ir įvairias virtuves (Afrikos, 
Azijos šalių, Vietnamo, vegetariško maisto  
ir t.t.) siūlančių restoranų. Visų festivaly-

je dalyvaujančių restoranų sąrašą rasite 
interneto svetainėje EatItUpChicago.com. 

Chicago Polar Bear Plunge
Šeštadienį, sausio 25 d., 11:00 v.r. 
Oak Street Beach, 
1000 N Lake Shore Dr, Chicago 
Kaina: $30–$40 mauduoliams,
 stebėtojams – nemokamai
Save laikote nuotykių ieškotoju ir iššūkiu 
nebijančiu žmogumi? Meskite sau iššūkį 
ir išbandykite ledines maudynes Mičigano 
ežere! Nesvarbu, ar įbrisite iki kelių, 
juosmens, ar pasinersite visas, ledinėse 
žiemos maudynėse vis tiek esate labai 
laukiamas! Jūsų laukia muzika, maistas, 
baras, kuriame bus galima įsigyti gėrimų 
ir dar daug kitų dalykų! Kasmetinis ren-
ginys, kaip visada, yra skirtas rinkti lėšas, 
paremti sunkiai besiverčiančias vietines 
šeimas. Nepamirškite su savimi pasiimti 
šiltų drabužių – net jei planuojate būti tik 
stebėtoju. 

Pure Drawing: Seven Centuries of Art from the Gray 
Collection
Iki sekmadienio, gegužės 10 d.ienos
I-III 10:30 v.r. – 5:00 v.v., IV 10:30 v.r. – 8:00 
v.v., V-VII 10:30 v.r. – 5:00 v.v.
Art Institute of Chicago, 111 S Michigan Ave, 
Chicago 
312-443-3600
Kaina: $25; senjorams, studentams ir vai-
kams nuo 14 metų $19, vaikams iki 14 
metų – nemokamai. $5 nuolaida Čikagos, 
$3 - Ilinojaus gyventojams. 
Ši paroda suformuota iš meno dirbinių 
prekybininko Richardo Gray’aus ir jo žmo-
nos, meno istorikės Mary L. Gray kolekci-
jos. Piešinių paroda apima net 700 metų 
Vakarų meno laikotarpį. Parodos lankyto-
jai turės galimybę pamatyti tokių pasau-
linio garso menininkų kaip Vincentas van 

Goghas, François Boucheras ir Giuseppe 
Porta darbus, pradedant greitais peizažų 
eskizais, baigiant sudėtingais ir detaliais 
žmogaus formų atvaizdavimais.

RENGINIAI



35

,,Čikagos Aidas” №
3 [1170] 0

1.17.2020 – 0
1.23.2020

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Smilga
2819 83rd St, Darien, IL 60561
Tel: 630-427-0929
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

NEW!

www.atlanticexpresscorp.com


36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

17
0]

 0
1.

17
.2

02
0 

– 
0

1.
23

.2
02

0

SAUSIO 19 D., SEKMADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
8:45 v.r. 
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Eucharistijos šventimą atnašaus kunigas Gediminas 
Keršys. Maloniai kviečiame visus dalyvauti.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

ŠV. MIŠIOS 
11:30 v.r.
Pamaldas veda kun. Liudas Miliauskas. Pamaldos vyksta 
kiekvieną savaitgalį
Lietuvių evangelikų liuteronų Tėviškės parapija
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Kviečiame visus, kurie ieško dvasios ramybės, ieško  sie-
los ir  kūno išgydymu, ieško Dievo meilės, nori išmok-
ti melstis, turintys dvasinių klausimų į kuriuos nori at-
rasti atsakymus, kviečiame Švento Rašto studijoms, 
maldai, pokalbiui. Info: 630-408-5827
„Dievo šlovės namai” („Glory House Fa”) 
Trinity mokyklos salėje”
11503 German Church Rd, Bur Ridge, IL 60527

SAUSIO 20 D., PIRMADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
7:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SAUSIO 23 D., KETVIRTADIENĮ

MARIJOS LEGIONO SUSITIKIMAS
5:15 v.v. 
„Dė l  daug iau  in formac i jos  skambink i te 
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. „
Švč. Mergelės Marijos Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

VASARIO 2 D., SEKMADIENĮ

ANGLŲ KALBOS KURSAI 
6:30 v.v. 
„Patikra lygiui nustatyti  02/03/2020. Kursai 
02/10/2020 - 05/14/2020. Registruokitės PLC raštinė-
je, telefonu (630) 257-8787. Kaina $350+vadovėliai 
Kursai vyks 2 kartus per savaitę po 2 valandas, 14 sa-
vaičių, pirmadieniais ir trečiadieniais arba antradieniais 
ir ketvirtadieniais, priklausomai, į kokį lygį pateksite.”
PLC, Gyventojų sparno skaitykla
14911 127th St.,  
Lemont, IL 60439

VASARIO 7 D., PENKTADIENĮ

FORTEPIJONO MUZIKOS KONCERTAS
7:00 v.v.
Skambės D. Scarlatti, F. Chopin, 
I. Albeniz ir M. Ravel kūriniai, juos atliks
pianistai iš Lietuvos Donaldas Račys ir Julija 
Sadaunykaitė. Koncertas skirtas Lietuvos nepri-
klausomybės atkūrimo 30-mečiui paminėti. 
Balzeko lietuvių kultūros muziejus
6500 S. Pulaski Rd., 
Chicago, IL 60629

VASARIO 8 D., ŠEŠTADIENĮ

KRUPNIKAS, KUGELIS + SŪRIS - 
GERIAUSIO RECEPTO KOVA

7:00 v.v.
Bičių būrelis vėl ruošia skaniausio kugelio ir krup-
niko konkursus/ragavimus. Šiais metais dar pride-
da sūrį.  BUS PRIIMTA TIK PO 12 REGISTRANTŲ 
KIEKVIENOJE KATEGORIJOJE. Užsiregistruokite jau 
dabar!  Registracija vyksta tik elektroniniu būdu. 
Taisyklės: https://nerijaorg.wordpress.com/. Info: bi-
ciuburelis@yahoo.com
PLC, Banys Šeimos salė
14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

VASARIO 9 D., SEKMADIENĮ

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS 
DIENOS ŠVENTĖ

11:00 v.r.
Šv. Mišios ir trumpa muzikinė programa bažnyčioje. 
Kviečiame Išeivijos šaulius dalyvauti uniformuotus. 
Renginio tęsinys vyks parapijos salėje bei balandėlių 
pietūs. Maloniai visų laukiame.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

„VAIKO VARTAI Į MOKSLĄ“ METINĖ 
VEIKLOS ATASKAITA VISUOMENEI 

12:30 v.p.p.
Kviečiame organizacijos narius, remėjus, ir apie orga-
nizaciją daugiau norinčius sužinoti. Po kavutės bus pa-
teikta 2019 m. paramos remiamiems centrams apž-
valga, žinių bei vaizdų  apie JAV jaunų savanorių dar-
bą Lietuvoje... Pasidalinsime informacija apie 2020 m. 
numatomus projektus ir planus. 
PLC. 14911 127th St., Lemont, IL 60439

KOVO 7 D., ŠEŠTADIENĮ

MONOSPEKTAKLIS „TARYTUM PASAKOJ“ 
APIE POETĘ LIŪNĘ SUTEMĄ

5:30 v.v. 
Vaidina aktorė ir inscenizacijos autorė Audrė Budrytė 
Nakas. Renginys skirtas Lietuvos nepriklausomybės 
atkūrimo 30-mečiui paminėti. 
Balzeko lietuvių kultūros muziejus
6500 S. Pulaski Rd., Chicago, IL 60629

BALANDŽIO 17 D., PENKTADIENĮ

PROF. JONO ZDANIO PASKAITA IR POEZIJOS 
DIRBTUVĖS: KRYPTINGA POEZIJA

7:00 v.v.
Registracija į dirbtuves: popajavlt@gmail.com, 20$.
PLC galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 18 D., ŠEŠTADIENĮ

JAV LIETUVIŲ POEZIJOS PAVASARIS 
2020: VĖTRUNGĖS

6:00 v.v.
Vakare numatoma: leidinio pristatymas, skaitymai, 
laureato paskelbimas ir sveikinimai. Norinčius da-
lyvauti renginyje ir/ar leidinyje, prašome registruotis 
iki 2020 m. vasario 1d. popajavlt@gmail.com ar avi-
zienyte@msn.com 
PLC galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 25 D., ŠEŠTADIENĮ

57-ASIS METINIS LIETUVIŲ FONDO 
NARIŲ SUVAŽIAVIMAS

Suvažiavimo metu vyks rinkimai į LF tarybą. Trejų 
metų kadencijai renkami 5 (penki) LF tarybos nariai. 
LF Nominacijų komisija siūlymus dėl kandidatų prii-
mami iki 2020 m. vasario 15 d. Siūlymus teikti: el. paš-
to adresu admin@lithfund.org; pašto adresu 14911 
127th Street, Lemont, IL 60439 arba tel. 630-257-
1616. Daugiau informacijos – www.lietuviufondas.org
PLC. 14911 127 St., Lemont, IL 60439

Kas? Kur? Kada?



37

,,Čikagos Aidas” №
3 [1170] 0

1.17.2020 – 0
1.23.2020

REK
LA

M
A

(773) 616-2847

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Plainfield,
4 br/2.5 ba, updated 
house with basement. 
$324,900

Elk Grove Village. 
Private 3 br/2.5 ba 
townhouse with full 
basement, 
$248,000

Downers Grove, 
3br/1.5 ba with finished 
basement. 
$189,000

Buffalo Grove,
large updated 2br/2ba 
with 2 parking in the 
garage. 
$205,000

15W700 N.Frontage Rd. Suite 216
Burr Ridge, IL 60527

Jurate Gelhar, E.A.
Fax (630)568-3758

Email: lgsocservices@gmail.com

INCOME TAX SERVICES
• Pajamų mokesčiai: 
asmeniniai, korporacijų, LLC, 
Non-profit
• Tax ID, neturintiems Social 
Security Nr.
• Mokesčių perskaičiavimas už 
paskutinius 3 metus

KOMPANIJŲ ĮKŪRIMAS
visose valstijose:
• Korporacijos, LLC, Non-profit

PASLAUGOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS IR 
VAIRUOTOJAMS
• IFTA, Heavy Hwy Tax
• Numerių registracija ir 
atnaujinimas
• Safety dokumentų 
tvarkymas
• MC, DOT
• KY, NY, NM leidimai

IMIGRACINIŲ FORMŲ 
PILDYMAS

NOTARO PASLAUGOS

Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

Immigration Bridge LLC
Attorneys for Immigrants

Advokatė Laura Lapytė
Licensed in the State of New York

Practicing Immigration and Nationality Law Nationwide

(312) 580-1217

Imigracinė teisė
•Visų rūšių vizos
•Deportacija
•Imigracija šeimos 
   ir darbo pagrindu

www.immigrationbridge.com

401 S La Salle St, Suite 1600K, Chicago, IL 60605
8200 W 185th St, Suite G, Tinley Park, IL 60487

43 West 43rd Street, Suite 54, New York, NY 10036

www.internationaldaycarecenter.com
www.bluebirdrealtor.com
www.usaimmigrationsource.com


38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

17
0]

 0
1.

17
.2

02
0 

– 
0

1.
23

.2
02

0

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

SUDOKU NR. 447 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
SAUSIO 17 D.   

ŠEŠTADIENĮ, 
SAUSIO 18 D.   

SEKMADIENĮ, 
SAUSIO 19 D.   

32°/30° F 39°/6° F 16°/6° F
16 m/h 24 m/h 17 m/h

Krituliai: 80% Krituliai: 10%Krituliai: 60%

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS SNIEGAS LIETUS / SNIEGAS / 

VĖJAS 

SUDOKU NR. 448

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

HOROSKOPAS:  
SAUSIO 20 D. – SAUSIO 26 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Laukia sėkmingas ir itin aktyvus periodas, tai 

ypač pasakytina apie savaitės pradžią. Puikiai sek-
sis visiems, kurių veikla susijusi su dideliais pini-
gais. Tiesa, negalima aklai rizikuoti. Savaitės vi-
duryje gali vyrauti šiokia tokia nežinomybė, bus 
daugiau dvejonių, delsimo, teks dažniau prisi-
taikyti, ne viskas eisis taip, kaip buvo planuota. 
Svarbu neskubinti įvykių. Periodo gale perimsi-
te vairą į savo rankas – jūsų žodis bus paskutinis. 

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Savaitės pradžioje vyraus slogios nuotaikos, ta-

čiau vėliau reikalai gerės. Venkite aiškintis tarpusa-
vio santykius, susilaikykite nuo didesnių investi-
cijų – laikas tam itin nepalankus. Savaitės vidurys 
bus produktyviausias, tai laikas, kai reikia aktyviai 
veikti – viskas bus jūsų valioje. Palanku tvarky-
ti piniginius reikalus, tartis dėl geresnių sąlygų. 
Pasirūpinkite nepriekaištingu įvaizdžiu. Savaitės 
gale lanku apeikite visas rizikas, avantiūras.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Šiomis dienomis netrūks iššūkių ir netikėtumų, 

tai ypač pasakytina apie savaitės galą. Geriausia 
užsiimti įprasta, kasdiene veikla, tęsti anksčiau pra-
dėtus darbus. Seksis plėtoti bičiuliškus santyki-
us, galite sulaukti įvairių kvietimų į renginius, pre-
zentacijas. Periodo viduryje bus daug naujos in-
formacijos, jus gali pasiekti svarbios žinios iš toli. 
Tausokite nervų sistemą – bus lengva persitempti. 
Verčiau atsiriboti nuo pernelyg atsakingos veiklos.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Pirmosiomis periodo dienomis reikalai tekės 

įprasta vaga, daug bendrausite su darbo ap-
linkos žmonėmis. Anksčiau strigę reikalai ir su-
sitarimai gali pagaliau pajudėti iš mirties taš-
ko. Ties penktadieniu atsiras daugiau nesusip-
ratimų, chaoso, gali pavesti žmonės, kuriais pa-
sitikėjote, staiga keistis planai. Šiuo metu ver-
čiau susilaikyti nuo ilgalaikių įsipareigojimų 
prisiėmimo. Tikėtinos šeimyninės problemos.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Trukdžiai, nesusipratimai ir slogios nuotai-

kos po truputį trauksis ir užleis vietą jūsų įgim-
tam optimizmui, gebėjimui filosofiškai žvelgti į 
visas problemas. Savaitės pradžioje vis dar rei-
kia būti atsargiems. Šiuo metu galima didesnė 
įtampa asmeniniuose santykiuose – nebūki-
te tokie kritiški artimiems žmonėms, gebėki-
te eiti į kompromisus. Ties ketvirtadieniu reika-
lai ims gerėti, kils daugybę originalių sumanymų. 

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Pirmąją savaitės pusę būsite pasinėrę į dar-

bus – dalykiniai reikalai bus didžiausias priori-
tetas. Jūsų pastangos ir investuotas laikas pa-
siteisins – džiaugsitės puikiais profesiniais 
laimėjimais. Nenumokite ranka į kūno siunčia-
mus signalus – savaitės viduryje galima pras-
tesnė savijauta. Visas pariodas, o ypač an-
troji savaitės pusė nepalanki tolesnėms ke-
lionėms, komandiruotėms – bus daugiau ne-
susipratimų, gali gesti transporto priemonės. 

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Ko jau ko, bet dosnių galimybių ir dėmesio šią 

savaitę tikrai netrūks. Nešvaistykite laiko vel-
tui – griebkite jautį už ragų. Periodo pradžio-
je tinka tartis, derėtis dėl geresnių sąlygų, tvir-
tinti svarbius susitarimus, lengvai pavyks sutar-
ti su darbo aplinkos žmonėmis. Meilės fronte 
taip pat laukia malonios permainos – nesutari-
mai rims, o vieniši šio ženklo atstovai gali už-
megzti perspektyvų romantinio pobūdžio ryšį. 

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Savaitės pradžioje staiga gali užklupti nostalgi-

ja praeičiai, bet dairytis atgalios neverta – judė-
kite užsibrėžtų tikslų kryptimi. Netrūks nei jėgų, 
nei ištvermės – pasistenkite tikslingai išnaudo-
ti šį galingą potencialą. Lengvai pakelsite dides-
nes fizines apkrovas – puikus laikas pradėti spor-
tuoti, ieškoti naujų aktyvių pomėgių. Palankiausia 
bus antroji savaitės pusė – tinkamas laikas 
tiek kūrybinei veiklai, tiek meilės nuotykiams. 

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Šiomis dienomis laukia svarbūs susitarimai, aiš-

kės, stabilizuosis situacija darbe. Turėsite ne vieną 
progą pasistūmėti profesinėje srityje, galima tikė-
tis vadovų ar kitų autoritetų užtarimo, tai ypač 
pasakytina apie pirmąją savaitės pusę. Savaitės 
viduryje gali atsiskleisti anksčiau nuo jūsų nus-
lėptos detalės. Ties ketvirtadieniu prasidės itin 
prodyktyvus, aktyvus metas. Savaitės gale reko-
menduojama susilaikyti nuo didesnių investicijų.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Strigę reikalai pajudės, jums ir vėl ims sektis. Su 

malonumu kibsite į darbus, o jų tikrai netrūks. 
Pirmąją savaitės pusę viskas eisis sklandžiai, be 
didesnių trukdžių. Tai palankus periodas ir finan-
siniams reikalams tvarkyti, tikėtinos didesnės pa-
jamos, dovanos, premijos. Šiuo metu vykdomos 
investicijos pasiteisins, neš pelną. Meilės fronte 
taip pat geros naujienos – turėsite ne vieną pa-
lankią progą perspektyvioms pažintims užmegzti.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Nežaiskite aplinkinių jausmais, nesivelkite 

į intrigas – patys nuo to labiausiai ir nukentė-
site. Šiomis dienomis prireiks spręsti bendro 
biudžeto klausimus, tvarkyti reikalus, susiju-
sius su mokesčiais, paskolomis. Antroji perio-
do pusė bus keblesnė – gali strigti naujai pra-
dėti reikalai, bus sunku susitarti su reikiamais 
žmonėmis. Išaugs klaidų tikimybė, padaugės 
konfliktinių situacijų. Savaitės gale nerizikuo-
kite pinigais, lanku apeikite visas avantiūras. 

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Laukia itin sėkminga savaitė! Kiek keblesnė 

bus periodo pradžia – galite susidurti su netikė-
ta kritika, priekaištais. Pasistenkite nepriimti vis-
ko taip asmeniškai. Puikiai seksis tvarkyti pinigi-
nius reikalus, Fortūna šypsosis meilės reikaluo-
se. Savaitės gale vieniši šio ženklo atstovai turės 
ne vieną progą perspektyvioms romantinio po-
būdžio pažintims užmegzti. Ims labiau dominti 
dvasinis tobulėjimas, visuotinė, labdaringa veikla.



39

,,Čikagos Aidas” №
3 [1170] 0

1.17.2020 – 0
1.23.2020

REK
LA

M
A

Dokumentų tvarkymas Amerikos pilietybei gauti
Žaliosios kortos atnaujinimas ją pametus, 
ar pasibaigus jos galiojimo laikui
Santuoka su JAV piliečiu arba Žaliosios kortos turėtoju? 
Padėsime užpildyti dokumentus
Kreipimosi dėl šeimos sujungimo pildymas: 
su tėvais, vaikais, broliais ir seserimis. 
Travel pasų tvarkymas
Dokumentų dėl politinio prieglobsčio tvarkymas
Notarinis dokumentų patvirtinimas
Vertimai, apostilės
Paruošimas lydėjimas į imigracinį interviu

I m i g r a c i n ė s  p a s l a u g o s
Kalbame angliškai,  rusiškai,  l ietuviškai ir  ukrainietiškai

www.Usaimmigrationconsulting.com

  viskas priklauso nuo jūsų pajamų. 
Paskambinkite mums ir sužinokite detaliau!

Mes nesame advokatų kontora, neteikiame juridinių konsultacijų ir neatstovaujame jūsų interesų imigracinėse įstaigose. 

Galima nemokėti USCIS mokesčių -

562-270-1776

PALAIMINTOJO JURGIO MATULAIČIO 
MISIJOS PILIGRIMINĖ KELIONĖ 2020

Maloniai kviečiame 2020 m. birželio mėn. į 
Palaimintojo J. Matulaičio misijos organizuojamą 

piligriminę kelionę aplankant šventas vietas: Fatimą 
(Portugalija), Lurdą (Prancūzija), Santjago de 

Kompostelą (Ispanija), kur ilsisi šv. Jokūbo palaikai. 
Keliausime Jėzuitų ordino, ką tik minėjusio 450-ties 

metų veiklos jubiliejų Lietuvoje, įkūrėjo šv. Ignaco 
Lojolos piligrimų keliu iki Montserato, galėsime 

prisiliesti prie dvasinių išgyvenimų, kuriuos patyrė 
jėzuitas šv. Ignacas ir paliko mums gerą dvasinių 

pratybų mokyklą. 

Jei susidomėjote, dėl informacijos ir kelionės detalių 
prašome kreiptis į misijos pastoracinės tarybos narę 

p. Ireną Vilimienę tel.: 708-691-9674.

Kviečiame registruotis kuo greičiau, kol dar yra vietų.

www.unitedstatestaxservices.us
http://www.Usaimmigrationconsulting.com


40

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

17
0]

 0
1.

17
.2

02
0 

– 
0

1.
23

.2
02

0

Pradžia - 28 psl. 

Marija visada rasdavo gerą ir nuoširdų žodį visiems, kurie 
vienaip ar kitaip puoselėjo lietuvybę. Ji visiems mums buvo 
liko gyvas gerumo ir stiprybės pavyzdys. Turbūt ne visi ją pa-
žinoję žinojo, kad daugiau nei trisdešimt metų Marija kovojo 
su liga, bet nepalūžo vis ėjo pirmyn padrąsindama kitus. Ši 
moteris niekada neatsisakydavo padėti kitiems sakydama, 
kad reikia suprasti Dievo valią ir ją vykdyti. Ji mums liko gi-
laus tikėjimo, meilės Tėvynei, ištikimybės lietuvybei, pasiau-
kojimo dėl kitų lietuvės – motinos pavyzdys.

Džiugu, kad geri Marijos darbai įgavo tęstinumą. Jos dukros 
– Monika ir Kristina – mamytės atminimui skyrė aukas litua-
nistinei mokyklai „Lietuvelė“.

Mokyklos administracija ir visi, kam rūpi lietuvybės išsaugo-
jimas, puoselėjimas išeivijoje, dėkoja už pirmą kartą mokyklos 
istorijoje skirtą auką mokyklai. Tai pats gražiausias gestas, kokį 
gali padaryti savo tautą, kultūrą, jos tradicijas, papročius ir 

unikalią kalbą mylintis, vertinantis ir išlikimo svarbą supran-
tantis žmogus.

Ačiū aukotojams:  NorthStarVets; MaryAnn W. & William J.J. 
Beitel; Bruce H Forman; Joy Weinstein; Rasa Miliute; Alicia 
Jewell; Diego Tornelli; Kristina R.; Paul A. Sabalis Vygantas; 
Ausra Sabalis; Paulius, Birute Bagdziunas, John, Rita Cohen; 
Roma Kraujales; Audre Budrys Nakas; Daiva & Arvydas 
Barzdukai; dukrų Monikos ir Kristinos šeimoms.

Pagerbdami Marijos Vygantienės  atminimą, lituanistinės 
mokyklos „Lietuvėlė“ mokytojų taryba  įsteigė  jos vardo me-
tinę premiją, įvertinant  mokinių, kurie kandidatuoja į pre-
miją pasiekimus.

Premija bus skiriama kiekvienais metais „Lietuvėlės“ mo-
kiniui, pasiekusiam puikių mokymosi rezultatų, mažiausiai 
praleidusiam pamokų, aktyviai dalyvaujančiam lietuviškoje 
bendruomenės veikloje.

Nuoširdžiai dėkojame Maros Vygantas šeimos nariams:  
Monikai ir Pauliui Sabaliams,  Kristinai ir Edward bei anūkams 

Petrui  ir Vėjui už lietuvybės puoselėjimo tęstinumą, meilę ir 
tikėjimą žmonių gerumu. Jūsų geri darbai su meile ir dėkin-
gumu bus perduodami iš kartos į kartą. Juk mes visi mylime 
savo Tėvynę, tėvų, senelių ar prosenelių gimtinę. Gera turėti 
istoriškai, kultūriškai, lingvistiškai, tradiciškai tvirtas, gilias ir 
gajas šaknis. O kad jos išliktų amžiams, turime visi prisidė-
ti ir labai pasistengti visa tą lobį ne tik išsaugoti, bet ir puo-
selėti bei perduoti iš kartos į kartą.

Šeimos prašymu, norintys  aukoti lituanistinei mokyklai 
„Lietuvėlė“ Marijos Vygantienės atminimui, aukas gali siųs-
ti mokyklos iždininkei:  

LM „LIETUVĖLĖ“  
C/O DAIVA TRZEPIZUR 
2108 BROADWAY BLVD 
TOMS RIVER, NJ 08757    

Auksė Motto, 
lituanistinės mokyklos „Lietuvėlė“ vadovė

Marijos motinos darbų apžvalginė paroda Radvilų rūmuose 2013 m.Marija Vygantienė parodos atidaryme su dukromis Monika ir Kristina bei jų šeimomis.

Viena prancūzė, pagarsėjusi snobė, surengė 
priėmimą ir pasikvietė žinomą smuikininką.
- Gerai, atvyksiu,- pasakė smuikininkas.- Svečių 
garbei aš grosiu savo šimtmečių senumo 
Stradivarijaus smuiku.
- O, dėl to jūs galite nesijaudini – nuramino 
jį šeimininkė.- Aš prigesinsiu šviesas ir niekas 
nepastebės, kad jūs grojate tokiu senu trantu.

***
Dramaturgas sako psichiatrui:
- Ką tik baigiau kūrinį, pavadintą „Makbetas“.
- Bet juk šį kūrinį parašė Šekspyras!
- Koks sutapimas! Tą patį man sakė, kai aš 
parašiau „Hamletą“!

***
To filmo tokia nuostabiai netikėta pabaiga.
- Kokia?
- Matai, žiūri jį, žiūri, atrodo, kad jis niekada 
nesibaigs, o staiga ima ir pasibaigia.

***
Skelbimas:
Pigiai parduodu žūklės įrankius ir žvejybinę ap-
rangą. Jei atsilieps vyriškas balsas, būtina pasaky-
ti „Atsiprašome, suklydome rinkdami numerį“.

***
Cirke žvėrių tramdytojas, parodęs 
nutrūktgalviškus triukus su liūtais, tiesiog 
apstulbino žiūrovus savo drąsa. Po programos 
prie tramdytojo prieina viena moteris ir sako:
- Nuostabu! Aš tiesiog sužavėta jūsų drąsa. Jūs 
net nepanašus į tramdytoją: plonutis, liesutis…
- Čia ir yra mano pasisekimo paslaptis. Liūtai 
laukia, kol aš nutuksiu…

- Tiesiog nebežinau ką bedaryti, – skundžiasi 
vienas žvejys kitam.- Kiekvieną kartą, kai grįžtu 
iš žvejybos, po lova randu meilužį.
- Tai ką, daugiau į žvejybą neisi?
- Dar ko! Galvoju, gal reikėtų lovai kojas 
nupjauti?

***
Viename Paryžiaus teatre premjeros metu 
prižiūrėtoja pastebėjo parteryje trypčiojantį 
kažkokį įtartiną pilietį. Jo kaklaraištis nusisukęs į 
šalį, plaukai susivėlę, kostiumas išsitepęs.
- Malonėkite parodyti bilietą,- paprašė 
prižiūrėtoja.
Pilietis ištraukė iš kišenės bilietą.
- Betgi jūsų vieta trečiame aukšte! Ką jūs 
veikiate parteryje?
- Argi, ponia, nematai, kad aš nukritau? - atsakė 
supykęs pilietis.

***
– Ponai ir ponios! - šaukia gatvės artistas. - Tuoj 
pamatysite, kaip aš valgau akmenis, vinis ir 
anglis. Todėl nepagailėkite kelių centų duonos 
kąsneliui...
- Tu šitiek suvalgysi ir dar būsi alkanas?! - 
sušuko kažkas iš minios.

***
- Kodėl jūs tapote vien peizažus?
- Todėl, kad dar nė vienas medis neatėjo skųstis, 
kad mano nutapytasis į jį nepanašus.

***
Nykstančias žuvis reikia įrašyti į Raudonąją 
knygą, o žuvis, kurių yra daug, į kulinarinių 
receptų knygą.

Ramiajame vandenyne aptiktas ryklio 
ir auksinės žuvelės hibridas. Išpildo tris 
paskutinius norus.

***
Universitetas. Stojamieji egzaminai. 
Egzaminatorius klausia stojančiojo:
- Ir pabaigai, sakykite, kodėl jūs nutarėte stoti į 
mūsų universitetą?
Stojantysis:
- Tėvai, neuždavinėk kvailų klausimų...

***
Vienos privačios Londono mokyklos mokytojas 
įrašė nenuoramos mokinio dienoraštyje 
pastabą: „Džonas pernelyg daug dėmesio skiria 
mergaitėms, nors aš ir stengiuosi jį nuo to 
atpratinti“.
Džono motina apačioje prirašė: „Jei jums pavyks 
rasti veiksmingą būdą, būtinai praneškite – 
pabandysiu jį pritaikyti Džono tėvui“.

***
Prieina jaunas žvejas prie senio ir klausia:
- Na kaip, ar kimba kas nors?
- Na, žinoma, kad kimba! – atsako senis.
- O kur tavo žuvys?! – klausia jaunas.
- Ai, aš tai mažas paleidžiu, o dideles į degtukų 
dėžutę sudedu!

***
Ateina Ona į darbą, jos draugė klausia:
- Ko tu tokia liūdna? Ar atsitiko kas?
- Vyras išvažiuoja į žvejybą, – paaiškino Ona.
Draugė išplečia akis:
- Ir dėl to tu liūdi? Džiaugtis reikėtų!
- Nemokyk manęs. Nori, kad jis nebeišvažiuotų?



41

,,Čikagos Aidas” №
3 [1170] 0

1.17.2020 – 0
1.23.2020

REK
LA

M
A

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$30

6 mėnesiai
24 numeriai

$60

12 mėnesių
48 numeriai

$120
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:

Ethnic Media. 325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090



42

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

17
0]

 0
1.

17
.2

02
0 

– 
0

1.
23

.2
02

0

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Klausau.com

vos už 4.5 cento
per minutę (landlines)
ir 7 centus per minutę (cell)

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, 

paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju 

telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums 

automatiškai 
perskambins

(per mažiau nei 
45 sekundes) 

atliks sujungimą. 

Customer Service

1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis 
paslaugomis, jums reikia 
užsiregistruoti ir susikurti 
Klausau.com paskyrą. 
Registracija nemokama –
mokate tik už
prakalbėtą laiką. 
Užsiregistruoti galite 
internetu 
www.klausau.com
arba nemokamu 
klientų
aptarnavimo 
telefonu
877-338-1545 

Skambinkite
į Lietuvą

www.klausau.com


43

,,Čikagos Aidas” №
3 [1170] 0

1.17.2020 – 0
1.23.2020

REK
LA

M
A

“Ethnic Media” vardu.

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090
(866) 710-0220

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Nuotrauka skelbime: $5.
Sumokėti už skelbimą galite čekiu ar money – order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 
PRIIMAME KREDITO AR DEBETO KORTELES - 847-272-9222, 877-459 0909 spauskite 1. 

(877) 702-0220

50

$0.50

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
 

Plinai darbo savaitei reikalingas 
mechnikas automobilių ardymui. 
708-907-3005

Nedidelei valymo paslaugų kompa-
nijai Homer Glen reikalingos moterys 
darbui nuo pirmadienio iki penktadie-
nio. Geras atlyginimas, darbo valan-
dos nuo 7:30 iki 15:00. Daugiau in-
formacijos suteiksime telefonu 312-
925-3906. Būtina gebėti susikalbė-
ti (suprasti) angliškai arba lenkiškai.

Atlantic Express Corp. , Parcel 
Service department is looking for 
full time front desk/customer ser-
vice administrator. Communicative, 
good computer skills, English is 
required. Email your resume to: 
 jovita@atlanticexpresscorp.com. 
708-930-5290

Reikalingas sandėlio darbuotojas pil-
nai darbo dienai automobilių pakro-
vimui į konteinerius. Pageidautina 
darbo su krautuvu patirtis. Tel. 
(708)907-3005

Reikalingi elektrikai ir padėjėjai. Tel. 
847-341-4559.

Autoservisui Orland Parke reikalin-
gi mechanikai. Labai geras atlygini-
mas. Tel. 708-940-0164

Radijas „Resonance“ prie ko-
lektyvo kviečia prisijungti rek-
lamos pardavėjus. Darbo pa-
tirtis nebūtina, tačiau svarbu 
mokėjimas bendrauti su žmonė-
mis, noras užsidirbti ir būti 
draugiškos kompanijos dalimi. 
Ethnic Media United (radijas 
„Resonance“, laikraštis „7days“, 
laikraštis „Čikagos Aidas“) – 
kaip tik ir yra tokia kompanija. 
Siūlome labai palankias darbo 
sąlygas, darbą pilnu arba nepil-
nu etatu, patogią darbo vietą 
arba galimybę dirbti nuotoliniu 
būdu. Skambinkite arba rašykite 
– aptarsime pasiūlymo detales 
ir sąlygas. Tel. 312-999-0609

Nedidelei transporto kompanijai GN 
Express Corporation reikalingi ow-
ner operators. Gerai apmokami kro-
viniai. Bolingbrook. 630-596-6746

Krovikui-perkraustymuose. Tel. 
708-275-1306.

Autoservisui Downers Grove ra-
jone reikalingas automechanikas 
pilnam etatui. Teirautis telefonu 
630-963-3900

Reikalingi savarankiški kontraktoriai 
nusavintų namų preservation dar-
bams. Kreiptis i info@city-suburban.
com su trumpu patirties ir atliekamų 
darbų aprašymu.

Reikalingas CDL-B vairuotojas 
išvežioti dumpsterius po Čikagą ir 
apylinkes. Geras valandinis atlygi-
nimas. Skambinti 708-724-4000.

Transporto kompanijai reikalingas 
dispečeris su patirtimi. Atlyginimas 
1600 dol ir daugiau per savaitę, pri-
klausomai nuo darbo kokybės. Tel. 
331-871-3834, 847-387-9889

Namų priežiūros kompanijai reikalin-
gi darbuotojai pastoviam darbui prie 
statybų ar krovimo darbų. Skambinti 
arba rašyti žinutę: (708) 906-3040.

Full time dental assistant needed 
in Plainfield. We are modern and 
friendly high quality Dental offi-
ce. We are a fully computerized 
office with digital radiography. If 
you are organized, self motiva-
ted and love working with peo-
ple this may be the job for you. 
Experience not necessary, we will 
train. Please email your resume to 
jessicafcpdc@gmail.com

Kompanijai reikalingi vairuoto-
jai išvežioti laikraščius penktadie-
niais. Turėti didelį automobilį. Tel. 
(847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Person. 
Darbas automobilių detalių sandėly-
je. Skambinti tel. (630)303-8961

Transporto kompanijai reikalingas 
dispečeris su patirtimi. Tel. (708)-
974-4545 ext. 406



44

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

17
0]

 0
1.

17
.2

02
0 

– 
0

1.
23

.2
02

0

Transporto kompanijai reikalingi 
mechanikai su patirtimi ir be jos. 
Naujos dirbtuves, stabilus ir aukš-
tas atlyginimas. Skambinkite tel. 
(630)303-8961

P A T I K I M A  T R A N S P O R T O 
KOMPANI JA IEŠKO C DL A 
VAIRUOTOJŲ. MOKAME $0.60 
CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 
224-775-0361

Reikalingi rangovai su patirtimi namų 
renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 
(630)660-7861.

Nekilnojamojo turto ir paskolų 
kompanija įdarbina agents ir loan 
originators. Puikios uždarbio ga-
limybės, lankstus darbo grafikas, 
efektyvi pagalba ir bendradarbiavi-
mas. Kreiptis tel. (630)202-6867, 
(630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuotojas su 
patirtimi vietiniams ir Midwest 
reisams, iki 200-250 mylių 
nuo Čikagos. $20/hr, Monday-
Friday. Penktadieniai ir savait-
galiai namie. Volvo vilkikas, 10 
bėgių, dry van kroviniai, parka-
vimas Woodridge. Skambinti 
(708)247-2472

Modern and friendly high quality 
Dental office in Barrington seeks 
part time or full time dental assis-
tant. We are a fully computerized 
office with digital radiography. If 
you are organized, self motiva-
ted and love working with peo-
ple this may be the job for you. 
Experience not necessary, we will 
train. Email resume to barrington-
dentalwellnesscenter@gmail.
com. 847-842-2410

R e i k a l i n g a s  d a r b u o t o -
jas saidingo darbams. Tel: 
(630)677-2040

Reikalingas CDL vairuoto-
jas vietiniams reisams, mini-
mium 2-jų metų patirtis, geri 
driving rekordai. Dry van kro-
viniai, sleeper trucks, i-shi-
ft arba 10 bėgių pavarų dėžė. 
Kiekviena diena namie, darbas 
nuo pirmadienio iki penkta-
dienio, kartais gali būti šešta-
dienį, jei nori. 23$/hr, parkin-
gas Bolingbrook, IL. Skambinti 
Kęstui, 847-401-4797

Reikalingi owner operators vie-
tiniams ir Midwest reisams. 5-6 
dienos, penktadieniai visada na-
muose, dry van kroviniai, parkavi-
mas Bolingbrook, IL. Skambinkite 
(847)401-4797, Kęstas

Stabili statybų įmonė priims į 
komandą darbuotojus. Uždarbis 
prik lauso nuo patirties. 
Skambinkite tel. (847)461-9161

Ko m p a n i j a i  re i k a l i n g a s 
R E K L A M O S  A G E N T A S . 
Reikalavimai: anglų kalba, or-
ganizuotumas, geri bendravi-
mo įgūdžiai, draugiškumas, au-
tomobilis. Rusų bei lietuvių kal-
bų mokėjimas – privalumas. Tel. 
(847)272-9222

Draudimo agentūra, esanti Hickory 
Hills, IL, ieško darbuotojos (-jo) pil-
nai darbo dienai. Patirtis pageidau-
tina, bet nebūtina. Reikalinga gera 
anglų kalba, rusų būtų privalumas. 
Skambinti tel. (708)433-7777

International Day Care Center vai-
kučių vis daugėja, todėl ieškome 
dar vienos nuostabios, energin-
gos, atsakingos ir vaikučius mylin-
čios asistentės ar mokytojos. Yra 
tam tikri reikalavimai. Reikalingas 
legalumas. Kreiptis: international-
daycenter@gmail.com

Reikalingas pagalbininkas statybose. 
Tel. (708)630-1048, Artūras

Užimtam salonui Orland Park 
reikalinga manikiūrininkė 
pilnai darbo savaitei. Tel. 
(773)307-4742

Turizmo kompanijai reikalingi 
patyrę turizmo agentai. Būtinos 
anglų kalbos žinios, pageidau-
tina mokėti lietuvių ir ukrai-
niečių kalbas. Skambinti tel. 
(847)350-9545

Draudimo kompani ja siū-
lo darbą naujiems agentams. 
Skambinti tel. (847)668-2066, 
Robertas

IEŠKO DARBOIEŠKO DARBO

Moteris savaitgalinio senelių priežiū-
ros darbo. Tel. 630-915-7763.

Moteris ieško darbo. 708 692 9120

LIMUZINAS VISOMS PROGOMS 
24/7. TEL. 312-714-7386, MARIUS

Safety dokumentaci jos, 

loggbooks tvarkymas nedi-

delėms transporto kompa-

nijoms. Dokumentų paruo-

šimas ‘New Entrant’ ar DOT 

Safety inspekcijoms. Skambinti 

(630)901-2100

Atėjo laikas pilietybei, pasi-

baigė žalios kortos galiojimo 

laikas. Yra galimybė sutaupy-

ti iki 50% valstybinio mokes-

čio, jeigu turite mažas pajamas. 

Skambinkite. Profesionalus visų 

migracinių dokumentų pildy-

mas. Tel. (708)808-0073

S i ū l o m e  p o i l s į  D o m i n i ko s 
Respublikoje, Meksikoje, Jamaikoje 
ir Karibų salose; upiniai ir jūriniai 
kruizai, kelionės ir aviabilietai po visą 
pasaulį. Mūsų kainos žemesnės nei 
internete. Tel. (847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko da-
žymo darbai, naujos statybos, 
dažymas purškimo būdu (spray 
painting), darome viską, kas su-
siję su dažymu - mes specialis-
tai! Tel. (847)385-8011

DMB SERVICES- remonto dar-
bai. Dažytojai, dailidės, elek-
trikai. Įrengiame rūsius, virtu-
ves, klojame parketą, laminatą, 
restauruojame senus namus. 
Geriausi specialistai Čikagoje! 
Tel. (847)385-8011

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo 
planai, veiklos ir strategijos moky-
mai. Konsultacijos apie komercinį 
ir pramoninį nekilnojamąjį turtą. 
Oksana Sevic, MBA. Finansai ir tarp-
tautinis verslas. Tel. (630)697-2572. 
Bluebird Realty, Inc.

Gaukite Heating & Air Conditioning 
arba Electrician licenciją tik per 3 mė-
nesius. Nedidelis mokestis už moky-
mus, galima atsiskaityti dalimis bei 
kreditine kortele. Mokykla yra West 
Chicago/Batavia. Tel. (630)202-4932 
(rusų k.), (630)232-3250 (anglų k.), 
www.westchicagohvac.com

Trokas išsimokėtinai per metus. Be 
kredito patikros. Tai ne finansavi-
mas – tik fiksuotos įmokos kas sa-
vaitę! 2012 Volvo 780, i-shift, 12 



45

,,Čikagos Aidas” №
3 [1170] 0

1.17.2020 – 0
1.23.2020

speed – pilnai įrengtas trokas, pa-
ruoštas darbui. APU unit Volvo en-
gine. Skambinkite (773) 817-8308

Pirkčiau sugedusį, sudaužytą, nusi-
bodusį automobillį/motociklą. Tel. 
708-743-0034

Norite parduoti savo verslą? 
Parašykite į sellbusinesstoday@
gmail.com.

NUOMANUOMA

Aurora. 2 miegamųjų, 2 vonių 
taunhausas su dviviečiu garažu. 
Neipervilio mokykla. Nuoma $1,450 
už mėnesį. Skambinkite arba rašyki-
te tel. 630-234-2642, Albina Van 
Maer, Bluebird Realty

WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios pilnai atnau-
jintas butas. Naujos virtuvės spin-
telės, SS buitinė technika, graniti-
niai stalviršiai, pilnai atnaujinta vo-
nia. Naujos spintelės granitinis stal-
viršis. Antras aukštas. Yra balkonas. 
Labai rami vieta, geras susisieki-
mas su La Grange ir 294 greitkeliu. 
Komplekse yra baseinas. Papildomai 
mokate tik elektrą. Kaina $1300. 
Skambinti 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas pirmame 
aukšte. Nauji langai, medinės grin-
dys, atnaujinta vonia. Kaina $1100. 
Regina, (773)983-4461

LISLE. Four lakes komplese išnuo-
mojamas 1 miegamojo, 1 vonios bu-
tas. Nuomininkas moka tik elektrą. 
Komplekse yra baseinas ir slidinejimo 
trasos. Kaina $1,050. 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas arba 
išsimokėtinai parduodamas plytinis 
namas su pilnai įrengtu pusrūsiu ir 
dideliu kiemu. 5 minutės nuo centro 
ir traukinių stoties. Downers Grove 
mokyklos. $1,800/mėn. Albina 
Van Maer, Bluebird Realty, Inc 
(630)234-2642, bluebirdrealtor@ 
gmail.com

Išnuomojamos ofiso patalpos ant 
Ogden Ave, prestižiniam Clarendon 
Hills rajone! Ypatingai gerai prižiūrė-
tos, naujesnės statybos patalpos - 
525 sf pirmame aukšte už $984/
mėn. ir 567 sf antrame aukšte už 
$874/mėn. Puikus susisiekimas, šalia 
greitkelių, Oakbrook prekybos cen-
tro, 30 min iki oro uostų bei Čikagos 
downtown. Galimybė įsirengti drau-
dimo, buhalterijos, transportacijos, 
architekto, inžinieriaus, advoka-
to, medicinos, terapeuto ofisą bei 
daugelį kitų. Priklauso automobi-
lių stovėjimo aikštelė, lauko iškaba. 
Kreiptis į Rasa Mitkus 630-202-6867

Išnuomojamas namas Lemonte. 
3 miegamieji, 1 vonia, gražus kie-
mas, garažas 2 automobiliams. 
Kaina $1,500. Skambinti Artūrui 
Strokovui, Elite Realty Experts, tel. 
630-965-6608

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas 
antrame aukšte Marquette Parke. 
Skambinti tel. 773-220-7840

Išnuomuosime vieną arba du kamba-
rius (atskiras įėjimas, visi patogumai) 
nuosavame name Oak Lawn mies-
telyje asmeniui (-ims) be žalingų 
įpročių. Tel: 630-670-8336.

Išnuomojama studija su baldais nuo-
savame name Hickory Hills. Atskiras 
įėjimas. $695, viskas įskaičiuota į 
kainą. Tel. 708-307-1364

Vyrui išnuomojame kambarį nuo-
savame name su atskiru įėjimu, as-
meniui be žalingų įpročių. Visi pa-
togumai, su baldais. Oak Lawn. Tel. 
630-670-8336

Orland Park. Išnuomojamas kam-
barys. Tel. (708) 645-6556.

Išsinuomokite 2 ne savaitgalio 
paras, 3-ią gaukite nemokamai! 
Nuomojami nuostabūs atostogų 
namai Union Pier, Michigan. Namas 
su šildomu vidaus baseinu ir priva-
čiais teniso kortais, pora blokų nuo 
privataus Mičigano ežero pliažo. 
Netoliese yra Warren Dunes State 

parkas, stebinantis smėlio kopomis 
bei pasivaikščiojimo takais. Ši vila 
puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes arba 
tiesiog pabėgti nuo kasdienybės ir 
pailsėti prie jaukaus židinio su karšto 
vyno taure bei pažaisti biliardą ar pa-
sikaitinti pirtyje. Patogu išsinuomo-
ti keletui šeimų, yra 4 erdvūs miega-
mieji, 4 vonios, gali apsigyventi iki 16 
žmonių. Greitas susisiekimas - tik 1,5 
val. nuo Čikagos. Likę laisvi savaitga-
liai: Kovo 30, Gegužės 4. Likę laisva 
vasarai ($849/para): Birželio 22-29, 
Liepos 6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 24-
30. Rezervacija tel. 630-202-6867

Nuomojami erdvūs atostogų na-
mai Union Pier, Mičigane. Namas 
su šildomu vidaus baseinu, ne-
toli Mičigano ežero paplūdimio. 
Aktyvaus poilsio mėgėjams yra pri-
vatūs teniso kortai. Patogu išsinuo-
moti keletui šeimų, yra 4 erdvūs mie-
gamieji ir 4 vonios. Patogus susisie-
kimas - tik 1.5 val. nuo Čikagos. Ši 
vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes 
arba tiesiog pabėgti nuo kasdienybės 
ir pailsėti. Kaina nuo $669 už naktį. 
Rezervacija tel. (630)202-6867

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų ,1 vonios butas primame 
aukšte. Yra vienos mašinos vieta ga-
raže. Bute yra apynauja buitinė tech-
nika, naujai perdažytas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Kaina $1,043, 
skambinti 773-983-4461

Palos Hills. Išnuomojamas 1 mie-
gamojo kondominiumas su balko-
nu ir pilnai įrengta virtuve. $950 
plius elektra. Galima įsikraustyti iš 
karto. Skambinkite arba rašykite tel. 
630-234-2642, Albina Van Maer, 
Bluebird Realty

Westmont. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas trečiame 
aukšte. Papildomai mokate tik už 
elektrą. $1095. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, labai erdvus 
butas pirmamame aukšte. Butas 

pilnai atnaujintas. Naujos virtu-
vės spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, laminato grindys visame bute. 
Atnaujintos vonios.Centrinis AC. 
Prašoma kaina$1400 skambinti 
773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje 
vietoje išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas, primame aukš-
te. Laminato grindys. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai moka-
te tik už elektrą. Kaina $1350. tel. 
773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Bridgeview : parduodamas pilnai at-
remontuotas butas, su šildomu ga-
ražu. 2 miegamieji, 2 vonios, nauja 
virtuvė su granitiniais stalviršiais ir 
“Stainless steel” buitine technika, 
2 aukštas, didžiulis balkonas . Kaina 
149,900$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Darien rajone parduodamas “Split 
level” namas. 3 miegamieji, 2 vonios, 
2 mašinų garažas, privatus ir erdvus 
užtvertas kiemas. Kaina 279, 900$, 
“Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vo-
nios butas mūriniame name Des 
Plaines centre. Pėsčiomis galima 
nueiti iki prekybos vietų, restoranų, 
Metra stotelės. Pastatas moderniai 
įrengtas, su liftu ir šildomu garažu. 
Butas puikiai išplanuotas, atviros 
erdvės, šviesus, su dideliu balkonu. 
Naujai perdažytas, atnaujinta vir-
tuvė, visur medinės šildomos grin-
dys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. 
$212,900. Albina Van Maer, Bluebird 
Realty, Inc. Tel. (630)234-2642,  
bluebirdrealtor@gmail.com

Downers Grove “Ranch“ stiliaus na-
mas: 3 miegamieji, 1 vonia, base-
ment, 2 mašinų atskiras garažas, rei-
kalingas kosmetinis remontas. Kaina 
239,000$ “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



46

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

17
0]

 0
1.

17
.2

02
0 

– 
0

1.
23

.2
02

0

Darien parduodamas kampinis 
townhouse (per du aukštus): 2 mie-
gamieji, 2,5 vonios, didžiausias mo-
delis komplekse, aukštos lubos, ži-
dinys, 2 mašinų garažas, “Stainless 
steel” buitinė technika, patogus 
susisiekimas. Kaina 209,900$, 
“Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Tinley Park. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 3 vonių erdvus namas su 
įrengtu rūsiu. Name yra medinės 
grindys. Lauke jaukus dekas. Didelis 
kiemas. 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių erdvus butas pri-
mate aukšte. Butas visiškai atnau-
jintas. Naujos virtuvinės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, SS buitinė te-
chnika.Pilnai suremontuotos vonios.
Yra vienvietis garažas. Prašoma kai-
na $149,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Banko nusavintas namas Downers 
Grove: 5 miegamieji, ofiso kambarys, 
4,5 vonios, “Walkout “ basementas, 
didžiulė virtuvė su stoglangiais, pri-
vatus, užtvertas, miškingas kiemas 
su dideliu deku, įrengtas basement. 

Reikalingas remontas. Dėmesio 
vertas pirkinys. Kaina 346,000$ 
“Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių, su vienos maši-
nos garažu, townhousas per vieną 
aukštą. Townhousas turi aukštas 
lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džio-
vykla. Į asociaciją įeina clubhouse 
ir baseinas. Tik $35 į mėnesį aso-
ciacijos mokestis. Prašoma kaina 
$144.900 Skambinti Reginai 773-
983-4461 REM

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 
vonios dviaukštis namas su garažu 
dviems automobiliams. Prabangus 
rajonas, puikios mokyklos, arti 
prekybos centrų ir greitkelių. 2017 
metais atliktas namo remontas. 
Medžio grindys, marmuras pagrin-
dinėje vonioje, 3D plytelės, nauja 
virtuvė su granitiniais stalviršiais 
ir baru. Didelis, profesionaliai sut-
varkytas kiemas. $359,000. Albina 
Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. 
(630)234-2642, bluebirdrealtor@
gmail.com

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1 vonios namas. Name 

yra medinės grindys ir židinys, įreng-
tas rūsys. Yra patio. Didelis, ap-
augęs medžiais kiemas. Prie namo 
yra 2-vietis garažas. Prašoma kaina 
$256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 2 vonių vieno aukšto na-
mas. Name yra medinės grindys, 
2-vietis garažas. Yra dekas, tvo-
ra aptvertas kiemas. Prašoma kai-
na: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Elmhurst banko nusavintas “Ranch” 
stiliaus nedidelis namas: 2 miega-
mieji, 1 vonia, įrengtas basement, 
garažas. “Cash only” kaina 177,000$, 
“Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Hickory Hills namas: pilnai atre-
montuotas , 3 miegamieji, 2 vo-
nios, įrengtas basementas su išėji-
mu į kiemą, vienos mašinos garažas, 
naujai atremontuota virtuvė, grani-
tiniai stalviršiai, “Stainlee steel” bui-
tinė technika, erdvus kiemas. Kaina 
269, 900$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Homer Glen namas: 3 miegamieji, 
2 vonios, ofiso kambarys gali būti 
konvertuotas į ketvirtą miegama-
jį. “Split level “ su “Walkout base-
ment”, rami vieta, įstiklintas “3 se-
ason room”, yra baseinas ir “Jacuzzi 
tub”. Kaina 245,900$, “Goodwill 
realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Lemont rajone, parduodamas kraš-
tinis townhouse: erdvus ir švie-
sus, nepriekaištingai sutvarkytas, 3 
miegamieji, didžiulis “Loft”, 2,5 vo-
nios, aukštos lubos, židinys, base-
ment. Tikrai vertas dėmesio. Kaina 
289,000$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Puiki, moderniai atnaujinta 5 mie-
gamųjų, 3 vonių plytinė ‘ranch’ 
Lemonte. Statyta 1996 metais, ra-
mioje gatvėje, su patogiu susisiekimu, 
arti Lemonto Pasaulio Lietuvių Centro, 
greitkelių, parkų, mokyklų bei parduo-
tuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus 
ofiso kambarys, kietmedžio grindys bei 
stoglangiai. Gurmaniška balta virtuvė, 
granito stalviršiai, stainless steel įran-
ga, pusryčių kambarys su stiklinėmis 
durimis į deka. Šeimyniniame kam-
baryje malkomis kūrenamas akmens 
židinys. Jaukus master miegamasis su 
prabangia vonia. Erdvus, pilnai įreng-
tas žemesnis namo aukštas su miega-
maisiais, baru, vonia bei išėjimu į te-
rasą. Nuostabus namas, kuriuo ilgai 
galėsite džiaugtis! Kaina $568,000, dėl 
daugiau info kreipkitės į Rasa Mitkus 
630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 
vonios ir loftu. Medinės grindys, SS 
buitinė technika virtuvėje. Yra ži-
dinys, 2-vietis garažas. Labai rami 
vieta. Mažas asociacijos mokestis. 
Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

708-724-4000 773-254-1960

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

www.acitydumpsters.com


47

,,Čikagos Aidas” №
3 [1170] 0

1.17.2020 – 0
1.23.2020

Parduodamas 4 miegamųjų namas 
La Grange su 6 mašinų garažu. Kaina 
$209,000. Kreiptis Super Buy Realty, 
773-297-2012

Lisle rajone parduodamas erdvus bu-
tas: 1 miegamasis, 1 vonia, 1 aukš-
tas, balkonas su vaizdu į baseiną. 
Prašoma kaina 75,000$, “Goodwill 
realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

DOWNERS GROVE. Parduodamas 
vieno miegamojo, vienos vonios bu-
tas antrame aukšte. Iš buto vaizdas 
į Doerhoefer parką. Virtuveje yra 
baltos spintelės. Yra vienos maši-
nos garažas. Į asociaciją įeina vis-
kas išskyrus elektrą. Prašoma kai-
na $109,500. Skambinti Reginai 
773-983-4461

Parduodami ir išnuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook 
apygardose. Išperkamosios nuomos 
galimybės. Investicinis nekilnojama-
sis turtas. Pagalba su paskolomis ne-
kilnojamajam turtui. Julia Melehan, 
tel. (630)272-7472, juliamelehan.
bluebirdrealtor@gmail.com, Bluebird 
Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami na-
mai, taunhausai, kondominiumai. 
Willowbrook, Downers Grove, 
Lemont, Woodridge, Naperville, 
Palos Hills, Homer Glen. Investicinis 
nekilnojamasis turtas ir nuosavy-
bės valdymas. Pagalba su pasko-
lomis. Edmundas Astrauskas, tel. 
(708)949-1859, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook 
apygardose. Išperkamosios nuo-
mos galimybės. Investicinis nekil-
nojamasis turtas. Pagalba su pa-
skolomis nekilnojamajam turtui. 
Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-8475, 
Bluebird Realty, Inc.

Naperville townhouse : 2 miega-
mieji, 2,5 vonios, “Move in rea-
dy”, “Hardwood” grindys. Kaina 
185,000$, “Goodwill realty group 
“, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Banko nusavintas, erdvus namas 
Plainfield: 4 miegamieji, 3 vonios, 
3 mašinų garažas, basement. Kaina 
249,200$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios plytinis namas. Namas yra 
restauruotas. Naujos virtuvės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS vir-
tuvės prietaisai. Visur yra medinės 
grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 
REM

Willowbrook: parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas, yra club-
house, baseinas, patogus susisie-
kimas. Kaina 105,000$, “Goodwill 
realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Willowbrook. Geros būklės kondo-
miniumas su balkonu antrame aukš-
te. Ąžuolinės spintelės ir keraminės 

plytelės virtuvėje, erdvi ir šviesi sve-
tainė su valgomuoju. Laminato grin-
dys, miegamajame atnaujinta kili-
minė danga. Didelis miegamasis 
su drabužine. Itin maži nuosavybės 
mokesčiai. Į komunalinius mokes-
čius jau įskaičiuota: vanduo, dujos, 
šildymas, baseinas, sporto salė, klu-
bas. Ne nuomai! $102,000. Albina 
Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. 
(630)234-2642, bluebirdrealtor@
gmail.com

Willowbrook. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas antra-
me aukšte. Bute sudėtos lamina-
to grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina 
$104,900. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios erdvus namas. 
Pakeista virtuvė su kvarciniais stal-
viršiais, SS buitine technika. Yra ži-
dinys. Laminato grindys.Yra garažas 
3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 
REM

Wonder Lake. Mielas ir jaukus na-
mas vos du kvartalai nuo Wonder 
Lake. Jau šią vasarą mėgaukitės tei-
se į pakrantę: jūsų laukia smėlio 
paplūdimiai, žaidimų aikštelė, vie-
ta prieplaukoje (derinti su asociaci-
ja). Naujas stogas ir apdaila, langai, 
durys, santechnika, šildymo ir vėdi-
nimo sistemos. Atnaujinta virtuvė, 
atsiverianti į svetainę ir atnaujintas 

mūrinis židinys. Baltos virtuvinės 
spintelės, granito stalviršiai, SS įran-
ga ir plautuvė. Naujos grindys, skal-
byklė ir džiovyklė, atnaujinta vonia. 
$145,000. Albina Van Maer, Bluebird 
Realty, Inc. Tel. (630)234-2642,  
bluebirdrealtor@gmail.com

Wonder Lake. Žavingas namas, ga-
lima keltis iš karto. Atviras išpla-
navimas, labai privatus pagrindi-
nis miegamasis antrame aukšte. 
Atnaujintas stogas, apdaila, nauji 
langai, didelis galinis dekas ir aptver-
tas kiemas. Naujos modernios vir-
tuvinės spintelės, nauja įranga, skal-
byklė ir džiovyklė. Naujai perdažy-
ta, atnaujintos vidaus ir lauko durys. 
Visiškai atnaujinta vonia, elegantiš-
ki nauji laiptai valgomajame. Graži 
vieta, netoli ežero ir paplūdimio. 
$139,000. Albina Van Maer, Bluebird 
Realty, Inc. Tel. (630)234-2642,  
bluebirdrealtor@gmail.com

Woodridge rajone, parduodamas 
“Raised ranch“ namas. 4 miegamie-
ji, 2 vonios, 2 mašinų garažas. Naujai 
atremontuotas, įrengtas basement, 
didžiulis aptvertas kiemas, naujas 
stogas, nauji langai ir t.t. Prašoma 
kaina 241,900$, “Goodwill realty 
group”, Kęstas Realty 847-401-4797

Banko nusavintas butas Woodridge: 
2 miegamieji, 2 vonios, erdvus išpla-
navimas, pirmas aukštas. Prašoma 
kaina 114,480$, “Goodwill rea-
lty group” ,  Kęs tas Vileikis 
847-401-4797

Two Weeks LLC
Šildymo – 
Šaldymo sistemų 
Instaliavimas
Remontas

Licensed
Bonded
Insured

Tel. (630)915-1267

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS

PS
IC

H
O

LO
G

IN
ĖS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

Sale Dates: January 15th Thru January 21st, 2020

Dean’s
Whole

Milk

Dean’s
Whole

Milk

Dutch Farms
Salted or
Unsalted
Butter

Dutch Farms
Salted or
Unsalted
Butter

Fage
Total

Yogurt

Fage
Total

Yogurt

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Butcher Boy
Corn Oil
Butcher Boy
Corn Oil

Bee Greek
Queen

Honey

Bee Greek
Queen

Honey

Tropicana
Premium

Orange
Juice

Tropicana
Premium
Orange
Juice

Riceland
Extra

Long Grain
Rice

Riceland
Extra

Long Grain
Rice

Balocco
Wafers

Balocco
Wafers

Washington
Golden

Apples

Washington
Golden

Apples

Green Giant
Yukon Gold

Potatoes

Green Giant
Yukon Gold

Potatoes

Kentucky
Legend

Smoked
Ham

Kentucky
Legend

Smoked
Ham

7979¢¢
Lb. 7979¢¢

Lb. 7979¢¢
Lb.8989¢¢

Lb.

California
Sunkist

Oranges

California
Sunkist

Oranges
California

Lemons
California

Lemons
Fresh

Dandelions
Fresh

Dandelions

222929
1/2 Lb.

$$ Wisconsin
Muenster
Cheese

Wisconsin
Muenster
Cheese

U.S.D.A. 
Choice
Beef

Shanks

U.S.D.A. 
Choice
Beef

Shanks

559999
32 Oz,

$$444949
96 Oz.

$$ 229999
5 Lb.
Bag

$$ 229999
52 Oz.

$$

117979
1/2 Lb.

$$

229999
5 Lb.
Bag

$$

222929
Lb.

$$ 339999
Lb.

$$ 119999
Lb.

$$

332929
Gallon

$$ 229999
16 Oz.

$$ 119999
16 Oz.

$$ 449999
1 Kg.

$$ 119999
16 Oz.

$$

3322/$/$
250 Gr.

U.S. Grade “A”
Fresh

Chicken
Tenders

U.S. Grade “A”
Fresh

Chicken
Tenders

Fresh
Whole

Lamb
Shoulder

Fresh
Whole

Lamb
Shoulder

Daisy Brand
Sour

Cream

Daisy Brand
Sour

Cream

www.95freshmarket.com

